








Schmuck

1 1 Konvolut Schmuck: Koralle, Bernstein,
Mode z.T. mit Metall, min. Silber je Asp./Gsp.
in der Schatulle

o. L.

2 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall, min.
Silber in der Schatulle je Asp./Gsp.

o. L.

3 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. in der
Schatulle je Asp./Gsp.

o. L.

4 1 Damenring GG 14ct. u.a. um 1900 mit
pinkem Stein, Ringgröße ca. 52,5, Asp./ Gsp.

150,00 €

5 1 Damenring WG 14ct. mit Perle & 6 kleinen
Brillanten, Ringgröße ca. 56, min. Tsp.

o. L.

6 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 Metall
vergoldet z.T. mit Granate (Steine fehlen)

110,00 €

sowie 1 Bilderrahmen wohl Zinn wohl 19. Jh. je Asp./Gsp.

7 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T. mit
Farb-/Edelstein wohl min. Jugendstil je
Asp./Gsp.

o. L.

8 1 Brosche Art déco wohl ungestempelt/wohl
WG mit Altschliffbrillanten bis ca. 0,2ct., L
ca. 6cm, Asp.

570,00 €

9 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. jew.
Asp./Gsp. im Karton

o. L.

10 1 Konvolut Schmuck: Silber, verschieden,
z.T. mit Edelsteinen, mit Zertifikat in
Originalschatulle, Gsp., im Karton

o. L.

11 1 Konvolut Schmuck: Silber mit Edelsteinen,
mit Zertifikaten, je in Originalschatulle, Gsp.

o. L.

12 1 Dreiviertelmemoryring WG 18ct. Brill. W si
wohl insgesamt 0,65ct. (auf Schiene)

380,00 €

ca. Ringgröße 59, Tsp.

13 1 Schreibgerät ungest. wohl z.T. GG "Pat.
Sep. 27.70" mit Drehfeder wohl um 1900
Asp./Gsp.

160,00 €

14 1 Damenring WG 14ct. mit blauem Edelstein
wohl Saphir

225,00 €

ca. Ringgröße 55, Tsp.

15 1 Anhänger WG 14ct. "Kreuz" mit blauem
Edelstein wohl Saphir

270,00 €

Gesamtlänge ca. 4,5cm, Tsp.

16 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a.
verschieden, mit Zertifikaten, je in
Originalschatulle, Asp./Gsp. im Kasten

o. L.

17 1 Ring undeutl. gest. MOUNTING Kern wohl
WG mit Solitäraltschliffbrillant ca. 0,75ct.,
Ringgröße ca. 47, Tsp.

o. L.

18 1 Konvolut Schmuck GG 8ct., Silber u.a. z.T.
mit Bernstein sowie 2 Feuerzeuge z.T.
Nürnberg, je Asp./Gsp.

o. L.

19 1 Konvolut Perlen/Modeperlen verschieden
z.T. besch. Asp./Gsp., in der Holzschatulle

o. L.

20 1 Kropftrachtenkette Si. 13 Lot mit
Farbsteinen Asp./Gsp.

160,00 €

21 1 Charivari Si. 800 u.a. mit versch.
Anhängern Asp./Gsp.

90,00 €

22 1 Kette GG 14ct., 1 Anhänger GG 14ct. Tula
Silber u.a. wohl um 1900, Gsp./Kratzer

240,00 €

23 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
Wiener Emaille, umfangreich, Asp./Gsp. im
Karton

o. L.

24 1 Konvolut Schmuck: Koralle, Bernstein u.a.
in der kleinen Schatulle, Asp./Gsp.

o. L.

25 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
sehr dekorativ, Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

26 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14/18ct. u.a. min.
Zahngold/-reste z.T. mit Perle/weiße Steine
z.T. besch., je Asp./Gsp.

o. L.

27 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Silber, Mode
u.a. z.T. mit Edelsteinen, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

28 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 14/18ct. z.T. mit
Rubinen, wohl Granate sowie 1 kleinem
Brillanten, je Asp./Gsp./besch.

o. L.

29 1 Kette GG 8ct. mit 1 Anhänger GG 8ct.
"Medaillon" und 1 Anhänger GG 14ct.
"Medaillon" mit wohl Granatcabochon,
Diamantkranz

800,00 €

z.T. dat. 1982 Asp./Gsp.

30 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct., Silber,
Metall u.a. z.T. mit Perlen, Granate, weiße
Steine u.a. min. um 1900/Biedermeier

o. L.

je Asp./Gsp.

31 2 Teile Schmuck: GG/WG 14ct. u.a. je mit
kleinen Diamanten, Gsp./besch.

o. L.

32 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. in der
Schatulle, je Asp./ Gsp.

o. L.

33 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
um 1900 z.T. nztl. mit Farb-/ Edelsteinen, je
Asp./ Gsp.

o. L.

34 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. u.a. z.T.
mit Edelsteinen, Amethyste, Perlen,
Diamanten u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

35 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14/18ct. z.T.
mit Perlen, Diamanten, Asp./Gsp.

o. L.

36 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. u.a. mit
Rubinen, Brillanten, Edelsteinen z.T.
Asp./Gsp.

o. L.

37 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. u.a. z.T. mit
Edelsteinen/weißen Steinen, Asp./Gsp.

o. L.

38 1 Brosche GG 18ct. mit Rubinen & Türkisen, 2
Modeperlenketten Verschluss je Silber

o. L.

sowie 1 Taschenuhr DUGENA vergoldet mit Kette, je Asp./Gsp.

39 4 Teile Schmuck je WG 14ct. 1970er Jahre mit
kleinem Brillant, verschieden farbenen Perlen
z.T. min. Gsp.

2.000,00 €

40 1 Konvolut Schmuck: Amethyste, Korallen,
Bein, Hämatit u.a. Verschlüsse z.T. Silber, je
Asp./ Gsp.

o. L.

41 1 Konvolut Schmuck: min. GG 18ct., Metall,
Mode u.a. z.T. mit Perlen/ Granate, je Asp./
Gsp.

o. L.

42 1 Damenring GG 18ct. FABERGÉ mit blauem
Emaille

480,00 €

num. 205/300, lt. Rechnung/Zertifikat gek. 1999 für 1790 DM, Ringgröße
ca. 58, min. besch.

43 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Silber, Metall,
Mode unter anderem SWAROVSKI

o. L.

sowie 1 Damenring GG 14ct. lt. Schiene 0,15ct. Brillanten zus. w vs je
Asp./ Gsp.

44 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall u.a.
z.T. Bernstein sowie Armbanduhren nztl., je
Asp./ Gsp.

o. L.



45 4 Damenringe je GG/WG 14ct. je mit
Brillanten z.T. Rubin/Saphir, Tsp.

o. L.

46 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. z.T. mit
Perlen, Asp./Gsp./besch.

o. L.

47 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein, Perlen, Skarabäen u.a. in der
imposanten Schatztruhe, je Asp./ Gsp.

o. L.

48 1 Konvolut Schmuck: Koralle u.a. z.T. mit
Silberfassung in der Schatulle, je Asp./ Gsp.

o. L.

49 1 Konvolut Schmuck/Dekoration z.T. Bein,
Metall, 1 Muschelgemme u.a., je Asp./Gsp. in
der Schatulle

o. L.

50 1 Brosche: Gemme "Damenportrait" mit
Fassung in GG 14ct., min. Gsp.

o. L.

51 1 Damenarmband GG 14ct. mit 9 Gemmen je
"Damenportrait" Gesamtlänge ca. 17,5cm,
Gsp.

o. L.

52 1 Set: Anhänger/Brosche, 1 Damenring je GG
14ct. je Gemme mit Diamanten, Ringgröße
ca. 56, z.T. Tsp.

o. L.

53 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. u.a. z.T. mit
Farb-/Edelsteinen, Korallen, Perlen u.a. min.
Metall, Asp./Gsp.

o. L.

54 1 Damenring WG 18ct. mit Perle,
Durchmesser ca. 1,2cm, 2 Brillanten,
Ringgröße ca. 56,5, min. Tsp.

210,00 €

55 1 Damenring WG 14ct. mit Diamanten, grüner
Edelstein, Ringgröße ca. 53,5, min. Tsp.

o. L.

56 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct., Silber,
Metall u.a. z.T. mit Gemmen, Granate

o. L.

sowie 1 Nuggetanhänger wohl GG 8/14ct., Asp./Gsp.

57 1 Brosche Fassung GG 8ct. mit Gemme
"Damenportrait", min. Gsp.

o. L.

58 1 Konvolut Zahnreste wohl z.T. GG o. L.

59 1 Konvolut Blattgold im Stapel lt. Notiz 23ct.
in der Schatulle

o. L.

60 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
z.T. mit Koralle u.a. sichtbare Gsp. in der
Schatulle

o. L.

61 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a., Asp./ Gsp. in der Schatulle

o. L.

62 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct., min. Metall
z.T. mit Edelsteinen z.T. besch. z.T. gefasste
Goldmünzen, min. Zahngold

o. L.

63 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 6/14ct., Platin
u.a. z.T. mit Brillanten, Perlen u.a. z.T.
besch., Asp./Gsp.

o. L.

64 1 Konvolut Schmuck/Armbanduhren: Silber,
Mode u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

65 1 Konvolut Schmuck: GG 14/18ct., Silber,
Mode u.a. z.T. mit Opalen, Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

66 1 Kugelkette mit blauem Edelstein,
Verschluss Silber 800 vergoldet, Gsp.

40,00 €

67 1 Kette lang/unendlich WG 14ct. lt.
Gutachten von Juw. PAUL von 2021: punziert
"AZ" (ABEL&ZIMMERMANN, Pforzheim)

4.300,00 €

mit 60 Diamanten zus. 0,7-0,8ct., wohl fein weiß bis weiß, vvs bis vs,
Verkehrswert 4500€ - 5000€

68 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 14ct., Silber,
Mode, Metall u.a. sowie 2 Armbanduhren, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

69 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a.
"Alpenverein", religiös u.a., je
Asp./Gsp./besch.

o. L.

70 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall,
min. Bernstein je Asp./Gsp. im Karton

o. L.

71 1 Brosche/Anhänger GG 18ct. Opal mit
Saphiren undeutl. gest. "K R S(?)
(Goldschmiedestempel)" ca. 2,6x3cm

o. L.

72 1 Brosche GG 18ct. wohl Mondsteine
Durchmesser ca. 3cm

o. L.

73 1 Damenarmband undeutl. gest. wohl GG
14ct. (Säure hält) mit Tigerauge Tsp.

o. L.

74 1 Konvolut Schmuck: Silber, wohl z.T.
GG/vergoldet z.T. um 1900 z.T. besch.
Asp./Gsp.

o. L.

75 1 Brosche Silber 925 mit blauem Stein
Gesamtlänge ca. 8cm, min. Tsp.

o. L.

76 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 14/18ct. Metall
u.a. z.T. mit Korallen, Rubinen, Perlen,
Brillanten min. SWAROVSKI je Asp./Gsp.

o. L.

77 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall, Mode,
verschieden sowie 1 Herrenring dat. 1942 je
Asp./Gsp. in der Schachtel

o. L.

78 1 Herrenring GG 14ct. mit
Solitäraltschliffbrillant ca. 0,25ct. sowie 2
Teile Schmuck GG 14ct. z.T. besch. je
Asp./Gsp.

o. L.

79 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. mit
gefasster Goldmünze "Schah von Persien"
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

80 1 Konvolut Schmuck: Metall, min. GG 8ct.,
min. Silber; z.T. mit Granate, Korallen, Perlen,
Modeperlen z.T. um 1900

o. L.

je Asp./Gsp./min. besch. in der Schatulle

81 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall,
z.T. mit Perlen je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

82 1 Damenarmband WG 14ct. Gsp. o. L.

83 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14/18ct. z.T.
mit Saphiren u.a. z.T. besch. je Asp./Gsp.

o. L.

84 1 Kette GG 18ct. mit Perlen Tsp. o. L.

85 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 14/18ct. mit
Brillanten (2 Steine fehlen), Perlen je
Asp./Gsp.

o. L.

86 1 Konvolut Schmuck: Mode/Metall z.T.
vergoldet z.T. mit Korallen Asp./Gsp.

o. L.

87 1 Konvolut Schmuck/-teile: z.T. lose Steine
sowie Modeschmuck je Asp./Gsp.

o. L.

88 1 Konvolut Drehbleistifte, Schreibgeräte,
Zirkel; z.T. m. Manschettenknöpfen, z.T.
vergoldet jew. Asp./ Gsp.

o. L.

89 1 Damenarmband GG 8ct. mit Granate mit
Asp./ Gsp.

140,00 €

90 1 Konvolut Anhänger GG 14ct. u.a. z.T.
emailliert jew. Asp./ Gsp.

120,00 €

91 1 Paar Ohrringe GG 14ct. je mit Perle Tsp. 120,00 €

92 1 Brosche, 1 Anstecknadel je mit Grandeln
z.T. GG 14ct. je Asp./Gsp.

160,00 €

93 1 zweireihiges Korallencollier wohl um 1900,
Verschluss Metall z.T. vergoldet Asp./ Gsp.

170,00 €

94 1 Kette mit Medaillonanhänger RG 14ct. u.a.
mit Reliefdarstellung wohl eines Römers lt.
EL Historismus jew. Asp./ Gsp.

620,00 €



95 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T.
vergoldet z.T. mit Bernstein jew. Asp./ Gsp.

o. L.

96 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T. mit
Farbsteinen jew. Asp./ Gsp.

o. L.

97 1 Konvolut Schmuck jeweils Silber z.T.
vergoldet, z.T. mit Granate jew. Asp./ Gsp.

o. L.

98 1 Konvolut Schmuck: Silber z.T. vergoldet
u.a.z.T. verziert jew. Asp./ Gsp.

o. L.

99 1 Konvolut Schmuck: GG 14/18ct. Metall u.a.
je Asp./Gsp.

o. L.

100 1 Paar Ohrringe je GG 18ct. z.T.
"Worpswede", wohl mit Mondstein und
Sternrubinen Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

101 3 Teile Schmuck GG/WG 14/18ct. mit
Brillanten, Perlen, wohl Saphir je Asp./Gsp.
Gesamtgewicht: ca. 9g

o. L.

102 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. z.T. vergoldet, 1 Teil MICHAELA FREY je
Asp./Gsp. im Karton

o. L.

103 1 Konvolut Armreife/Gliederarmbänder: je
Silber 925 je Asp./Gsp.

80,00 €

104 1 Konvolut Halsschmuck: Silber u.a.
verschieden je Asp./Gsp.

80,00 €

105 1 Konvolut Ringe, Armreife u.a.: z.T. Silber
925 z.T. Asien je Asp./Gsp.

60,00 €

106 2 Broschen: Biedermeier, Metall vergoldet, je
wohl mit Granat, je Flussperlen je
Asp./Gsp./besch.

150,00 €

107 1 Kette WG 14ct. mit Anhänger WG 18ct.
Brillanten, undeutl. signiert & nummeriert,
wohl italienischer Designer, Tsp.

o. L.

108 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14/18ct. z.T. mit
Steinen Asp./Gsp./besch.

o. L.

109 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. u.a. z.T.
ungestempelt z.T. mit Brillanten, Diamanten,
Edelsteinen z.T. Asp./Gsp./besch.

o. L.

110 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. z.T. mit Steinen min. Bernstein je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

111 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. mit
verschiedenen z.T. großformatigen
Armreifen je Asp./Gsp. im Karton

o. L.

112 1 Konvolut Schmuck: Silber u.a. z.T.
gestempelt JOOP je Asp./Gsp. in der
Holzschatulle

o. L.

113 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

114 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall, Mode
u.a. z.T. mit Korallen, Rosenquarz

o. L.

sowie verschiedene Perlenketten Verschlüsse z.T. GG/WG 14ct. je Gsp.

115 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. z.T. mit
Diamanten, z.T. besch. je Asp./Gsp.

o. L.

116 1 Collier WG 14ct. mit Rubinen, min. Gsp. o. L.

117 1 Set Schmuck: z.T. gestempelt Silber 925,
rosé vergoldet, wohl Rubine & Smaragde,
leicht orientalisch, Asp./Gsp.

o. L.

118 1 Kette GG 14ct. mit Anhänger GG 8ct. wohl
Saphire, Diamant (1 Stein fehlt) Asp./Gsp.

o. L.

119 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Silber, Mode
u.a. z.T. mit verschiedenen Steinen, z.T.
besch.

o. L.

120 1 Anhänger GG/RG 18ct. zentral Turmalin mit
Brillantkranz (ca. 40 Steine je ca. 0,02ct.)

1.200,00 €

sowie Brillanten in der Schlaufe (ca. 35 Steine je ca. 0,01ct.) lt. EL je
wesselton si, min. Gsp. Gesamtgewicht ca. 13g, Gesamtlänge ca. 4cm

121 1 Kette, 1 Anhänger jeweils FREY WILLE
Serie "Hundertwasser Farbkreise", min. Gsp.
in Originalschatulle

100,00 €

122 1 Set Schmuck: Armspange, Ohrclips, Ring je
MICHAELA FREY TEAM "Schmetterlinge" z.T.
Gsp.

150,00 €

Ringgröße ca. 56, je in einer Schatulle

123 1 Anhänger GG 18ct. "Elefant" beweglich mit
Brillanten und Smaragden; Gesamtgewicht
ca. 20g, Gesamtlänge ca. 3,7cm, min. Gsp.

1.400,00 €

124 1 Damenring GG 18ct. mit Brillanten sowie
wohl 2 verschieden farbigen Turmalinen

800,00 €

Gesamtgewicht ca. 11g, Ringgröße ca. 54, min. Tsp.

125 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant ca.
0,4ct. min. Tsp., Ringgröße ca. 53,5,
Gesamtgewicht ca. 3g

400,00 €

126 1 Damenring WG 18ct. Juwelier BUCHERER
mit Brillanten zentral ca. 0,1ct., min. Tsp.,
Gesamtgewicht ca. 4g, Ringgröße ca. 47

250,00 €

127 1 Damenring GG 18ct. mit
Smaragdcabochons und Brillanten, min. Tsp.,
Gesamtgewicht ca. 8g, Ringgröße ca. 54

450,00 €

128 1 Set: Armband, Damenring je Silber 925 je
orangefarbene & weiße Steine, min. Tsp.

200,00 €

Gesamtlänge (Armband) ca. 19cm, Ringgröße ca. 52

129 1 Akoya-Perlenarmband mit
Magnetverschluss und Zwischenteil Silber
925, min. Tsp.

o. L.

130 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall mit
1x Armreif MICHAELE FREY je Asp./Gsp.

o. L.

131 1 lange Perlenkette mit verschieden großen
Perlen, Verschluss WG 18ct. mit grünen
Edelsteinen, Gsp.

o. L.

132 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall z.T.
mit Bernstein je, Asp./Gsp.

o. L.

133 1 Konvolut Schmuck u.a.: Silber 925, Mode,
Metall u.a. z.T. Dänemark z.T. Design

o. L.

sowie 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. (besch.) je Asp./Gsp.

134 1 Akoya-Zuchtperlenkette mit Zertifikat,
Verschluss GG 14ct., Durchmesser (Perlen)
ca. 6,5mm - 7mm, min. Gsp.

150,00 €

135 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. mit blauem Stein,
1 Kette GG 8ct. defekt sowie etwas Schmuck
Silber u.a. Asp./ Gsp./ besch.

o. L.

136 1 Konvolut Schmuck/Armbanduhren: Silber,
Mode, Metall u.a., Korallenkette je Asp./Gsp.
in der Schatulle

o. L.

137 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/9/14/18ct. z.T.
mit Brillanten, Perle u.a. je Asp./Gsp.

o. L.

138 1 dreireihiges Armband Verschluss GG 18ct.,
1 Kette Verschluss GG 14ct. je wohl
Engelshautkoralle, je Gsp.

150,00 €

139 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall u.a. z.T.
SWAROVSKI, Asp./Gsp.

o. L.

140 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall, z.T.
vergoldet z.B. NINA RICCI, DIOR u.a., min.
Halbedelsteine, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.



141 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall, Mode
u.a. z.T. Trachtenschmuck, z.T. sehr
dekorativ, min. um 1900

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

142 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Koralle, z.T. besch., je Asp./Gsp.

o. L.

143 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Bernstein und Granate je, Asp./Gsp. in
der Schatulle

o. L.

144 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall, min.
Silber u.a. z.T. mit Perlen, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

145 1 Perlenkette, Verschluss GG 14ct./Silber 800
mit Brillanten, Tsp.

125,00 €

146 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. z.T. mit
Edelsteinen/ Korallen

o. L.

147 1 Konvolut Damenringe GG/WG 14ct. mit
Edelsteinen u.a.

o. L.

sowie 1 Schlüsselanhänger Silber 925 "30 Jahre WEMPE", je Asp./Gsp. in
Originalschatulle

148 2 Damenringe je GG/WG 14ct. je Brillanten
z.T. mit Perle/wohl Saphire je Asp./Gsp.

o. L.

149 1 Konvolut Schmuck: min. Silber, Mode,
Metall u.a. z.T. sehr dekorativ, je Asp./Gsp.

o. L.

150 1 Damenarmband Silber 925 FARNER z.T. mit
Markasiten (Steine fehlen) z.T. vergoldet,
Gesamtlänge ca. 18cm

o. L.

sowie 1 Brosche um 1900 vergoldet, mit Portrait, je Asp./Gsp.

151 1 Anhänger GG 18ct. lt. EL mit 3 weißen
Labradoriten, Gesamtlänge ca. 6,3cm, Asp.

1.330,00 €

In Spanien als Unikat in Handarbeit von Goldschmiedemeister angefertigt.

152 1 Anhänger, 1 Damenring je GG 18ct. lt. EL
rote Turmaline und gelber Citrin, ca.
Ringgröße 51, min. Tsp.

595,00 €

In Spanien als Unikat in Handarbeit von Goldschmiedemeister angefertigt.

153 1 Anhänger GG 18ct. lt. EL Lapislazuli,
Gesamtlänge ca. 4,5cm, min. Tsp.

280,00 €

In Spanien als Unikat in Handarbeit von Goldschmiedemeister angefertigt.

154 1 Verschluss für eine Kette (viele Stränge)
Silber 925 vergoldet, gestempelt CB (Carl
BUCHERER), Gesamtlänge ca. 5cm, min.
Tsp.

90,00 €

155 1 Damenring lt. Gutachten Juwelier PAUL
2022: WG 18ct. mit Feueropal ca. 3ct. feine
Qualität, 18 Brill. zus. ca. 1ct.

790,00 €

wohl feinweiß lupenrein/vvs, Realisierungswert 2000 Euro, ca. Ringgröße
54,5, min. Tsp.

156 1 Damenring WG 18ct. lt. Gutachten Juwelier
PAUL 2022: mit Citrin ca. 6,5ct. Madeirafarbe,
Treppenschliff

400,00 €

sowie 8 Brill. zus. ca. 0,2ct. wohl feinweiß vs, Realisierungswert 1000
Euro, ca. Ringgröße 54,5, min. Tsp.

157 1 Damenring WG 18ct. lt. Gutachten Juwelier
PAUL 2022: mit intensivgelbem Saphir wohl
Ceylon ca. 3-3,5ct.

870,00 €

14 Brillanten zus. ca. 0,7ct., wohl feinweiß/vvs bis piqué,
Realisierungswert 2200 Euro, ca. Ringgröße 55, min. Tsp.

158 1 Damenring lt. Gutachten Juwelier PAUL
2022: WG 18ct. Grünachat, 13 Brill. zus. ca.
0,4-0,5ct.

470,00 €

wohl feinweiß vvs/vs, Realisierungswert 1200 Euro, ca. Ringgröße 61, min.
Tsp.

159 1 Damenring GG/WG 18ct. lt. Gutachten
Juwelier PAUL 2022: 14 Bill. zus. ca. 0,4ct.
wohl feinweiß vvs

315,00 €

Realisierungswert 800 Euro, ca. Ringgröße 56,5, min. Tsp.

160 1 Damenmemoryring WG 18ct. lt. Gutachten
Juwelier PAUL 2022: graviert 0,52ct. w p1
Achtkantschliff

280,00 €

Realierungswert 700 Euro, Ringgröße ca. 59, min. Tsp.

161 1 Paar Ohrstecker (Klappcreolen) je GG/WG
18ct. lt. Gutachten Juwelier PAUL 2022: 24
Brill. zus. 0,75ct.

520,00 €

wohl feinweiß lupenrein/vvs, Realisierungswert 1300 Euro

162 1 Damenring WG 14ct. lt. Expertise zentral
Saphir ca. 1,07ct., Brillantkranz zus. ca.
0,18ct.

175,00 €

gek. 1973 für 1890,- DM, Ringgröße ca. 56, Tsp.

163 2 Tennisarmbänder je WG 18ct. lt. Rechnung
gek. 1964 bei Juwelier HILDEBRANDT für zus.
11.160,- DM

5.320,00 €

lt. Verkehrswertschätzung Juwelier PAUL 1981 & Dokumenten Juwelier
HILDEBRANDT: 25 Brillanten zus. 2,97ct. und 26 Rubine zus. 4,93ct.
sowie 25 Brillanten zus. 2,92ct. und 26 Saphire zus. 4,65ct.; mindestens
weiß, wohl vvsi, gute bis sehr gute Qualität der Edelsteine, Verkehrswerte:
Rubinarmband 12.000,- DM; Saphirarmband 11.000,- DM; Gesamtlänge je
ca. 18-18,5cm; min. Tsp.

164 1 Damenring, 1 Brosche je WG 18ct., lt.
Rechnung gek. 1969 bei Juwelier
HILDEBRANDT für ca. 2260,- DM

560,00 €

je mit Brillanten, Opalen, Korallen u.a., Ringgröße ca. 58 min., Tsp.

165 1 Börse, 1 Amulett je DIOR
"Sondersammeleditionen" je mit Lipgloss z.T.
mit Lidschatten z.T. unbenutzt (Börse), je
min. Gsp.

80,00 €

166 1 Brosche WG 18ct. "Blütendarstellung" mit
Saphiren z.T. im Navetteschliff, Brill. bis ca.
0,1ct., Gesamtl. ca. 6,5cm, min. Tsp.

850,00 €

#####ACHTUNG KEINE -10% IM NVK!!#####

167 1 Set Armreif, Ring, Kette, Anhänger je Silber
835, lt. EL Rotanit, je Helmut VON KLEIST,
Worpswede, Gsp.

210,00 €

168 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren Mode/Metall
u.a., Asp./Gsp./besch. in der Schatulle

o. L.

169 2 Ketten GG 18ct. sowie 1 Kette 8ct., je Tsp. 750,00 €

170 1 Geldklammer GG 18ct. sowie 1
Damenarmband & 1 Krawattenklammer je GG
14ct., je Asp./Gsp.

1.200,00 €

171 1 Konvolut Trachten- & Modeschmuck min.
GG 14ct., verschieden, min. Halbedelsteine,
z.T. Asp./Gsp.

o. L.

172 1 Damenring WG 18ct. "Kobra" lt. Zertifikat
mit Brillanten zus. ca. 1,87ct. (1 Stein fehlt),
wohl Rubine, min. Tsp.

2.500,00 €

lt. Rechnungskopie gek. 2012 in der Türkei für 9835€, Gesamtgewicht ca.
14g, Ringgröße ca. 53

173 1 Konvolut Accessoires, Schmuck,
Armbanduhren, Anstecknadeln: wohl z.T.
Silber, z.T. wohl arabisch, je Asp./Gsp. im
Karton

o. L.

174 1 Konvolut Schmuck Silber, Mode, Metall: z.T.
mit Halbedelsteinen, Mosaikarbeit u.a. je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.



175 1 Damenbettelarmband GG 14ct. mit
verschiedenen Anhängern in GG/RG
8/14/18ct. "Alaska"

o. L.

sowie weitere Reise- und Tierdarstellungen, Tsp.

176 1 Damenarmband, 1 Brosche/Anhänger je
GG 14ct. mit Muschelgemmen je
"Damenprortraits" Asp./Gsp.

o. L.

lt. Rechnung gek. 1977 in Italien für 1162 DM

177 1 Damenring GG 18ct. mit Meisterstempel
und Expertise Goldschmied Manfred BURY,
Nürnberg zentral Brillant 0,64ct. tw/vvsi

o. L.

mit 12 Diamantbaguettes zus. 1,005ct. tw/vs; gek. 1993 für 11300 DM,
Ringgröße ca. 58, min. Tsp.

178 1 Damenring GG 18ct. lt. Rechnung gek. 1997
in Hongkong wohl für umgerechnet 3542 DM,
6 Brillanten zus. ca. 1,42ct.

o. L.

in der Schiene graviert "Herbert" datiert (19)97, Ringgröße ca. 58 min.,
Tsp.

179 1 Damenring GG 14ct. mit Brillanten lt.
Rechnung zus. 0,22ct. w si, gek. bei Juwelier
KRISTFELD für 1900 DM im Jahr 1991

o. L.

Ringgröße ca. 57,5, min. Tsp.

180 1 Damenring, 1 Anhänger je GG/WG 18ct. lt.
Rechnung Brillanten & blaue Saphire, min.
Gsp.

o. L.

gek. in Chiangmai im Jahr 1994 mit Zertifikaten

181 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. u.a. z.T.
mit Brillanten, Saphire u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

182 1 Konvolut Schmuck: GG/WG/RG 8/14/18ct.
u.a. verschieden, z.T. mit asiatischen
Motiven, je Asp./Gsp.

o. L.

183 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 14/18ct., Gsp. o. L.

184 1 Konvolut Ketten: Perlen/Modeperlen mit 2
Verschlüssen GG/WG 14ct. sowie 1
Metallverschluss je Asp./Gsp.

o. L.

185 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall
u.a. z.T. Trachtenschmuck, z.T. mit Granate,
min. Schmuck wohl Bein

o. L.

sowie Armbanduhren z.B. PALLAS, je Asp./Gsp.

186 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct. u.a., min.
Zahngold, je Asp./Gsp.

o. L.

187 1 Konvolut Schmuck: Silber, Mode, Metall;
verschieden in der Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

188 1 Konvolut Schmuck: GG/WG 8/14ct. u.a. z.T.
mit Edelsteinen und 1 kleinem Diamant je
Asp./Gsp.

o. L.

189 1 Memoryring ungestempelt wohl WG mit
Brillanten, wohl je ca. 0,1-0,15ct. (18 Stück)
Tsp., Ringgröße ca. 55

1.200,00 €

190 1 Damenring ungestempelt wohl WG mit
Solitäraltschliffbrillant, wohl ca. 2ct., getönt,
Ringgröße ca. 56, wohl min. besch., Tsp.

3.000,00 €

191 1 Damenring ungestempelt wohl GG/WG mit
Brillanten, wohl Smaragde (z.T. besch.),
Ringgröße ca. 56, Tsp.

550,00 €

192 1 Herrenring undeutlich auf Unterseite
punziert "512 (?)", monogrammiert "HB",
Ringgröße ca. 61, Tsp./Kratzer

1.100,00 €

193 1 Herrenring ungestempelt wohl GG, Opal,
Ringgröße ca. 60, Tsp.

350,00 €

194 1 Damenring ungestempelt wohl GG, wohl
Chrysopras, Ringgröße ca. 56,5, Tsp.

150,00 €

195 1 Kette Silber 835 mit Anhänger wohl ungest.
lt. Zertifikat WG 18ct. 95 Saphire zus. 15ct., 22
Brillanten zus. ca. 1,1ct.

1.350,00 €

gekauft im "China Laden" Nürnberg 1978; Kreuz: Höhe ca. 8,5cm, Breite
ca. 7cm

196 1 Damenring GG 14ct. mit Koralle, Ringgröße
ca. 56, Tsp.

280,00 €

197 1 Damenring GG 18ct. alt mit Altschliffbrillant
(1 Stein fehlt), wohl Saphire

o. L.

sowie 1 Damenring ungestempelt wohl RG mit Diamantrose, je Tsp.

198 2 Damenringe z.T. WG 14ct., je Brillanten und
Saphire, je Tsp.

o. L.

199 1 Konvolut Schmuck: GG/RG 14ct., Silber,
Metall u.a., z.B. Ketten, Perlenkette,
Manschettenknöpfe, je Asp./Gsp.

o. L.

200 1 Damenarmband GG 18ct., tricolor, min. Tsp. 2.100,00 €

201 1 Konvolut Schmuck: GG 8/9/14ct. z.T. mit
Smaragden, Saphir u.a., je Gsp.

o. L.

202 1 langes Collier ungestempelt, wohl GG/RG
14ct., Gsp.

1.300,00 €

203 2 Damenarmreife z.T. undeutl. gest. "22",
wohl GG 22ct. Asp./Gsp./min. besch.

1.500,00 €

204 1 Feuerzeug CARTIER vergoldet in
Originalschatulle, Gsp.

200,00 €

205 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Skarabäen, Bein, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

206 1 Konvolut Schmuck/Armbanduhren: GG
10/14ct., Metall u.a., z.T. mit Perlen, Asp./Gsp.

o. L.

207 1 Damenring mehrfach gestempelt wohl GG,
wohl mit Rauchquarz, Ringgröße ca. 52, Tsp.

o. L.

208 1 Brosche GG/WG 14ct. mit
Altschliffbrillanten zentral ca. 0,6ct.,
Gesamtgewicht ca. 17g, Gesamtlänge ca.
6,5cm, min. Tsp.

o. L.

209 1 Damenring GG/WG 14ct. mit
Altschliffsolitärbrillant ca. 1,6ct., nicht rund,
antik, Gesamtgewicht ca. 3g, Ringgröße ca.
55,5

o. L.

210 1 Collier ungestempelt wohl GG/WG/Silber
mit Diamantrosen, Asp./Gsp. Gesamtlänge
(Anhänger) ca. 3cm, Kette z.T. verknotet

o. L.

211 1 Damenring WG 14ct. mit Altschliffbrillanten
und Rubinen, z.T. Gsp./besch., Ringgröße ca.
54

o. L.

212 1 Brosche GG/WG 18ct. mit 3 Brillanten sowie
2 Colliers je GG 14ct. alt, je mit bräunlichen
Steinen, je Asp./Gsp.

o. L.

213 2 Broschen Biedermeier, Schaumgold sowie
verschiedener Schmuck z.T. Silber, je
Asp./Gsp.

o. L.

214 1 Konvolut Schmuck: GG 8ct., Silber, Metall;
z.T. Dänemark (mit Rosenquarz), Granate um
1900/20. Jh. u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

215 1 Konvolut Dekoration: arabisch u.a., wohl für
Bauchtanz, verziert mit Münzen Asp./Gsp.

o. L.

216 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
vergoldet, z.T. mit Bein und Markasiten, in der
Schatulle je Asp./Gsp.

o. L.

217 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall/Mode, z.T.
Trachtenschmuck, z.T. Granate, in der
Schatulle je Asp./Gsp.

o. L.



218 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14/18ct., wohl
Metall u.a. z.T. mit Perlen, Diamanten (1x
ungeschliffen)

o. L.

sowie 1 loser Stein, lt. Notiz Burmarubin 0,77ct., je Asp./Gsp./min. besch.

219 1 Konvolut Schmuck: Metall z.T. vergoldet,
mit Granate u.a., z.T. fehlende Steine, je
Asp./Gsp.

o. L.

220 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. z.T. mit
Diamanten und Edelsteinen, Asp./Gsp.

o. L.

221 1 Krawattenklammer GG/WG 18ct., Tsp. 100,00 €

222 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., je
Asp./Gsp. in der Holzkiste

o. L.

223 1 Konv. Schmuck/Uhrenreste sowie 1
Digitalkamera SONY, je Asp./Gsp. in der
Metallbox

o. L.

224 1 Konv. Schmuck Silber, Mode, Metall u.a.,
z.T. Anstecknadeln, je Asp./Gsp. in der
großen Holzschatulle

o. L.

225 1 Konv. Schmuck Silber, Mode, Metall u.a.,
z.T. mit Bernstein, Halbedelsteinen, Hämatit,
u.a., in der Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

226 1 Konv. Schmuck GG/WG 8/14/18ct. u.a., z.T.
mit Brill., Edelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

227 1 Konv. Schmuck min. GG, Silber, Mode,
Metall u.a., z.T. mit Korallen, je Asp./Gsp. im
Karton

o. L.

228 1 Konv. Schmuck Silber, Mode, Metall u.a.,
z.T. mit Halbedelsteinen, Perlen, u.a., min.
Zahngold, je Asp./Gsp.

o. L.

in der Schatulle

229 1 Konv. Schmuck GG/WG 8/18ct. z.T. mit
Solitärbrillanten bis max. ca. 0,2ct.,
Asp./Gsp.

o. L.

230 1 Paar Ohrringe mit abnehmbarem Einhänger
GG 18ct. WELLENDORFF mit Brill. lt.
Zertifikat zus. 1,264ct. "Edel-Sonnenglanz"

16.110,00 €

Referenznummer 808636, lt. Prodct ID (1235-646-2), aktueller Listenpreis
29300 Euro, gekauft Juwelier BUCHERER, Nürnberg im Jahr 2017, mit
Lupe, Originalschatulle, wohl ungetragen, Gesamtgewicht ca. 14 Gramm,
Gesamtlänge ca. 5,5cm **Keine 10% im NVK!**

231 1 Collier GG 18ct. WELLENDORFF mit Brill.
lt. Zertifikat zus. 0,1ct.

8.250,00 €

Referennummer 46699, lt. Product ID (1235-660-0), aktueller Listenpreis
15000 Euro, gekauft Juwelier BUCHERER, Nürnberg im Jahr 2014,
Originalschatulle, wohl ungetragen, Gesamtgewicht ca. 40 Gramm **Keine
10% im NVK!**

232 1 Herrenring GG 18ct. WELLENDORFF mit
kleinem Brill. lt. Zertifikat 0,01ct.

1.810,00 €

Referenznummer 6.6936, lt. Product ID (1257-906-5) "Romeo", aktueller
Listenpreis 3300 Euro, gek. 2013 Juwelier BUCHERER, Nürnberg,
Ringgröße 68, wohl ungetragen, Gesamtgewicht ca. 14 Gramm **Keine
10% im NVK!**

233 1 Damenring GG 18ct. WELLENDORFF
drehbar mit Brill., lt. Zertifikat zus. 0,52ct.

4.950,00 €

Referenznummer 6.6811, lt. Product ID (1241-572-2) "Brillant-Julia", gek.
2013 Juwelier BUCERER, Nürnberg, Ringgröße 52, wohl ungetragen,
aktueller Listenpreis 9000 Euro, Gesamtgewicht ca. 8 Gramm **Keine
10% im NVK!**

234 1 Damenring GG 18ct. WELLENDORFF mit
Brill. lt Zertifikat zus. 0,47ct. 2-fach drehbar

7.480,00 €

Referenznummer 6.6943, lt. Product ID (1229-578-6) "Karamell", aktueller
Listenpreis 13600, gek. 2011 Juwelier BUCHERER, Nürnberg,
Gesamtgewicht ca. 14 Gramm, Ringgröße 55, Originalschatulle, wohl
ungetragen **Keine 10% im NVK!**

235 1 Damenarmband GG 18ct. WELLENDORFF
mit Faltschließe, Brill. lt. Zertifikat zus.
0,039ct.

9.950,00 €

Referenznummer 304736 "Zartes Glück", lt. Product ID (1290-992-9), L ca.
17cm, aktueller Listenpreis 18100 Euro, Gesamtgewicht ca. 49 Gramm,
gek. Juwelier BUCHERER, Nürnberg 2016, Originalschatulle, wohl
ungetragen **Keine 10% im NVK!**

236 1 Damenring GG 18ct. WELLENDORFF mit
Brill.

2.420,00 €

Referenznummer 6.6670, "Vergissmeinnicht", aktueller Listenpreis 4400
Euro, gek. Juwelier WEISS, Rüsselsheim im Jahr 2006, Gesamtgewicht
ca. 12 Gramm, wohl ungetragen, Ringgröße ca. 53, Originalschatulle
**Keine 10% im NVK!**

237 1 Paar Ohrringe GG 18ct. WELLENDORFF mit
2 Brill. lt. Zertifikat zus. 0,04ct.

4.620,00 €

Referenznummer 12167, "Vergissmeinnicht", aktueller Listenpreis 8400
Euro, Gesamtgewicht ca. 11 Gramm, gek. 2007, Originalschatulle, wohl
ungetragen **Keine 10% im NVK!**

238 1 Konvolut Schmuck: GG 10/14ct./Metall
Opale u.a. z.T. um 1900, je Asp./Gsp./z.T.
besch.

o. L.

239 1 Konvolut Schmuck: Silber, Metall u.a. z.T.
mit Halbedelsteinen z.T. orientalisch
Asp./Gsp. in der Box

o. L.

240 1 Konvolut Schmuck: GG 8/14ct. u.a. z.T. mit
Edelsteinen, kleiner Brillant sowie etwas
Zahngold, z.T. sichtbare Gsp.

o. L.

241 1 Damenring GG 14ct. mit grünlichem Stein
sichtbare Gsp., 1 Ring wohl GG 21ct.

o. L.

sowie etwas Schmuck/Uhren Mode, Metall, min. Silber, je Gsp. in der
Schatulle

242 1 Ring GG 8ct. sowie Mode-/Metallschmuck,
Münzen BRD 5/10DM, Zahlgeld, kleine
Pfennigsammlung

o. L.

in der Schatulle & in der alten Zinndeckeldose Asp./Gsp.

243 1 Set Schmuck: Ohrclips/Ring je GG/WG 18ct.
ilias LALAoUNIS mit Brill. und Rubinen
"Löwenköpfe"

2.900,00 €

gekauft in Zürich 1987, mit Belegen und Zertifikat, Gesamtgewicht ca. 36
Gramm, Ringgröße ca. 49, min. Tsp.

244 1 Set Schmuck:
Anhänger/Stecker-Ohrclips/RIng je GG 18ct.
CAPRICE je mit grünem Turmalin (1 kleiner
rosa Turmalin)

1.800,00 €

und Brill. im Prinzessschliff, ca. Ringgröße 54,5, Gesamtgewicht ca. 27
Gramm, z.T. Tsp. (v.a. am Ring)

245 1 Paar Ohrringe GG 18ct. rhodiniert,
Sonderanfertigung Juwelier MAKOSCH,
Nürnberg

500,00 €

lt. EL versch. farbene Saphire u.a., Gesamtlänge je ca. 5,6cm,
Originalschatulle, min. Tsp.

246 1 Paar Ohrgehänge ungestempelt, lt. EL: WG
versch. farbige Saphircabochons,
Sonderanfertigung Juwelier Thomas SAUER

500,00 €

je Perle, min. Tsp.

247 1 zweireihiges Perlencollier blau/rosa mit
Schleifen-Schließe in GG 18ct. mit
Brill.-Besatz

300,00 €

lt. EL gek. Juwelier MAKOSCH, Nürnberg Neupreis ca. 5000 DM,
Originalschatulle, min. Gsp.

248 1 Konv. Schmuck Silber 800/925, Metall u.a.,
versch. z.T. vergoldet, 1 Damenarmbanduhr
JUHNGHANS vergoldet,

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle



249 1 Konv. Schmuck GG 18ct./wohl
Silber/Metall, z.T. Design., z.T. um 1900 mit
kleinem Brill., je Asp./Gsp.

o. L.

250 1 Damenarmband KREMENTZ GG (?),
Asp./Gsp.

o. L.

251 1 Konv. Schmuck GG/WG 8/14/18ct., Silber,
Metall, z.T. Brill., Smaragde, Türkise, wohl
Lapislazuli, wohl Aquamarine

2.900,00 €

(lt. EL als Aquamarine im Juweliergeschäft erworben), Asp./Gsp.

252 1 Konv. Schmuck Mode, Metall, u.a., z.T.
Trachtenschmuck, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

253 1 Konv. Schmuck Mode, Metall, u.a., min. GG
8ct., min. Silber, z.T. Trachtenschmuck, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

254 1 Konv. Schmuck Silber 925, Metall u.a., z.T.
mit Perlen, Korallen, u.a., in der Schatulle, je
Asp./Gsp.

o. L.

255 1 Konv. Schmuck GG 8/14ct., Metall, u.a., z.T.
mit Brill., z.T. besch., je Asp./Gsp.

o. L.

256 1 Damenring GG/WG 14ct. mit Smaragd,
kleine Brill., ca. Ringgröße 58, min. Tsp.

o. L.

257 1 Damenring WG 18ct. mit 3 Brill. je ca. 0,2ct.
lt. Schiene zus. 0,75ct., Gesamtgewicht ca. 8
Gramm,

o. L.

ca. Ringgröße 56,5, min. Tsp.

258 1 Damenring WG 14ct. mit 2 grau-braunen
Perlen, Gesamtgewicht ca. 5 Gramm, ca.
Ringgröße 55,5, min. Tsp.

o. L.

259 1 Collier GG/WG 14ct. "Herz" mit
Brill.-Besatz, Gesamtgewicht ca. 14 Gramm,
Tsp.

o. L.

260 1 Konvolut Schmuck: Mode, Metall, z.T. mit
Glitzersteinen, je Aps./Gsp.

o. L.

261 1 Collier GG 14ct. mit Brill. ca. 0,2ct. Tsp. o. L.

262 1 Set: Ring GG 8ct. und Anhänger GG 14ct.,
je wohl Rauchquartz, Tsp.

o. L.

263 3 Damenringe je GG/WG 14ct. mit Brill.,
Perle, wohl Rubine

o. L.

sowie 1 Anhänger wohl GG, "Ente", Öhse offen, u.a. Asp./Gsp.

264 1 Damenring "Knoten" GG/WG 18 ct. wohl
mit Meisterstempel, wohl gek. Juwelir
BUCHERER, Zürich

300,00 €

ca. Ringgröße 44

265 1 Trilogie an Damenringen je WG 18 ct. mit
Diamanten, Rubinen und Saphiren im
Baguetteschliff u.a.

650,00 €

gekauft in Zürich, je Ringgröße ca. 48, min Tsp.

266 1 Trilogie an Damenringen GG/WG/RG je
18ct. mit Brill. je ca. 0,02 ct., gek. in Zürich

450,00 €

je Ringgröße ca. 55

267 2 Memoryringe je WG 18 ct. mit
Meister-/Herstellerstempeln mit Baguettebrill.

800,00 €

je Ringgröße ca. 49/50

268 1 Set: Collier und Armband je GG 18ct. je
GROSSÉ je mit Akoyazuchtperlen

9.990,00 €

gekauft ca. 1970 Juwelier HILDEBRANDT, Nürnberg, Gesamtgewicht ca.
183 Gramm, sehr guter Zustand, je Originalschatulle **Keine 10% im
NVK!**

269 1 Konv. Schmuck Silber/Metall u.a.,
Armbanduhren Metall vergoldet u.a. sowie
Medaillen, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

270 1 Kette GG 14ct. sowie 1 Anhänger GG 18ct.
"Kreuz" mit Brill. (1x ca. 0,5ct.), Smarade,
Saphire und 1 Rubin im Cabochonschliff

3.700,00 €

wohl Onyxkugeln, Gesamtgewicht ca. 103 Gramm, L Anhänger ca. 7,5cm,
z.T. Gsp. (Kette)

271 1 Damenarmreif GG/WG 14ct. verziert z.T. mit
Brill.-Besatz der Buchstaben "RP",

2.500,00 €

gefüllt, Gesamtgewicht ca. 82 Gramm, guter Zustand

272 1 Damenring GG 18ct. Memory mit Brill. je ca.
0,06ct. lt. Schiene wohl zus. ca. 1,5ct., ca.
Ringgröße 53, min. Gsp.

o. L.

273 1 Damenring GG 18ct. "Schlange" mit Brill.
zus. lt. Schiene 0,39ct., 2 Rubine zus. ca.
0,06ct., ca. Ringgröße 51, min. Tsp.

o. L.

274 1 Damenring GG/WG 18ct. mit Solitärbrill. lt.
Schiene ca. 0,35ct., ca. Ringgröße 55, min.
Tsp.

o. L.

275 1 Konv. Ringe u.a., GG 14/18ct. u.a., z.T. mit
Brill., Türkise, wohl Blautopas, je Asp./Gsp.

o. L.

276 3 Ohrstecker wohl ungestempelt wohl GG/WG
je "Käfer" je mit Brill. sowie 1 Ohrstecker
Silber THOMAS SABO,

o. L.

je Asp./Gsp.

277 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. Silber
sowie 1 Armbanduhr Metall vergoldet
THOMAS SABO in Originalschatulle,

o. L.

je Asp./Gsp.

278 1 Kette wohl Türkise Verschluss GG/WG 14ct.
mit Diamanten, Tsp.

o. L.

Armband- & Taschenuhren

800 1 Damenarmbanduhr CORUM WG 18ct. mit
Brillantkranz, Tsp.

2.250,00 €

801 1 Damenarmbanduhr EBEL GG/WG 18ct. mit
12 Brillanten bis max. ca. 0,1ct., min. Tsp.

1.620,00 €

802 1 Spindeltaschenuhr wohl Metall vergoldet
AMALRIC Genf, Emaill verziertes Zifferblatt
mit Küstenszene, Asp./Gsp./min. besch.

1.080,00 €

803 1 Konvolut Armbanduhren Metall z.T.
vergoldet DUGENA, SEIKO u.a., je Asp./Gsp.
in der Holzschatulle

o. L.

804 1 Konvolut Armband-/Taschenuhren Silber,
Metall u.a. z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

o. L.

805 2 Armbanduhren DUGENA Metall sowie 2
Herrenarmbanduhren Gehäuse GG 14/18ct.

o. L.

je Automatic EUROVAL, MONDIA, je Asp./Gsp. im Karton

806 2 Damenarmbanduhren Gehäuse GG 14/18ct.
ANKER /PROVITA, je Asp./Gsp.

o. L.

807 1 Konvolut Armband-/Taschenuhrenwerke in
4 Schatullen z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

o. L.

808 1 Konvolut Armbanduhren nztl. verschieden,
Metall u.a., je Asp./Gsp. im Karton

o. L.

809 1 Konvolut Herrenarmbanduhren (10 Stück)
z.T.TISSOT, SEIKO, je Asp./Gsp. im
Schaukasten

o. L.

810 1 Konvolut Armbanduhren ROAMER u.a.
sowie 1 Damentaschenuhr um 1900 Silber
800 mit Schieberkette, je Asp./Gsp.

o. L.



811 1 Damenarmbanduhr FELARIS GG 14ct., Tsp. 200,00 €

812 1 Konvolut Taschenuhren u.a. Silber
800/Metall um 1900 u.a., Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

813 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. DESCARTES,
Asp./Gsp.

o. L.

814 5 Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. ANKER,
KIENZLE, SEIKO u.a., in der Schatulle

o. L.

815 1 Herrentaschenuhr wohl z.T. RG 8ct. mit
Anhänger um 1900 gestempelt "Monopol", in
Schatulle von A. LANGE & SÖHNE Asp./Gsp.

o. L.

816 1 Konvolut Armbanduhren u.a. min. GG 14ct.
DUGENA u.a. z.T. in Originalschatulle

o. L.

sowie 2 Operngläser, min. Besteck in der Box, je Asp./Gsp./z.T. besch.

817 1 Konvolut Armbanduhren Metall/Keramik
z.T. RADO(?), DKNY, GUCCI u.a., Gsp./min.
besch.

o. L.

818 1 Konvolut Armbanduhren u.a. Metall z.T.
vergoldet DUGENA u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

819 1 Konvolut Armband-/Taschenuhren
Silber/Metall z.T. vergoldet LONGINES,
SWATCH u.a.

o. L.

sowie 1 Fernglas, Feuerwehr Ehrenzeichen und Besteckteile WMF, je
Asp./Gsp.

820 1 Konvolut Herrenarmbanduhren Metall z.T.
vergoldet DUCADO z.T. Automatik je
Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

821 1 Konvolut Armbanduhren Metall z.T.
vergoldet JUNGHANS, GUCCI u.a. sowie 2
Feuerzeuge je in der Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

822 1 Konvolut Armbanduhren GG 14ct., Metall
z.T. vergoldet; JUNGHANS u.a.

o. L.

sowie 1 kleiner Anstecker dat. 1937, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

823 2 Damenarmbanduhren je GG/WG 14ct.
ANKER/JUTA z.T. mit Diamanten Asp./Gsp.

o. L.

824 1 Herrenarmbanduhr GIGANDET Gehäuse
GG 18ct. Fix-o-flex-Armband sowie 2
Armbanduhren Metall z.T. vergoldet, je
Asp./Gsp.

o. L.

825 1 Damentaschenuhr undeutl. gest. lt. EL RG
14ct. um 1900, in 1 Schatulle je Asp./Gsp.

150,00 €

826 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS Gehäuse
GG 14ct. ca. 1994 Quartzwerk
"Jubiläumsgeschenk von MAN" Lederband

o. L.

sowie 1 Damenarmbanduhr Edelstahl CIVIS vergoldet, je Gsp.

827 1 Konvolut Armbanduhren u.a. Metall z.T.
vergoldet, verschieden, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

828 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl mit
Lederband EMPORIO ARMANI mit Papieren,
in Originalschatulle gek. im Jahr 2000

o. L.

sowie 2 Damenarmbanduhren Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

829 1 Herrenarmbanduhr OMEGA "Speedmaster
Chronografo automatico" Kaliber 1150,
Edelstahl vergoldet

2.200,00 €

gek. im Jahr 2000 mit Papieren, Originalschatulle, überholt März 2022,
Gsp.

830 1 Konvolut Armbanduhren verschieden:
Metall z.T. vergoldet, Quartzwerke, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

831 4 Taschenuhren Silber u.a. z.T. um 1900 z.T.
OMEGA, je Asp./Gsp./besch. in der
Holzschatulle

o. L.

832 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. EMKA Genf,
Handaufzug, Asp./Gsp.

200,00 €

833 1 Herrenarmbanduhr VALJOUX 7750
Automatik Chronograph Edelstahl Edition
"Mercedes Benz Collection Classic"

350,00 €

mit Garantieschein u.a. rotes Lederband, Tsp.

834 1 Herrenarmbanduhr TAG HEUER "Pilot 1/10"
Chronograph 200 Meter Edelstahl mit
Zertifikat

670,00 €

gekauft 2001 mit Papieren, Ersatzglieder in Originalschatulle, je Tsp.

835 1 Herrentaschenuhr um 1900, Silber 800,
Asp./Gsp./min. besch. auf Halterung

70,00 €

836 1 Damenarmbanduhr BREITLING 1884
"Wings Lady Chronometer" Quartz Edelstahl
wohl Brill. auf Ziffernblatt, min. Tsp.

350,00 €

837 1 Armbanduhr RADO "Jubilé" Edelstahl wohl
mit passendem Dokument von 1991,
Asp./Gsp.

o. L.

838 3 Damenarmbanduhren je GG 14ct. DUGENA
u.a. z.T. mit elastischem Band aus Metall, je
Asp./Gsp.

o. L.

839 1 Konvolut Armbanduhren Silber 835, Metall
u.a., wie z.B. ZENTRA, DUGENA, JUNGHANS
u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

840 2 Taschenuhren um 1900, z.T. Silber 800
sowie 1 Armbanduhr KIENZLE Automatic
vergoldet, je Asp./Gsp./besch.

o. L.

841 1 Damenarmbanduhr CARTIER "Tank"
Quartz, Silber vergoldet, originales
Krokoarmband bordeauxrot mit Schließe

800,00 €

mit Papieren, gek. 1990 in Originalschatulle, Gsp.

842 1 Armbanduhr ROLEX "Precission" Edelstahl,
Originalschließe, Lederband ersetzt, Krone
getauscht, Handaufzug (läuft an), Gsp.

1.500,00 €

843 1 Herrenarmbanduhr JAEGER LeCOULTRE,
Band GG 14ct. Automatic (läuft an), Kaliber
481, guter Zustand

2.300,00 €

mit Reparaturbeleg wohl überholt im Jahr 2010, im BUCHERER-Etui
Asp./Gsp.

844 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. um 1900, Gsp. 1.500,00 €

845 1 Taschenuhrkette ungest. wohl GG mit Opal
und Buchstabe "H", Gsp.

350,00 €

846 2 Taschenuhren je GG 14ct. je um 1900, z.T.
Emailleverzierung (besch.) sowie 1 Kette
vergoldet, je Gsp.

270,00 €

847 1 Hängeuhr OMEGA DeVILLE GG 18ct. sowie
1 Uhrkette GG 14ct., je min. Gsp. wohl in
Originalschatulle

o. L.

848 1 Damenarmbanduhr ETERNA GG 18ct. sowie
1 Damenarmbanduhr GG 14ct., je Asp./Gsp.

o. L.

849 1 Taschenuhrenkette RG 14ct. wohl mit Onyx
auf dem Medaillon, Gsp.

o. L.

850 3 Taschenuhren je GG 14ct., je um 1900, je
Gsp./besch. in der Schatulle

o. L.

851 2 Taschenuhren GG 14ct. sowie 1
Taschenuhr Silber 800 mit 2 Uhrketten Metall
z.T. vergoldet, je um 1900

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle



852 1 Herrenarmbanduhr EBEL "Sport Classic"
Quartz Edelstahl z.T. vergoldet mit
Datumsanzeige, Gsp.

500,00 €

853 1 Damenarmbanduhr CHOPARD GG
Handaufzug (läuft an), wohl mit Saphir auf
der Krone, wohl 1980er Jahre, Asp./Gsp.

2.500,00 €

mit Reparatur-/ Überholungsrechnung (592,50€) aus dem Jahr 2017

854 1 Armbanduhr BERGANA Quartz, Gehäuse
GG 14ct., Band Metall sowie 1 Taschenuhr, 1
Armbanduhr je vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.

855 1 Eisenbahneruhr Metall wohl in der
Originalschauschatulle mit Silberoklat,
England, je Asp./Gsp., Zifferblatt besch.

o. L.

856 2 Damentaschenuhren GG 14/18ct., Metall je
verziert, je Asp./Gsp.

o. L.

857 1 Damenarmbanduhr um 1900, Gehäuse GG
sowie 3 Uhren z.T. Silber z.T. um 1900 z.T.
vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.

858 2 Taschenuhren GG 14ct./Metall je um 1900,
je Asp./Gsp./besch. sowie 1 Uhrkette
vergoldet

o. L.

859 2 Taschenuhren wohl z.T. Silber je mit
arabischer Schrift auf dem Zifferblatt, je wohl
England, je Asp./Gsp.

o. L.

860 1 Konvolut Taschenuhren: Silber/Metall, z.T.
England, z.T. mit Uhrkette, W. LISTER &
SONS, HUNGARIA u.a.

o. L.

je um 1900, Asp./Gsp./z.T. besch. in der Schatulle

861 1 Spindeltaschenuhr G MASON 1524(?)
London, Gehäuse wohl Silber, Asp./Gsp.

o. L.

862 1 Spindeltaschenuhr R te WILKIE "Cupar five
n° 112", Gehäuse Silber, England, mit
Schutzhülle und Schlüssel

o. L.

sowie Notizzettel, je Asp./Gsp.

863 1 Spindeltaschenuhr SEAMAN WRENTHAM
(Nummer) 25887, Gehäuse England, Silber,
Zifferblatt besch., Asp./Gsp.

o. L.

864 2 Damenarmbanduhren GG/WG 14ct.
BLUMUS, ANKER, z.T. besch.

o. L.

865 1 Konvolut Armbanduhren: Metall u.a.,
CASIO u.a. sowie etwas Silber- und
Modeschmuck, min. Bernstein

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

866 2 Armbanduhren JUNGHANS, SEIKO je
Metall sowie Modeschmuck, je Asp./Gsp.

o. L.

867 1 Konv. Armbanduhren Metall versch., z.T.
vergoldet sowie 1 Taschenuhr Silber 800, um
1900, je Asp./Gsp./besch.

o. L.

868 4 Taschenuhren Metall z.T. vergoldet, je mit
Uhrkette, z.T. um 1900, je Asp./Gsp./besch.,
in der Schatulle

o. L.

869 1 Konv. Armbanduhren min. Silber/Metall
u.a., DUGENA, ENICAR (Automatik) u.a., z.T.
originalverpackt, z.T. Asp./Gsp.

o. L.

870 1 Konv. Armbanduhren u.a., Metall z.T.
JUNGHANS, ROAMER u.a., je Asp./Gsp. im
Kasten

o. L.

871 1 Damenarmbanduhr "Mille Miglia" CHOPIN
Edelstahl mit Zertifikat

1.100,00 €

gek. 2000 Juw. BUCHERER für 4320 Schweizer Franken, Zürich,
Seriennummer 670355 8344, mit Ersatzfaltschließe/-glieder,
Kautschukband sowie 2 Lederbändern wohl Kroko, min. Tsp.

872 1 Wecker CARTIER Metall vergoldet num.
0544516, Asp./Gsp.

o. L.

Münzen & Medaillen

1000 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber, Metall
BRD 5/10 DM, Euro, Deutsches Reich,

o. L.

Nürnberg, Kanada, Zahlgeld versch. z.T. im Album, je Asp./Gsp. im Karton

1001 1 Konvolut Banknoten: verschiedene Länder,
Alle Welt, Reichsbanknoten in 2 Schatullen
und 1 Album, je Asp./Gsp.

o. L.

1002 1 Konvolut Münzen/Medaillen: Silber u.a.
USA, BRD 5/10 DM, Maria Theresia (je z.T. als
Anhänger), Zahlgeld versch.

o. L.

sowie verschiedene Reichsbanknoten, Dollar u.a. in der Holzschatulle, je
Asp./Gsp.

1003 1 Konvolut Goldmünzen: England, Deutsches
Reich sowie Reichsbanknoten und 1 Ring
wohl 1. WK u.a. in der Schatulle

o. L.

1004 2 Münzen/Medaillen je GG je mit
Papstdarstellung (Pius XII, Johannes XXIII),
Asp./Gsp. je in Originalschatulle

300,00 €

1005 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber/Metall
Kanada, USA u.a.

o. L.

1006 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber/Metall
BRD 10 DM, Euro, Zahlgeld verschieden, je
Asp./Gsp.

o. L.

1007 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber/Metall:
Kanada, Stadt Aalen u.a. z.T. in
Originalschatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

1008 4 Goldmünzen (2x Schweiz, 2x Deutsches
Reich), je Gsp.

o. L.

1009 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber, Metall
u.a.: BRD 5/10 DM, Olympia, Deutsches Reich,
Zahlgeld verschieden, Asp./Gsp.

o. L.

1010 1 Konvolut Münzen/Medaillen
GG/Silber/Metall Österreich, USA, Australien,
Chile, Dillingen an der Donau,

o. L.

Deutsches Reich, BRD u.a., z.T. Asp./Gsp. im Karton

1011 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber/Metall
USA, BRD 5/10 DM, Euro, Deutsches Reich 5
Mark, Zahlgeld versch.

o. L.

z.T. in der Schatulle/Album, je Asp./Gsp.

1012 1 Konvolut Münzen/Medaillen GG, Silber,
Metall u.a., Europa, Vatikan, BRD u.a., z.T.
Asp./Gsp.

o. L.

1013 1 Konvolut Münzen/Medaillen:
GG/Silber/Metall: Sammeleditionen, wie z.B.
"Klimazonen der Erde", "Deutschland",
"Kamasutra", u.a.

o. L.

in verschiedenen Etuis/Originalverpackungen, z.T. leere Etuis, z.T. min.
Gsp.

1014 1 Konvolut Münzen/Medaillen u.a.: GG, Silber,
Metall, Sammlereditionen, wie z.B. "Berliner
Mauerfall", "Eurobanknoten",

o. L.

"Die legendären ersten Fünf", Münzbarrenset, in Originaletuis

1015 1 Konvolut Münzen/Medaillen: Silber/Metall,
BRD 5/10 DM, USA u.a., z.T. Asp./Gsp.

o. L.

1016 1 Konvolut Münzen/Medaillen: Silber/Metall,
Österreich 25/50 Schilling u.a., Asp./Gsp.

o. L.



1017 1 Konvolut Münzen/Medaillen: Silber/Metall
Deutsches Reich, 2. WK, Deutsches Reich
Ende 19. Jh. 2/3/5 Mark u.a.

o. L.

BRD 5 DM, wohl z.T. antike Münzen und um 1900, Italien, Frankreich,
Zahlgeld verschiedene Länder in 10 Alben, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

1018 1 Konvolut Münzen/Medaillen: Silber, Metall
u.a. BRD 5/10 DM, Zahlgeld, Alle Welt, wohl
z.T. antik, z.T. polierte Platte

o. L.

ECU-Münzen u.v.m., z.T. in Originaletuis, z.T. Asp./Gsp.

1019 1 Konvolut Münzen/Medaillen: GG, Silber u.a.
USA, Deutsches Reich "20 Mark", Österreich
u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1020 1 Konvolut Münzen/Medaillen min. GG 14ct.,
Silber/Metall: Euros/Europa, USA,

o. L.

Sonder-/Sammlereditionen, wie z.B. "Die 7 Weltwunder" z.T. limitierte
Editionen, Kanada, BRD 5/10 DM umfangreich, z.T. Asp./Gsp. z.T. in
Originaletuis

1021 1 Konvolut Münzen/Medaillen Metall
verschieden: meist Zahlgeld verschiedener
Länder z.B. Asien u.a., je Gsp.

o. L.

1022 1 Plakette Silber 990 "Pferderennen Ungarn
1924", Asp./Gsp.

90,00 €

1023 1 Konvolut Zahlgeld verschiedener Länder
sowie lose Briefmarken, je Asp./Gsp.

o. L.

1024 3 Konventionstaler "Nürnberg" u.a. dat. z.B.
"1761", "1754" u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1025 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber, Metall
u.a. BRD 10/20€, Euromünzsets, z.T. polierte
Platte, z.T. Gsp.

o. L.

1026 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber u.a. BRD
2/5/10 DM u.a. sowie 3 Alben Briefmarken
verschieden

o. L.

1027 1 Konv. Münzen/Medaillen GG, Silber, Metall:
Schweiz, Deutsches Reich, BRD 5/10 DM,
u.a., in 3 Schatullen, z.T. Asp./Gsp.

o. L.

1028 1 Konv. Münzen/Medaillen min. GG, Silber,
Metall: Europa, BRD 5/10 DM, Kanada,
Österreich, Deutsches Reich,

o. L.

Zahlgeld, u.a., in 2 Schatullen und 1 Album, z.T. Asp./Gsp.

1029 1 Münze GG USA sowie Münzen/Medaillen
meist Zahlgeld verschiedener Länder, je
Asp./Gsp.

o. L.

1030 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall BRD
5/10 DM, Deutsches Reich, Weihmarer
Republik, 2. WK 2/5 Mark

o. L.

Zahlgeld versch., in der Box (s. §§ 86/86a StGB)

1031 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall BRD
5 DM, 10/20/25 Euro, Australien, u.a., z.T.
Gsp.

o. L.

1032 1 Konv. Münzen/Medaillen/Anstecknadeln
"Sportschützen", Zahlgeld versch. Länder, in
der Holzschatulle

o. L.

1033 1 Konvolut Medaillen/Accessoires GG 8ct.,
Silber, Metall u.a.

o. L.

"Verband Deutscher Brieftaubenliebhaber", z.T. Asp./Gsp. in Karton

Silber, Versilbertes & Bestecke

1200 1 Konv. Silberobjekte 800/925 Deutschland,
Italien, Malta, z.B. SCHNAUFFER, Desden;
Emil HERMANN, Waldstetten:

o. L.

Untersetzer, Aschenbecher, Schälchen, 1 Wasserkanne H ca. 24,5cm, 2
Kerzenständer H je ca. 19,5cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

1201 1 Konv. versilberte Objekte z.T. England:
Tischaufsatzschale, Sahnekännchen,
Flaschenuntersetzer, Servierplatte D 36,5cm
u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

1202 1 Servierhaube mit Bärenknauf und Platte D
ca. 33cm, Hotelsilber Gebrüder HEPP

40,00 €

sowie 6 Bände Klassiker KLEIST u.a., z.T. ber., je Asp.

1203 1 Konvolut Kannen, Besteckteile u.a. Silber
800/versilbert verschieden, je Gsp.

o. L.

1204 1 Konvolut Besteckteile, Gefäße u.a. je
versilbert, je Asp./Gsp.

o. L.

1205 1 Konvolut Besteck für ca. 6 Personen mit
Vorlegeteilen Silber 800 mit Wappen

o. L.

sowie verschiedene Teile Silber, je Asp./Gsp.

1206 1 Konvolut Etuis, Wecker u.a. z.T. Silber,
Asp./Gsp./besch.

o. L.

1207 1 Konvolut Besteck versilbert WMF u.a. z.T.
mit Vorlegeteilen, verschiedene Dekore, je
Asp./Gsp.

o. L.

1208 1 Visitenkartenetui wohl Silber gestempelt
"made for Tiffany & Co." aus Adelsbesitz
graviert & verziert "C.v.H. 1914", Asp./Gsp.

300,00 €

1209 1 Konvolut versilberte Objekte, wie z.B.
Tablett, Besteckteile, Puppengeschirr
Porzellan, je Asp./Gsp.

o. L.

1210 2 Tischaufsatz Sockel je gemarkt je
Deutschland Silber 800, je wohl 19. Jh. mit
detailverliebtem Rocaillendekor:

350,00 €

1x gemarkt wohl "EH im Kreis", am Kranz je in Kartuschen bez. "Die
Frankfurter Freunde"/monogr. "BRB" ca. L 36cm sowie 1x gemarkt
Wilhelm BINDER, Schwäbisch Gmünd /bez. "Löwenthal" ca. L mit Henkel
ca. 22,5cm, Rand durchbrochen gearbeitet, z.T. ber., je Asp.

1211 1 Konvolut versilbertes Besteck sowie 1
Kerzenständer, je Asp./Gsp.

o. L.

1212 1 Besteckset Silber 800 "Hildesheimer Rose"
für ca. 6 Personen, 1 Besteckkoffer versilbert,
verschiedene Besteckteile versilbert

o. L.

sowie 1 großer Teller Porzellan MEISSEN Zwiebelmuster 3. Wahl, je
Asp./Gsp.

1213 1 Dose mehrfach gestempelt "ZR" wohl
Silber, innen vergoldet, monogrammiert "Zum
Andenken", wohl 19. Jh.

o. L.

ca. H 3,3cm, B ca. 8,4cm, ca. T 5cm, je Asp./Gsp.

1214 1 Nürnberger Brautbecher Silber 800 Deutsch
20. Jh., z.T. vergoldet,

o. L.

mit Gravur, H ca. 21cm, min. berieben, Asp.

1215 1 Kerzenleuchter Silber 800 Deutsch 20. Jh.,
1-flammig, z.T. vergoldet,

o. L.

im Barockstil mit Früchtedekor, Schaft gedreht, H ca. 16,5cm, mit Gravur,
min. berieben, Asp.

1216 1 Kerzenleuchter Silber 835, wohl um 1900,
2-flammig,

o. L.

im Barockstil, H ca. 15,5cm, z.T. berieben, Asp.



1217 1 Zierschale Silber 830, 20. Jh,. im
Barockstil,

o. L.

Spiegel Puttodekor, Rand durchbrochen gearbeitet mit floralem Dekor, L
ca. 38,5cm, min. verbogen, Asp.

1218 1 Zuckerdose Silber 800, 1. Hälfte 20. Jh.,
innen vergoldet,

o. L.

im Barockstil, Rocaillendekor, H ca. 12,5cm, ber., Asp.

1219 1 Kanne Sterlingsilber 20. Jh.,
Meisterzeichen bez. "L im Kreis" und
STERLING wohl Emil LETTRÉ, Berlin (Hanau
1876-Berlin 1954)

o. L.

Modellnummer 3140/1, mit Monogramm-Gravur, H ca. 25cm, Asp.

1220 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 84 Ukraine
Kiew, wohl 19.Jh.,

o. L.

je 1-flammig, getriebener Dekor, "Rocaillen"/"Girlanden"/"Grotesken", H je
ca. 32cm, min. Dellen, Asp.

1221 1 Zuckerdose/Deckeldose Silber 800 Ungarn
(1937-1966), innen Teile von Vergoldung,

o. L.

barocke Form, 4 Rocaillenfüße, Deckelknauf "Rose", H ca. 14,5cm,
Deckel lose, ber., Asp.

1222 1 Zuckerdose/Deckeldose Silber 800
Östereich-Ungarn Wien wohl 19.Jh./um 1900,

o. L.

innen vergoldet, Meistermarke "TD" im Oval, 4 Rocaillenfüße, H ca. 10cm,
min. Dellen, Asp.

1223 1 Teekanne mit Stövchen Sterlingsilber
England London Charles Stuart HARRIS, dat.
1883,

o. L.

bauchige Form, Henkel beweglich rocaillenförmig mit Geflecht,
Deckelknauf Holz, Gesamthöhe ca. 33cm, Asp.

1224 4 Karaffen Glas geschliffen z.T. mit
Silbermontierung versch. Größen,

o. L.

2 Untersetzer Glas je mit Sterlingsilbermontierung, 1 Tablett u.a., z.T. ber.,
Asp.

1225 1 Konfektschale Glas geschliffen, 1
Konfitürenglas (mit 2 auswechselbaren
Deckeln) je Deckel Sterlingsilber

o. L.

Jakob GRIMMINGER, Schwäbisch Gmünd sowie 1 Becher Sterlingsilber
Wilhelm BINDER, Schwäbisch Gmünd, versch. Größen, Asp.

1226 1 Konfektschälchen Sterlingsilber gefüllt 20.
Jh. "Wild Rose", H ca. 15,5cm, Asp.

o. L.

1227 2 Anbietschalen je Sterlingsilber 20. Jh. 1x
gemarkt J. E. CALDWELL & Co.,

o. L.

versch. Formen, z.T. reliefierter Rand "Weinlaubdekor", Spiegel je
graviertes Monogramm, L ca.36,5cm, D ca. 25,5cm, min. ber., Asp.

1228 1 Serviertablett Silber 800 M. H. WILKENS &
Söhne vertrieben durch Schnauffer Dresden,

460,00 €

Formnummer 2151 48/32, passig geschweifter Rand, L ca. 48cm, mit 5
passenden Einsätzen/Antipastischälchen Glas geschliffen, Asp.

1229 1 Bilderrahmen Sterlingsilber, floraler Dekor
mit graviertem Monogramm "MER",

o. L.

ovaler Bildausschnitt, Innenmaß ca. 21x15cm, min. Dellen, Asp.

1230 1 Kugelfußbecher Silber 800, 20. Jh.,
reliefierter Halbkugeldekor,

o. L.

H ca. 14cm, Rand min. gebogen, Dellen, Asp.

1231 1 Kugelfußbecher, 1
Zuckerschale/Henkelschälchen Silber 800
deutsch, 20. Jh.,

o. L.

innen z.T. vergoldet, versch. Dekore/Größen, Asp.

1232 1 Zuckerdose/Deckeldose Silber 800 Deutsch,
innen vergoldet,

o. L.

wohl 19. Jh./um 1900, Vertreiber STRUBE & SOHN, gravierter Dekor mit
Kartusche und Monogramm, Deckel mit Widmung, 1 Schlüssel, H ca.
9,5cm, Dellen, ber., Asp.,

1233 1 Konv. Metallobjekte versilbert u.a. versch.
Marken u.a. WMF, H. R. W. FINK, u.a.
Pillendöschen, Teesieb, Salzstreuer,

o. L.

1 Sauciere L ca. 20cm, 1 Terrine L ca. 24,5cm, u.a., z.T. im orientalischen
Dekor, z.T. ber., je Asp.

1234 10 Platzteller Metall versilbert Italien je D ca.
30cm, je in Originalkarton, z.T. ber./min.
Kratzer, je Asp.

o. L.

1235 9 Objekte Silber u.a.: z.B. Kanne Mexiko 925
ca. H 19cm, Teekanne TOPAZIO CASQUINHA
wohl Portugal,

o. L.

Schälchen GORHAM ca. D 15cm, Kerzenständer WILKENS 835, u.a., z.T.
ber., je Asp.

1236 1 Sammlung Salzsteuer Silber 925 u.a. (insg.
ca. 18 Stück), z.T. gemarkt Sterling, Gebrüder
DEYLE, ELKINGTON&Co.,

o. L.

z.B. in Form von Fässchen, Eimer, Pagoden, japanische Shamisen, u.a.,
z.T. mit Glaseinsatz/ber., je Asp.

1237 1 Schale Schädelknochen
ungestempelt/versilbert (?), ca. D 17cm,
zentale Deko lose, Totenkopffries
besch./Teile fehlen, Asp.

o. L.

1238 1 Konv. Metallobjekte versilbert versch.
Marken z.T. Platten, Serviettenringe, Salz-
und Pfefferstreuer, Flaschenhalter,

o. L.

Weinprobierschale „Weinkolleg Kloster Und, Austria“, Platzteller, u.a.
sowie 3 Teile Silber 800/835/925, u.a. WILKENS: Kerzenständer,
Sahnekännchen, u.a., z.T. ber., je Asp.

1239 2 Koffer je mit Besteck versilbert,
verschiedene Dekore, wenig Silber 800, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

1240 1 Konvolut Besteckteile versilbert,
verschiedene Dekore mit 2 Trinkgefäßen
versilbert WELLNER

o. L.

sowie 12 Teile Besteck "Hildesheimer Rose" je Silber 835, je Asp./Gsp.

1241 1 Konv. Metallobjekte versilbert:
Mokkakännchen mit Zuckerdose und
Milchkännchen auf Tablett WMF,

o. L.

Teekanne TW&Co. Ltd. mit Holzgriff ca. L 25cm, 1 Tischaufsatz nztl. im
Empirestil ca. L 36cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

1242 1 Flanierstock Knauf Silber 835 bezeichnet
"Ferensz Jozsef" kannelierter Schaft, L ca.
84,5cm, ber., Asp.

70,00 €

1243 1 Konvolut Besteckvorlegeteile wohl
versilbert und vergoldet, 1 asiatisches Gefäß

o. L.

sowie 1 Verdienstmedaille des bayerischen Industriellenverbandes, je
Asp./Gsp.

1244 1 Konvolut Besteck versilbert, verschiedene
Dekore, je Asp./Gsp.

o. L.

1245 1 Konvolut Besteck versilbert "Augsburger
Faden" u.a., je Asp./Gsp. z.T. im Kasten

o. L.

1246 3 verschiedene Besteckkästen mit versch.
Bestecken je versilbert z.T. WILKENS, z.T.
kaum Gsp., je Asp./Gsp.

o. L.

1247 6 Kaffeelöffel, 1 Süßstofflöffel je Silber 800, je
"Augsburger Faden"

o. L.

sowie 1 Besteck versilbert für 1 Person wohl Jugendstil im Kasten, je
Asp./Gsp.



1248 1 Konvolut Pillendosen z.T. mit Muschel
sowie 3 Taschenuhren verschieden jew.
Metall jew. Asp./ Gsp.

o. L.

1249 1 Konvolut Gefäße u.a.: Silber (ca. 8 Teile)
und versilbert, je Asp./Gsp.

o. L.

1250 1 Konvolut Besteckteile u.a. Silber
800/versilbert z.B. Perlranddekor, WMF u.a.
versch. Dekore

o. L.

z.T. mit Vorlegeteilen, je Asp./Gsp.

1251 1 Glaskaraffe mit Silbermontierung 800,
deutsch wohl um 1900,Wilhelm WEINRANCK
Hanau,

200,00 €

Dekor mit Rokokoszenen, Stöpsel bekrönt mit männlicher Figur,
Gesamthöhe ca. 31,5cm, berieben, Asp.

1252 1 Konvolut Besteckteile Silber 800 u.a. z.T.
mit Kaffee-/ Mokkalöffel, Vorlegeteile
verschieden, je Asp./Gsp.

o. L.

1253 6 Buttermesser Silber mit verschiedenen
Stempeln England lt. Zettel Sheffield 1925, in
Originalschatulle, Asp./Gsp.

o. L.

1254 1 Besteck SOLINGEN versilbert/min.
vergoldet für ca. 12 Personen im Koffer, min.
Gsp.

o. L.

1255 1 Besteck Silber 800 für ca. 12 Pers. mit
Vorlegeteilen im Kasten/Schatullen sowie 12
Kuchengabeln & 1 Zange versilbert

550,00 €

1256 1 Konvolut Besteck CHRISTOFLE u.a.
"Marly" u.a. für ca. 12 Pers. umfangreich, mit
Fischbesteck Asp./Gsp.

o. L.

1257 1 Damenflanierstock Knauf Silber 800 wohl
Wilhelm BINDER, Schwäbisch Gmünd, ca. L
85cm, ber., Asp.

50,00 €

1258 1 Konvolut Besteck versilbert, verschiedene
Dekore, Asp./Gsp.

o. L.

1259 1 Konvolut Besteck Silber 800 WILKENS z.T.
für 12 Pers. mit Vorlegeteilen im Kasten,
Gsp.

o. L.

1260 1 Konvolut Besteck versilbert sowie 1
Konvolut Kaffeelöffel/-gabeln je Silber 800, je
Asp./Gsp.

120,00 €

1261 1 Konv. Besteckteile wohl Silber 19. Jh./um
1900, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1262 1 Konv. Besteckteile z.T. Silber z.T. 19. Jh.
versch. Dekore

o. L.

sowie diverse Platten und Gefäße versilbert, je Asp./Gsp.

1263 1 Konv. Besteck versilbert, versch., je
Asp./Gsp.

o. L.

1264 1 Konv. Zigarettenetuis Silber/Metall,
Raucherzubehör, Petschaft,
Sammlungsgegenstände, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1265 1 Konvolut Besteck Silber/versilbert/Zinn
"Hildesheimer Rose" u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1266 1 Besteck Silber 800 BRUCKMANN z.T. für 12
Pers. mit Fischbesteck, Vorlegeteilen, 1
Besteck WMF Silber 800 z.T. f. 12 Pers.

3.000,00 €

sowie versch. Besteckteile "Hildesheimer Rose" Silber 800, min. versilbert,
je Asp./Gsp., z.T. im Kasten

1267 1 Schale Silber 800 wohl Italien Handarbeit
z.T. Hammerschlagdekor, barocke Form,

200,00 €

auf 4 Klauenfüßen, L ca. 26,5cm, ber., Asp.

1268 1 Set Sterlingsilber Deutsch Handarbeit
Herstellermarke "EH" Silberwarenfabrik
Hermann EMIL,
Waldstetten/Baden-Württemberg,

1.000,00 €

Hammerschlagdekor, innen vergoldet, bestehend aus: Tablett, Kanne, 6
kleine Becher (H ca. 8cm), 2 große Becher (H ca. 12cm), Schale,
Kerzenleuchter 1-flammig, ber., Asp.

1269 3 Herzbecher Silber 800 Deutsch Handarbeit
innen vergoldet, wohl Silberwarenfabrik Josef
OSWALD, Hanau

200,00 €

ca. 1938, H je ca. 8cm, ber., Asp.

1270 6 Schnapsbecher/Herzbecher mit
passendemTablett "Herzrand" Silber 800
Deutsch,

120,00 €

je z.T. vergoldet, H ca. 5 cm, D Tablett ca. 18,5cm, ber., Asp.

1271 2 Schalen Silber 800 Deutsch je Hanau: 1x
Karl SÖHNLEIN & SÖHNE, 1x Wilhelm
WEINRANCK,

400,00 €

je geschwungene Form z.T. mit Blütenrand, L ca. 28cm/29cm, 1 Vase
Silber 800 Deutsch Rocaillen- und Puttidekor, H ca. 14,5cm, ber., Asp.

1272 1 Bilderrahmen Silber 800, 20. Jh., im
Barockstil, Rocaillen- und Blütendekor,

120,00 €

Bildinnenmaß ca. 17,5x12,5cm, ber., Asp.

1273 1 Henkelschale Silber Österreich-Ungarn,
Wien, 1810/11-1866, Herstellermarke
verschlagen "ES"(?),

200,00 €

barocke Form, Voluten- und Blütendekor, L ca. 37cm, 4 Rocaillenfüße,
ber., Asp.

1274 1 Konvolut Dekorationsobjekte
Silber/versilbert/Metall u.a: 1 Frisierset 3-teilig
Silber 925, 2 Flaschenuntersetzer

800,00 €

Silber 800/835, 1 Anbietschälchen Silber 800, 12 Untersetzer/Schälchen
Silber 925 sowie Glaskaraffen u.a., versch. Größen, ber., Asp.

1275 1 Mokkakern Silber, Silberwarenfabrik Emil
HERMANN, Waldstetten/Baden-Württemberg,

200,00 €

Mokkakännchen Silber 925, restliche Teile Silber 835, barocke Form, je
mit Rocaillenfüßchen, Tablettlänge ca. 33cm, ber., Asp.

1276 1 Tee-/Kaffeekern Silber 925 Gebrüder
DEYHLE, Schwäbisch Gmünd,

800,00 €

barocke Form, je Rocaillenfüßchen, Tablettlänge ca. 41cm, Asp.

1277 1 Deckeldose/Schatulle Silber 800 innen
vergoldet, deutsch, 20.Jh., im Barockstil,
Putti- und Rocaillendekor,

600,00 €

Deckel mit reliefiertem Dekor "Musizierende Rokokogesellschaft", 4
Rocaillenfüßchen, H ca. 12cm , L ca. 27cm, unterseitig mit Etikett von
Juwelier Merklein Nürnberg, min. berieben, Asp.

1278 1 Tablett Silber 925 BRUCKMANN & Söhne,
geschwungene Form,

800,00 €

Rocaillenrand/-henkel, mit Glaseinlage (z.T. besch.), L ca. 62cm, ber.,
Asp.

1279 1 Konv. Metallobjekte versilbert u.a., 20. Jh.:
Platzteller D ca. 29,5cm, Servierplatten bis L
ca. 49cm, Serviettenringe,

o. L.

Döschen, Deckelterrine L ca. 33cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

1280 1 Prunkschale Silber 800, Deutsch, 20. Jh.,
reliefierter Dekor, Spiegel "Puttireigen",

900,00 €

durchbrochen gearbeiteter Rand mit Kartuschen und Früchtedekor, 4
Rocaillenfüße, L ca. 43,5cm, ber., Asp.



1281 1 Saftkanne/Deckelkrug Kristallglas
geschliffen "Weinlaub- und Rankendekor"
mit Silbermontierung 800 (am Deckel und
Fuß),

200,00 €

Deutsch 20. Jh., Silberwarenfabrik J. D. SCHLEIßNER & Söhne,
Rocaillendekor, H ca. 25cm, ber., Asp.

1282 1 Kerzenleuchter Silber 800, Deutsch,
Silberwarenfabrik Josef OSWALD, Hanau,
5-flammig,

250,00 €

barocke Form, Rocaillen- und Blütendekor, H ca. 32cm, ber., Asp.

1283 1 Schale Silber 800, Deutsch, Handarbeit,
innen vergoldet, getriebener Racaillen- und
Blütendekor,

600,00 €

2 Rocaillenhenkel, 4 Rocaillenfüßchen, L ca. 37cm, ber., Asp.

1284 1 Schale Silber 800, Italien, Romeo
MIRACOLI e Figlio srl, Milano, Handarbeit,
Palmettenrand,

150,00 €

D ca. 28cm, ber., Asp.

1285 1 Servierplatte mit Speiseglocke Silber 800,
Italien, Romeo MIRACOLI e Figlio srl, Milano,
Handarbeit,

450,00 €

je mit Palmettenrand, D ca. 32cm, ber., Asp.

1286 1 Sektkühler Silber 800, Deutsch,
Silberwarenfabrik Wilhelm WEINRANCK
Hanau,

500,00 €

barocke Form, 2 Rocaillengriffe, H ca. 27,5cm, berieben, Asp.

1287 1 Tablett Silber 800, Deutsch,
Silberwarenfabrik Willy SCHMITT Hanau,

500,00 €

Rand mit Kartuschen- und Rocaillendekor, 2 Henkel, L ca. 51cm,
berieben, Asp.

1288 1 Deckelterrine wohl Silber auf Unterseite
gepunzt "A.B.F. im Rechteck" sowie 2
undeutliche Punzen jew. "Geflügeltes Tier"
(?),

400,00 €

wohl Italien/ Venedig, wohl 18./19.Jh. Hammerschlag, barocke Form
godroniert, L ca. 30cm, ber., Asp.

1289 1 Jardinière Silber 800, Silberwarenfabrik
Arthur OTTO Köln, geschwungene Form,

400,00 €

z.T. durchbrochen gearbeitet, Rocaillen- und Früchtedekor,
Rocaillenhenkel/-füße, L ca. 37cm, ber., Asp.

1290 4 Kaffeelöffel versch. je Silber 800 sowie
versch. Besteckteile versilbert z.T. WMF, je
Asp./Gsp.

o. L.

1291 1 Konv. Metallobjekte versilbert 19./20. Jh.:
Terrinen, Schale mit Weintraubendekor ca. L
19,5cm, Tischbesen in Säbelform, u.a.

o. L.

sowie Silberobjekte z.B. Flasche John GRINSELL & Sons, Birmingham
1891, Schale gemarkt Sterling mit Blumenrand D ca. 25,5cm, Schale mit
durchbrochenem Rand Silber 830 ca. D 28cm, Schälchen mit
eingelassenem Theresientaler Silber 800, Verkleidung eines Book of
Common Prayer England, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

1292 1 Konv. Besteck Silber 800/versilbert
WELLNER u.a. sowie Servietten alt, je
Asp./Gsp.

1.000,00 €

Varia

2000 1 Sammlung Glasminiaturtierfiguren 20. Jh.
mundgeblasen, bis H ca. 7cm, z.T. min.
besch., u.a., je Asp.

o. L.

2001 1 Konv. Messing- und Kupferobjekte z.T.
Anfang 20. Jh.: Bowle Set mit Gläsern,
Samowar ca. H 34cm, Dröppelminna u.a.

o. L.

z.T. besch., Asp.

2002 1 Konv. Dekoobjekte 20. Jh. z.T. nztl.:
Holzschatullen, Tischlampe, Ménage,
Chapeau Claque,

o. L.

Porzellan VILLEROY & BOCH "Alt-Mettlacher Kupferstiche", Mörser,
Wandteller D ca. 56cm, Metallplatte "Heilige Familie" ca. 54x88cm,
Wandschränkchen H ca. 66cm, 1 Flaschensafe H ca. 48cm, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

2003 3 Messingdesignobjekte 20. Jh.:
Aschenbecher Design: Heinz GOLL (wohl
1934-1999), D ca. 18,5cm;

o. L.

stapelbarer Aschenbecher "Igel" Design: Walter BOSSE bis L ca. 18cm,
u.a., z.T. ber., je Asp.

2004 6 Weingläser wohl um 1900, hellgrüner Fuß,
Schaft mit 3-fachem Nodus, je H ca. 20,5m,
min. Asp.

o. L.

2005 4 Fotoapparate: AGFA "Silette
I"/"Supersilette-LK", PORST "KB 200"/"Reflex
FX 2", u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2006 1 Konv. Glasobjekte z.T. wohl Böhmen
Anfang 20. Jh. (ca. 45 Stück) z.T.
handbemalt/goldstaffiert/Rubinglas,

o. L.

z.T. min. ber., je Asp.

2007 1 Konv.: Tête-à-Tête, Glasschalen, Holzfigur
"Nachtwächter" H ca. 33cm, u.a.

o. L.

sowie 2 Ölgemälde je r.u. sign. G. FÖRTSCH (wohl Georg F. 20. Jh.)
"Märzenschnee" Öl/Platte, ca. 58,5x39cm und "Schuhmacher" r.u. dat.
1919, Öl/Lwd., ca. 49x38cm, z.T. min. besch., je Asp.

2008 1 Glasenuhr/1 Hygrometer/1 Barometer je
SCHATZ, Messinggehäuse, auf Holzbrett
fixiert, ca. L 66cm, ber./Asp.

o. L.

2009 18 Eisenplaketten/Jahresgaben z.T. bez.
Buderus'sche Eisenwerke, Wetzlar 1970er
Jahre z.B. "David vor König Saul"

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2010 1 Flasche Rotwein "Château Mouton
Rothschild 1976" Füllstand top shoulder,
Etikett min. ber., Asp.

o. L.

2011 2 Flaschen Rotwein "Château Haut-Brion
1967" je Füllstand top shoulder, Etiketten min
besch./verblichen, je Asp.

o. L.

2012 7 Flaschen Rotwein: 3x "Château La Lagune
Haut Médoc 1973", 2x "Château Pitray Côtes
de Castillon 1975",

o. L.

je Füllstand top shoulder sowie 1x "Château Mouton Baron Philippe 1974"
Füllstand: mid shoulder und 1x Côtes du Rhône 1955" Füllstand: low
shoulder, Etiketten z.T. besch./fleckig, je Asp.

2013 13 Snuffbottles u.a. 20. Jh., z.T. mit
Glasfäden-/Noppendekor, z.T. mit Stöpsel, bis
H ca. 13cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2014 1 Konv. Glaskunst 20. Jh. versch. Designer
u.a. "Die Glashütte, Clausthal-Zellerfeld",
"Cristallerie, Bavaria",

o. L.

1x "Eisch Glashütte", 1x sign. ZOP wohl Glasfachschule Zwiesel, 1
Tischuhr sign. Vera WALTHER H ca. 18cm, u.a., z.T. min. ber., Asp.

2015 1 Bierkrug Steinzeug METTLACH wohl
Anfang 20. Jh. Deckel und Wandung mit
Freimaurerbezug

o. L.

bez. "Gewidmet vom Gesan(g)verein Sängerlust Egelsbach" ca. H
22,5cm, 0,5 Liter, mit Zinnmontierung, kleiner Sprung im Deckel, Asp.



2016 1 schwere Überfangvase sign. P. MARION
(wohl Pierre M. *1954 in Annecy)

o. L.

dickwandiges Glas mit mehrfarbigen Einschmelzungen, H ca. 13cm, min.
Asp.

2017 7 Flaschen Cognac "Rémy Martin", "Comte
Roland", u.a., 1 Flasche Whisky "Canadian
Club", z.T. ber., je Asp.

o. L.

2018 1 Schachspiel 20. Jh. Zinn bemalt
"Frankreich gegen Russland" Figuren bis H
ca. 12cm, mit Steinschachbrett, min. ber.,
Asp.

320,00 €

2019 1 Golfset wohl 1960er/70er Jahre mit 14
Schlägern z.B. JERNIES, THORNTON & Co.,
je Edinburgh, u.a.

o. L.

mit Golfbag Leder WINFORD, z.T. besch., je Asp. ,

2020 4 Flaschen Rotwein je "Château
Lafite-Rothschild 1904" je Füllstand lower
shoulder,

300,00 €

Etiketten/Verschluss z.T. min. besch. sowie 1 leere Flasche ebd. und 1
Originalkiste min. besch., je Asp.

2021 11 Lackschatullen Russland 20. Jh. mit
versch. Märchenmotiven, Personen u.a., bis
L ca. 19cm, z.T. min. besch., Asp.

o. L.

2022 12 Glasobjekte der Manufaktur SCHMID,
Zwiesel z.T. Design: K. SCHMID/W. SCHMID
1980er/90er Jahre

o. L.

Vasen und Kelche bis H ca. 35cm, min. Asp.

2023 1 Geige lt. EL 1920, inwendiger Klebezettel
"Antonius STRADIVARIUS Cremonensis
1736", besch. (Steg/Saiten fehlen u.a.), Asp.

60,00 €

2024 1 Klosterarbeit/Schaukasten mit "Jungfrau
Maria", ca. 66x48cm, Holzrahmen besch.,
Asp.

o. L.

2025 1 Konv. Figuren Keramik/Holz u.a., "Eulen"
u.a. ANZENGRUBER KERAMIK, Wien;
STEIFF Tiere "Willie" u.a.,

o. L.

sowie 1 Holzrelief "Betende Madonna" H ca. 109cm, 1 Stoffbild auf Platte
Asien "Paradiesvogel" ca. 99x37cm, 1 Miniaturkaiserglocke ca. H 11cm,
Snuffbottles im asiatischen Dekor, 1 Bodenvase im asiatischen Dekor ca.
H 61cm, besch., Weißwäsche, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2026 1 Zeigerschreibmaschine AEG "Mignon"
wohl 1920er Jahre mit
Originalmetalltragehaube L ca. 34cm

o. L.

min. besch. (Dellen, u.a.), je Asp.

2027 1 Konv. Kupfer- und Zinnobjekte z.B.
Backformen bis L ca. 30cm, Schraubflasche
H ca. 35cm, Teller, Kännchen

o. L.

u.a. z.T. ber., Asp.

2028 1 Konv. religiöse Sammlungsobjekte 20. Jh.:
Kruzifixe Holz/Metall bis H ca. 74cm, Ikonen
"Christus"/"Madonna mit Kind"

o. L.

je ca. 17,5x14,5cm, Holzfigur "Heilige Elisabeth von Thüringen" H ca.
56cm, Holzfigur "Afrikanerin mit Kind" H ca. 53cm, Fatschenkind u.a.
sowie 1 Kanne Keramik Reinh. MERKELBACH, Höhr-Grenzhausen,
Holzreliefs, Buch, u.a., z.T. besch., je Asp.

2029 1 Konv.: Metallobjekte versilbert z.B.
Kannen, Kerzenleuchter u.a.
MAPPIN&WEWE, London&Sheffield;

o. L.

Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER "Reiher" Design: ACHTZIGER, H
ca. 22,5cm; Kristallobjekte, Damenhandtaschen Leder, u.a., z.T. ber., je
Asp.

2030 1 Stereoskop wohl um 1900, ca. L 31cm mit
über 130 Fotographien CHROMOPLAST u.a.,

o. L.

"Ägypten", "Japan", "Indianer", "Palästina", "Spanien", "Venedig" und
vieles mehr, z.T. ber., je Asp.

2031 1 Konv. Holzfiguren nztl. z.B. "Heiliger
Petrus" H ca. 35cm, Figur "Geisha" H ca.
33cm, Modeln, Raumbild u.a.

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2032 5 Sektschalen, 6 Weingläser je ROSENTHAL
Design: Björn WIINBLAD "Die Zauberflöte", je
Asp.

o. L.

2033 1 Konv. Gläser ROSENTHAL Classic Rose
Collection "Monbijou: Rankendekor": ca. über
110 Teile, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2034 1 Polyphon wohl um 1900, Holzgehäuse z.T.
furniert, Werk min. besch. (spielbar), ca.
16x26x23,5cm, mit 3 Lochplatten

o. L.

je min. besch., je Asp.

2035 6 Abspielgeräte wohl 1920er bis 1950er Jahre
z.B. PHILIPS "Tefifon", PHONETTE,
TELEFUNKEN "Magnetophon"

o. L.

sowie 1 vollautomatisches Diktiergerät GRUNDIG "Stenomatic" im
Originalkoffer mit Zubehör, z.T. besch., je Asp.

2036 12 Fotoapparate: THOMPSEN LAND "Camera
410/299", CANON "EOS 500", ICA, Dresden
"Compur", AGFA "Synchrobox",

o. L.

EASTMAN KODAK, POLAROID "104"/"Pathfinder 110 A", u.a.; 1 Kamera
BELL&HOWELL-GAUMONT "Sportster" sowie versch. Zubehör, z.T: min.
besch., je Asp.

2037 12 Rehgeweihe je um 1930, bis L ca. 18cm, je
auf Holzschild, z.T. besch., je Asp.

o. L.

2038 8 Radios Deutschland u.a.: SCHAUB
"Junior-Super", KOLSTER-BRANDES,
TEKADE, LORENZ, METZ,

o. L.

EMERSON, RCA "Victor", u.a. sowie 1 Fernsteuerung METZ "Mecatron",
z.T. besch., je Asp.

2039 1 großes Konv. Zinnobjekte (ca. über 150
Stück): Prunkkanne H ca. 42cm, Pokal H ca.
26cm, Wanduhr, Schmuckschatulle,

o. L.

Becher, Teller u.a. sowie min. Porzellanbierkrüge, Keramikkanne, Besteck
versilbert, u.a., z.T. ber., je Asp.

2040 1 umfangreiche Sammlung Nussknacker,
Räuchermännchen, Spieluhren,
Weihnachtspyramiden, u.a., (insgesamt über
110 Teile)

o. L.

bis H ca. 54cm, z.T. min. besch., je Asp.

2041 1 Konv.: Radio GRAETZ "Stereo",
Nähmaschine MUNDLOS "Victoria",
Schreibmaschine SEIDEL&NAUMANN,
Dresden "Fortschritt"

o. L.

Wanduhren, Kupferkanne H ca. 50cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2042 2 Projektoren LEITZ: 1x "Prado 66", 1x
"Pradovit n24", z.T. mit Originalkoffer, u.a.,
z.T. ber., je Asp.

o. L.

2043 1 Klosterarbeit/Fatschenkind Wachs auf
naturalistischer Landschaft, Glassturz nicht
passend ca. H 43cm, besch., Asp.

o. L.

2044 1 Mikroskop E. LEITZ, Wetzlar
Metall/Messing, mit Transportbox H ca. 36cm

o. L.

sowie 2 Schatullen mit mikroskopischen Präparaten, z.T. ber., je Asp.



2045 1 Miniatur Mitte unten monogr. "GP" wohl
19.Jh./um 1900, "Damenportrait mit
Hermelinumhang",

o. L.

oval, H ca. 6cm, im Messingrahmen, RhG, Asp.

2046 2 Deckelgefäße Glas z.T. handbemalt 20. Jh.
je ca. H 34cm, je unten sign. Leo BÜTTNER

o. L.

"Vivat/Das ehrbar und nutzbringend Gewerk der Fischer", "Darstellung der
in Europa befindlichen Völker", z.T. ber., je Asp.

2047 2 Bierkrüge wohl um 1900: 1x Keramik F&M,
bez. "X. Deutsches Turnfest Nürnberg/18.-22.
Juli 1903 Vater Jahn"

o. L.

sowie 1x Glas Deckel gemarkt 0.800, H ca. 24/16,5cm, z.T. ber., je Asp.

2048 1 Konv.: Reisewecker z.T. PFEILKREUZ,
Gebäckdose KAW, Lebkuchendose Anfang
20. Jh. Gbr. SEIM, Nürnberg

o. L.

Steinzeugtopf, Eisenbahnerlampe, u.a., z.T. min. besch., Asp.

2049 1 Konv.: Puppenstubenmöbel wohl Anfang
20. Jh., Holzfiguren z.B. LEPI "Bayer" H ca.
42cm, "Der Lausebengel" L ca. 30cm,

o. L.

Matroschka mit versch. Heiligenbildern bis H ca. 20cm, Künstlerpuppen
Ingrid LANG, u.a., z.T. ber., je Asp.

2050 1 Schaukasten mit einer "Acrophylla Titan"
(Titan-Stabheuschrecke) gesamt ca.
44x33cm, Asp.

o. L.

2051 1 Konv. Elefantenfiguren aus Glas, Kristall,
min. SWAROWSKI, Bein, Porz.
VILLEROY&BOCH, Holz, Stein, u.a. (ca. 30
Stück),

o. L.

bis H ca. 15cm, z.T. besch., je Asp.

2052 3 größere Kupferobjekte z.T. Anfang 20. Jh.:
1 Brotkessel mit Messingknauf H ca. 29cm, 1
Kanne H ca. 50cm,

o. L.

1 Kanne wohl Türkei H ca. 52cm, z.T. ber., je Asp.

2053 1 Konv. Kupfer-, Messing-, Zinnobjekte z.T.
wohl 19. Jh.

o. L.

z.B. Platten bis D ca. 39cm, Flasche H ca. 26cm, Kannen, Mörser mit
Stößel, Backformen, u.a., z.T. besch., je Asp.

2054 1 Weihnachtspyramide 20. Jh. 3-stöckig H
ca. 53cm, z.T. besch., Asp.

o. L.

2055 1 Konv.: Bierkrüge nztl. je Zinndeckel, 1
Kanne/1 Vase je Rubinglas bis H ca. 28cm, 2
Tischklemmlampen,

o. L.

Wandteller Porzellan versch. Marken, Andenkentassen, Wandapplike als
Blumenvase L ca. 27cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2056 1 Zinnbild "Mühle am Bachlauf" Handarbeit,
ca. 33x88,5cm, Holzra. ber., je Asp.

o. L.

2057 1 Glasvase Jugendstil wohl LOETZ,
irisierend mit Glasfadenauflage,

o. L.

Metallmontierung/Henkel mit floralem Dekor, H ca. 31,5cm, min. ber., Asp.

2058 18 Fotoapparate: VOIGTLÄNDER "Vito
II"/"Vito B"/"Vito CL", BRAUN "Paxette 28",
2x KODAK "Retinette 1B",

o. L.

MINOLTA "Dynax 5000i"/"X-700"/"Vectis 100 BF", PRAKTICA "MTL5",
RICOH "KR-10"/"FF 70" u.a. sowie versch. Objektive z.B. YASHICA,
EXAKTA, PENTACON, Tragetaschen, Zubehör, u.a., z.T. ber., je Asp.

2059 1 Konv.: Zinn 20. Jh., Bierkrüge
Porzellan/Glas je mit Zinndeckel,
Kristallgläser, Deckelvase THOMAS ca. H
44cm,

o. L.

Porzellan z.B. Wandteller HUTSCHENREUTHER Entwurf: Ole WINTHER,
Figurengruppe UNTERWEISSBACH "Musikantenpaar" ca. H 16cm,
Küchenwaage KRUPS "Ideal", Figur Metall "Der Olympische Sieger" ca. H
33cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2060 9 Flaschen Rotwein CHÂTEAU PETIT
VILLAGE „Pomerol 1994“, je Füllstand top
shoulder, mit 1 Originalholzkiste, min. Asp.

o. L.

2061 3 Flaschen Rotwein CHÂTEAU HAUT-BAGES
AVEROUS „Pauillac 1992“/1x „1990“

o. L.

sowie 2 Flaschen Rotwein CHÂTEAU FRANC-MAYNE „Grand Cru 1993“,
je Füllstand top shoulder, mit 1 Originalholzkiste, Etikett 1x fleckig, je Asp.

2062 11 Flaschen Rotwein CHÂTEAU LA FAVIÈRE
„Bordeaux 1988“, je Füllstand top shoulder,
je num.,

o. L.

z.T. Etiketten fleckig, je Asp.

2063 5 Flaschen Rotwein CHÂTEAU La FAVIÈRE
„Bordeaux 1989“, je Füllstand top shoulder,
je Asp.

o. L.

2064 7 Flaschen Rotwein: 5x „DIVINUS de Château
Bonnet 2002“, 2x CHÂTEAU PARADIS
CASSEUIL „Bordeaux 2011“,

o. L.

je Füllstand top shoulder, z.T. originalverpackt, je Asp.

2065 3 Flaschen BAUNE LES CENTS VIGNES
„Premier Cru 2010“ sowie 3 Flaschen
Rotwein NUITS-ST.-GEORGES „Bourgogne
1986“

o. L.

und 2 Flaschen Rotwein CHÂTEAU LABÉGORCE ZÉDÉ „Margaux 1991“
mit 1 Originalholzkiste, je Füllstand top shoulder, Etiketten z.T. min.
besch., je Asp.

2066 8 Flaschen Akoholika z.B. Rotweine
CHÂTEAU LA LOUVIÈRE 1989, DOMAINE
SAINT JEAN DE VILLECROZE 1982,

o. L.

Champagner Charles HEIDSIECK brut, u.a., meist Füllstand top shoulder,
Etiketten z.T. besch., mit 1 Holzkiste, je Asp.

2067 1 Konv.: Kaffeeservice LIMOUSINE, Karlsbad
"Antoinette", Fayence-/Zinnkrüge z.T.
handbemalt, je Zinndeckel,

o. L.

bis H ca. 30cm, Schale WMF "Ikora" L ca. 29cm, 1 Pendant
Porzellankerzenleuchter "Schattenspielendes Paar" je gemarkt JP je H ca.
38cm, Kerzenständer, Wüstenrose, Metallfigur "Skorpion" L ca. 20cm,
u.a., z.T. ber., je Asp.

2068 10 Holzschatullen 20. Jh. im
orientalischen/asiatischen Dekor, u.a., z.T.
ber., je Asp.

o. L.

2069 2 Fotoapparate: JHAGEE, Dresden "Exa",
FUJIFILM "A330", 1 Kamera PANASONIC
"Super VHS", Zubehör, z.T. ber., Asp.

o. L.

2070 1 Flasche Champagner MOëT&CHANDON
"Brut Impérial 1986", min. ber., Asp.

85,00 €

2071 25 Teile Zinn 20. Jh. Prunk-/Kannen bis H ca.
30cm, Wandteller, Münzkrug, u.a., z.T. ber., je
Asp.

o. L.

2072 2 Fotoapparate: KODAK "Prontormat",
JHAGEE "Exa", Objektive BEROFLEX, u.a.,
mit versch. Zubehör

o. L.

sowie 1 Filmkamera MIZO "FA3", z.T. ber., je Asp.

2073 2 Golfbags je PRO-GO (Supreme Name Co.
Ltd.) z.T. mit Inhalt: Schläger Ben SAYERS
„Mentor“, u.a.,

o. L.

versch. Zubehör, z.T. ber., je Gsp.

2074 1 Konv. Kristallgläser wohl NACHTMANN (ca.
über 50 Stück) versch. Formen, min. Asp.

o. L.



2075 1 Konv. Sammlungsgegenstände: 1
Glasschale WMF „Ikora“ ca. 35cm, 1 Likörset
Glas orange gefasst, 1 Bowle WMF ca. H
30cm,

o. L.

Wandteller Keramik SCHNAUDER, Thurnau ca. D 40cm, Holzfiguren bis
ca. H 54cm z.B. „Heiliger Christopherus“, „Der Saunaaufgießer“, 1 Eau de
Toilette "Sensations" von Jil SANDER, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2076 2 Dekorationsobjekte versch. farbiger
Bernstein: 1 Vase ca. H 30cm, 5 Rosen in
Glasvase ca. H 40cm, je min. besch., je Asp.

o. L.

2077 1 Konv. Dekoobjekte 20. Jh.: 1 Mörser mit
Stößel, Notizbüchlein Jugendstil,
Zinnobjekte wie z.B. Krüge und Wandteller,

o. L.

Wärmflaschen, Kruzifix unter Glassturz ca. H 55cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2078 1 Design-Glasschale unters. sign. Max
VERBOEKET, Maastricht (wohl 1922-2015)
farbloses Glas mit farbigen Einschlüssen,

o. L.

ca. D 33cm, auf Stellfläche min. gechippt, Asp.

2079 10 Flaschen Champagner u.a., z.B. "Charles
HEIDSIECK","MOET &CHANDON z.B. "Cuvée
Dom Pérignon 1990"

o. L.

"Serge MATHIEU", "Veuve Clicquot Ponsardin", z.T. mit
Originalkartonage, min. ber., je Asp.

2080 3 Kristallfiguren SWAROVSKI:
"Isadora-2002", "Anna-2004" und
"Antonio-2003" je aus: "Magic of Dance"

o. L.

bis H ca. 20cm, je mit Originalzertifikat und Beisteller, min. Asp.

2081 2 Kristallfiguren SWAROVSKI aus der Serie
"Fabulous Creatures": "The Dragon" und
"The Unicorn"

o. L.

je mit Originalzertifikat, Podest, Rechnung (Kaufpreis 1997: je 539 DM), 1
Fuß lose, je Asp.

2082 1 Konv. Kristallfiguren SWAROVSKI u.a., z.B.
3x aus der Serie "Faszination Afrika": "Der
Löwe", "Der Kudu", "Der Elefant"

o. L.

"Zug mit Waggons", Eichhörnchen", "Igel", "Weintrauben" u.a., z.T. mit
Podest/Kaufquittungen/Zertifikaten, min. Teile lose, je Asp.

2083 1 Konv.: Glas- und Kristallobjekte z.B. Vase
BAYEL, France ca. H 30cm, Bierkrüge,
Messingwaage, Jagdhorn,

o. L.

Riesenholzkrug H ca. 33cm, Weihnachtspyramide H ca. 58cm, u.a., z.T.
besch., je Asp.

2084 1 großes Konv. Zinnobekte v.a. 20. Jh. (ca.
über 130 Stück) z.B. Servierplatte mit Hirsch-
und Eichenlaubdekor L ca. 56cm,

o. L.

Willkommenskrug H ca. 48cm, Schraubflaschen bis H ca. 28cm, Krüge,
Kannen, Teller, Öllampe und vieles mehr, z.T. ber., je Asp.

2085 2 Eisenbahnerlaternen mit
Petroleumfeuererung wohl 1. Hälfte 20. Jh.,
bis H ca. 45cm

o. L.

sowie 4 Kutscherlampen Messing bis H ca. 60cm, z.T. ber., je Asp.

2086 1 Konv. Fensterbilder 20. Jh. z.B.
"Nürnberger Originale", "Mode Biedermeier
um 1840", z.T. besch., je Asp.

o. L.

2087 1 Trompete Metall versilbert/ziseliert mit
Wiedehopfdekor ca. L 50cm mit
Originaltransportkoffer

o. L.

sowie 1 Zither ca. L 50cm, z.T. besch., je Asp.

2088 2 Akkordeone HOHNER "Tango II M" ca. H
50cm, "Student IV N" ca. H 33cm, je mit
Koffer, je ber./Asp.

o. L.

2089 1 Saxophon HOHNER "President" H mit
Mundstück ca. 58cm, ber., mit Koffer besch.,
je Asp.

o. L.

2090 3 Perücken mit Hochsteckfrisuren auf
Präsentationsbüsten: 1x bez. ORTNER-Büste,
bis H ca. 84cm, z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

2091 1 Konv. Krüge/Kannen Ende 19./Anfang 20.
Jh. Porzellan/Glas/Steinzeug z.T. mit
Zinndeckel u.a. METTLACH

o. L.

z.T. handbemalt mit versch. Sinnsprüchen u.a., z.T. ber./min. Risse, je
Asp.

2092 1 umfangreiches Konv. Schallplatten (ca.
über 480 Stück) je in Originalpappschubern
z.T. ber.:

o. L.

Beatles, Rolling Stone, Elvis, Michael Jackson, Buddy Holly, Deep Purple,
Black Sabbath, ABBA, Toto, Country, Schlager, Klassik, min. Hörspiele
Karl May, u.a., je Asp.

2093 1 Bierkrug auf Zinndeckel bez. "Joch.
WENDLER v. Mittelfränkischer
Postbotenverein 1897" 1 Liter, ca. H 27cm
min. ber., Asp.

35,00 €

2094 1 Sammlung Bierkrüge (ca. 40 Stück) v.a.
Ende 19./Anfang 20. Jh. v.a. Glas mit
Zinndeckel

o. L.

z.T. mit figuralem/Porzellanbilddekor, z.B. "Schützenges. mit gez. Gewehr
1872", "Uffz.-Vereinigung d. Reg. Stab Plauen (19)39", "18. Deutsches
Bundesschießen München 1927", u.a., bis H ca. 27cm, z.T. ber., je Asp.

2095 1 Krippe mit Figuren wohl 1970er Jahre, ca.
26x33x28cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2096 1 Mineraliensammlung um 1900 mit 50
Gesteinen im Originalkasten, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2097 3 Flaschen Portwein DELA FORCE, Portugal
im Originalholzkasten, z.T. ber., je Asp.

o. L.

2098 1 Konv.: Schachfiguren wohl Bein um 1900,
Porzellanvase HUTSCHENREUTHER "Fleurs
Sylvestris",

o. L.

Besteck vers., Zinnfiguren bemalt "Reichsritter", u.a., z.T. min. besch., je
Asp.

2099 1 Münzwaage wohl Nürnberg 18./19. Jh. mit
dreieckiger und runder Waagschale, versch.
Gewichten, im Holzkasten,

o. L.

ber. (1 Gewicht fehlt), Asp.

2100 2 Bierkrüge Steinzeug je mit Zinndeckel, z.T.
bez. "Abschied 1907", bis H ca. 25cm, z.T.
ber., je Asp.

o. L.

2101 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL "Pariser
Frühling", HUTSCHEUNREUTHER "Diadem",
KPM

o. L.

sowie Kristallgläser TREVIRIS u.a., Karaffe ca. H 26cm, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

2102 1 Konv. Setzkästen z.B. MAYFAIR
"Berühmteste Teddybären"; Fingerhüte,
Zimmereinrichtungen, z.T. Käthe KRUSE,
HUMMEL,

o. L.

Stofftiere, Dekofiguren, u.a., z.T. ber., je Asp.

2103 Vase bez. Weis, wohl Jugendstil, Kameenglas
mit lila Überfang,

o. L.

Dekor mit Blüten und Ranken, H ca. 22cm, ber./min. besch. am oberen
Rand, Asp.

2104 1 Konv. Kristall-/Gläser z.T. bez. BODA
Sparkling für Wein, Sekt, u.a., z.T. ber., je
Gsp.

o. L.



2105 1 großes Konv.
Metall-/Messing-/Kupferobjekte u.a., 20. Jh.,
z.B. Bodenvasen bis H ca. 51cm, Kannen,
Tischuhr JUNGHANS,

o. L.

Kerzenständer, Wanduhren, Kaffeemühle, Porzellankopfpfeife ca. L 82cm,
1 großer Kessel ca. H 36cm, Altarleuchter ca, H 100 cm und vieles mehr,
z.T. min. besch., je Asp.

2106 1 Konv. Zinnobjekte 20. Jh. mit
Kerzenständern, Bechern, u.a. sowie
Messingobjekte GALLO in oktagonaler
Grundform,

o. L.

sowie 1 Flutleuchte "LA-FL 10" für 1000 Watt, u.a., z.T. min. besch., je
Asp.

2107 1 Konv. Metall-/Zinn- und Messingobjekte,
20. Jh., u.a. Wand- und Tischlampen, Teller,
Kannen, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

2108 2 Golfbags JAGUAR bzw. QUIVER mit
Schlägern TOP FLITE "Magna", DURA GOLF
"SXL 2000"

o. L.

sowie 1 Reisekoffer Leder PIERRE CARDIN, Paris, z.T. min. besch., je
Gsp.

2109 1 Satz Reifen für MERCEDES BENZ
"Firestone Road Hawk 195/50R15 82V", ber.,
je Gsp.

o. L.

2110 3 Miniaturen, z.T. wohl Elfenbein/Bein
versch. Künstler z.T. undeutl. signiert

o. L.

"Madame Pompadour" u.a. versch. Größen, ber. Asp.

2111 1 Konv.: Becher im Jugendstil versilbert,
Brief-/Waage, Handbohrer, Gläser, u.a., z.T.
min. besch., je Asp.

o. L.

2112 1 Konv. Porzellan/-figuren z.T. ROSENTHAL
"Sitzender Dackel" Design: Dorothea
MOLDENHAUER (wohl 1879-1968)

o. L.

L ca. 9cm, HUTSCHENREUTHER "Putto auf Goldkugel" H ca. 19cm, ENS
"Eisvogel" H ca. 16cm sowie Kaffeeservice, Zinnobjekte, Glasvase, 1
Schülergeige, 1 Zither, 2 Ölgemälde je unsign.
"Portrait"/"Blumenstillleben", z.T. besch., je Asp.

2113 1 Fotoapparat ZEISS IKON "Ikoflex" mit
Ledertragetasche, je min. besch., je Asp.

o. L.

2114 1 E-Gitarre HOYER num. 23930 L 100cm
sowie 1 Gitarre Anton NEUBAUER,
Bubenreuth L 108cm, je ber., Asp.

o. L.

2115 1 Flaschenkasten wohl Anfang 19. Jh. Holz
furniert mit Messingappliken, mit 6
mundgeblasenen/vergoldeten Flaschen

o. L.

ca. 22x25x21cm sowie 1 Holzkiste für 3 Flaschen ca. 16,5x29,5x16,5cm,
je mit Schlüssel verschließbar und 1 Zange zum Weiten von
Lederhandschuhen mit Originallederetui, je z.T. ber., je Asp.

Porzellan

2400 1 Porzellantisch SCHIERHOLZ PLAUE "PMP
1817" Rokokostil mit Blumendekor, ca. H
67cm, min. ber., Asp.

o. L.

2401 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN
"Streublümchen" für 12 Personen

400,00 €

zusätzlich: 1 Teekanne, 2 Milchkännchen, 1 Zuckerdose u.a., bemalt, z.T.
goldstaffiert, berieben, z.T. min besch. (Rosenknäufe), Asp.

2402 10 Weihnachtsteller Porzellan ROSENTHAL
Design Björn WIINBLAD

o. L.

Jahrgang 1973-1982, z.T. mit Originalkarton, Asp.

2403 1 Speiseservice/1 Kaffeerestservice Porzellan
MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. gestrichen, min.
STADT MEISSEN

400,00 €

"Streublümchen" umfangreich versch. Platten/Schüsseln, Terrinen,
Saucieren u.a. bemalt/z.T. goldstaffiert, z.T. besch./geklebt, Teile fehlen,
Asp.

2404 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN z.T.
Knaufschwerter "Wildblume", für 6 Personen

400,00 €

bemalt/ z.T. goldstaffiert, mit Kuchenplatte und zusätzl. Teller, min.
berieben, Asp.

2405 1 Porzellanfigur GOEBEL W. Germany
"Steigendes Pferd" am Sockel sign. G.
BOCHMANN

160,00 €

unters. num. 32304-44, dat. 1975, ca. H 44cm, min. ber., Asp.

2406 4 Porzellanikonen HEINRICH: "Heiliger
Nikolaus", "Heiliger Georg", "Pantokrator",
"Gottesmutter Kasanskaja"

o. L.

je ca. 29x24cm, je mit nummeriertem Zertifikat und Originalschatulle, je
Asp.

2407 5 Jahresteller 1977-1981 sowie 1
Weihnachtsteller 1980 je NORITAKE,
Nagoja/Japan, je num./mit Zertifikat,

o. L.

je D ca. 35,5cm bzw. 45,5cm, je mit Originalschatulle (z.T. ber.), je Asp.

2408 4 Porzellan-Bildplatten HEINRICH "Die
Krönung", "Das Letzte Abendmahl",
"Geißelung Christi", "Pfingstausgießung"

o. L.

je ca. 38x32cm, je mit nummiertem Zertifikat sowie 1 Jahresteller
HEINRICH von 1988 "Pax von San Lorenzo", ca. D 33cm, je mit
Orignalkarton, je min. Asp.

2409 1 Figur Porzellan ROSENTHAL Classic Rose
Collection "Eichelhäher" Entwurf Fritz
HEIDENREICH (1895-1966)

o. L.

auf Terrainsockel, Unterglasurbemalung, H ca. 29cm, 1x gestrichen / min.
berieben, Asp.

2410 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN 2x
gestrichen "Rosa Rose" mit
Schwanenhalshenkel

315,00 €

bemalt/ goldstaffiert, für 12 Personen (2 Tassen/ 2 Untertassen fehlen),
z.T. gechippt (Tellerränder, Deckelknäufe u.a.), ber., Asp.

2411 1 Konv. Porzellan Lorenz
HUTSCHENREUTHER wohl 2. Hälfte 20. Jh.

35,00 €

weißer Fond mit halbkreisförmigem Stickereidekor, mit Speise-, Kuchen-,
und Suppentellern, Kaffeetassen, u.a., z.T. ber., je Asp.

2412 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN
Pfeifferzeit "Rosa Rose" bemalt/goldstaffiert

500,00 €

für 6 Personen, mit Kuchenplatte (Milchkännchen fehlt), sowie 2
Untertassen Porzellan MEISSEN "Rosa Rose", ber., Asp.

2413 1 Konv. Porzellan/Keramik u.a., v.a. KAISER,
Vasen bis H ca. 30cm, Figur "Elefanten" H ca.
21cm, u.a., ber./Asp.

o. L.

2414 4 Keramikvasen je unters. sign. BEDÖ (wohl
Imre B. 1901-1980) "Antike Ornamentik" z.T.
goldstaffiert bis H ca. 46cm, je Asp.

200,00 €

2415 7 Keramikvasen je unters. sign. BEDÖ (wohl
Imre B. 1901-1980) je mit
antikisierendem/asiatischem Dekor z.T.
goldstaffiert

200,00 €

bis H ca. 42cm, je Asp.

2416 1 Konvolut Porzellan HÖCHST 20. Jh. je mit
Blumendekor, z.T. goldstaffiert

80,00 €

z.B. Vasen bis H ca. 18cm, Deckeldosen, Schalen z.T. besch., je Asp.



2417 1 Figur Porzellan ROSENTHAL (Fabrikmarke
1953-1957), "Steigendes Pferd" Entwurf:
Hugo MEISEL (wohl 1887-1966)

150,00 €

weiß, Modellnummer 1047 I, H ca. 38cm, min. ber., sowie 1 Konvolut
Porzellan ROSENTHAL, HUTSCHENREUTHER u.a., Weihnachtsteller,
Vasen u.a., ber., je Asp.

2418 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
"Asimmetria", u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2419 5 Hummelfiguren z.T. um 1935 z.B.
"Angsthase" H ca. 15,5cm, 1 Hummellampe
ca. H 43cm

o. L.

sowie 1 Fotoapparat KODAK "Retina Ia", u.a., z.T. bestoßen, je Asp.

2420 13 Porzellanfiguren/-objekte z.B.
ROSENTHAL Kunstabteilung Selb
"Teddy-Schule" Design: Albert KAASMANN
(1886 - 1968)

o. L.

Modellnr. 253, ca. H 10,5cm, min. ber. sowie Tänzerinnen-Figuren
DRESDEN u.a. bis H ca. 24,5cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

2421 1 Konv. Porzellan in kobaltblau u.a.
Kaffeeservice BAREUTHER sowie Porzellan
um 1890, z.T. besch., je Asp.

o. L.

2422 1 Konv. Porzellan 20. Jh.: MEISSEN 3
Deckel-/1 Teedose, 2 Porzellanbilder
MEISSEN DDR "Marktfrau"/"Liebespaar"

o. L.

nach Ludwig RICHTER, 6 Wandteller KPM, 1 Paar Kerzenleuchter ROYAL
COPENHAGEN, 2 Figuren SITZENDORF, u.a., z.T. ber., je Asp.

2423 1 Konv. Porzellan MEISSEN "Weiß mit
Goldrand": Speise- und Kuchenteller,
Schüsseln und Milchkännchen

o. L.

z.T. 5. Wahl/Marke entfernt, ber., Asp.

2424 2 Kaffeeservice HÖCHST je ca. 6 Pers. mit
versch. Blumendekoren/Goldrand, je min.
Asp.

o. L.

2425 1 Tischaufsatz wohl ROYAL COPENHAGEN
wohl um 1880 unters. bez. "JN17" Spiegel
mit handgemalter Gartenszene

125,00 €

Wandung mit Landschaftsmalereien und Goldstaffage ber., ca. L 31,5cm,
min. besch. (Brandriss) sowie 1 Pendant Vasen mit Blumendekor und
Goldstaffage unters. bez. "C.T. 144", je H ca. 28,5cm, z.T. ber., je Asp.

2426 1 Speiseservice Porzellan MEISSEN z.T.
mehrfach gestrichen "Blaue Orchidee auf
Ast",

o. L.

Entwurf Prof. Heinz WERNER (1928-2019), für 15 Personen, mit
Suppenterrine, Suppentassen mit Untertassen (3 Untertassen fehlen),
Saucieren, Platten, u.a. z.T. besch./ Teile fehlen (2 Henkel von
Suppentassen), berieben, Asp.

2427 15 Hummelfiguren GOEBEL wohl 1935-1970:
"Nachtwächter", "Brüderchen &
Schwesterchen", "Meister Wichtig" u.a.

315,00 €

bis H ca. 20cm, z.T. 2. Wahl/besch./gekl., Asp.

2428 1 Walzenkrug wohl Ansbacher
Fayencemanufaktur (wohl 18. Jh.) mit
Zinndeckel/-standfuß ca. H 23cm

o. L.

sowie 1 Reservistenkrug bez. "15. Inf. Regt. König Albert v. Sachsen 2.
Comp. Neuburg (18)97-99, H ca. 17cm, besch./gekl., je Asp.

2429 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN z.T.
Knaufschwerter für 9 Pers., "Blumenbouquet
z.T. mit Insekten"

730,00 €

bemalt z.T. goldstaffiert, Knauf von Mokkakännchen min. besch., ber.,
Asp.

2430 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN für 6
Pers., Form "Neuer Ausschnitt",
"Wildblumen"

970,00 €

bemalt z.T. goldstaffiert, mit Kuchenplatte, min. ber., Asp.

2431 1 Wandteller MEISSEN 20. Jh. "Blumendekor
mit Goldrand" ca. D 31,5cm, 3. Wahl, Asp.

o. L.

2432 1 Wandteller MEISSEN 20. Jh. "Indisch mit
Vögeln, Blumen und Felsen" Goldrand
unters. Pressmarke "Weiss 1942", ca. D
24cm, Asp.

o. L.

2433 1 Wandteller MEISSEN Pfeifferzeit "Kakimon"
Goldrand, 5. Wahl, D ca. 24cm, Asp.

o. L.

2434 1 Wandteller MEISSEN Pfeifferzeit "Indischer
Astdekor" Goldrand ca. D 24,5cm, rücks. dat.
10. Juli 1927, 5. Wahl, Asp.

o. L.

2435 1 Wandteller MEISSEN 20. Jh.
"Mandelbäumchen" Goldrand, Form: Großer
Ausschnitt, wohl Design: Prof. Heinz
WERNER (1928 - 2019)

o. L.

D ca. 25,5cm, 5. Wahl, Asp.

2436 1 Konv. Porzellanfiguren GOEBEL u.a.
Hummelfiguren z.B. "Der kleine Musikant",
"Gretel", bis H ca. 11,5cm

o. L.

GOEBEL "Yorkshire Terrier" H ca. 15cm, "Musizierender Engel" H ca.
31cm, u.a., z.T. min. besch./gekl., je Asp.

2437 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL wohl
1930er/40er Jahre, Dekor: "Kranzkante
Schwarz"

o. L.

Modell: Ph. ROSENTHAL, für 6 Pers. (1 Tasse fehlt), min. ber., Asp.

2438 1 Konv. Porzellan/-figuren ROSENTHAL:
"Engelchen" bis H ca. 15cm, Wandteller
Design: Björn WIINBLAD

o. L.

"Aladin" Nr. 1-12, u.a. sowie 1 Figur KAISER "Falkner" ca. H 26cm, 1
Figur LLADRO "Mädchen mit Vogelhaus" H ca. 24cm, u.a., z.T. min. ber.,
je Asp.

2439 1 Sammlung Porzellanfiguren FRIEDEL,
Bavaria (ca. über 70 Stück) bis H ca. 25cm,
z.T. min. besch.

o. L.

sowie über 20 stark beschädigte FRIEDEL-Figuren, je Asp.

2440 1 Konv. Porzellanbilder meist mit religiöser
Thematik (ca. 30 Stück) z.B. "Madonna de
Vitale da Bologna"

o. L.

"Gottesmutter von Jerusalem", "Obststillleben", "Straßenszenen", u.a., z.T.
gerahmt/min. besch., je Asp.

2441 1 Konv. Keramik DELFT, Holland z.T. KÖNIG:
Cachepot, Wandteller u.a. sowie Porzellan
ROSENTHAL

o. L.

z.T. 1. Hälfte 20. Jh. u.a. "Moosrose", u.a., z.T. min ber., Asp.

2442 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
Classic Rose Collection "Monbijou: Grüne
Ranke"

o. L.

für z.T. 12 Personen, mit 3 Terrinen, 3 Kannen, Stövchen und vielem
mehr, z.T. ber., je Asp.

2443 1 Kaffee-/Mokka-/Speiseservice HOLLÓHÁZA,
Ungary für ca. 6 Pers. mit Terrine, Platten u.a.,
min. Asp.

o. L.

2444 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL v.a. Design:
Björn WIINBLAD z.B. Mokkaservice "1001
Nacht", Wandteller "Aladin"

o. L.

Wandplatte "La Paloma" ca. L 36cm; Künstlerteller Eduardo PAOLOZZI
1984, u.a., z.T. min. ber., je Asp.



2445 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL Classic Rose
Collection z.T. Form "Romanze" Design:
Björn WIINBLAD (1918 - 2006)

o. L.

Schalen "Scheherazade", u.a.; Schale HUTSCHENREUTHER Form "Prof.
Lili SCHULTZ" ca. L 42cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2446 1 Konv. Porzellan versch. Marken z.B.
ROSENTHAL Mokkaservice "1001 Nacht"
Design: Björn WIINBLAD (1918 - 2006)

o. L.

Tütenvase ROSENTHAL H ca. 16cm, 1 Kaffeeservice PORCELAINE DE
PARIS, Limoges; VISTA ALEGRE, Portugal "Mottahedeh", u.a., z.T. ber.,
je Asp.

2447 1 Konv. Porzellan: Kaffeeservice
HUTSCHENREUTHER "Favorit" für ca. 12
Personen,

o. L.

Speiseservice SELTMANN, Weiden "Monika", Wandteller sowie Figuren
HUTSCHENREUTHER Design: K. TUTTER (1883 - 1969) "Rehe" ca. L
18cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2448 1 Figur Bisquitporzellan ROSENTHAL
Classic Rose Collection "Die Hockende",
Entwurf Fritz KLIMSCH (1870-1960)

150,00 €

1x gestrichen/berieben, Asp.

2449 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL z.T.
gestrichen "Zauberflöte" Design Björn
WIINBLAD (1918-2006)

o. L.

weiß z.T. goldstaffiert z.B. Vasen (3x H ca. 30cm), 6 Konfekttellerchen
u.a., berieben, Asp.

2450 1 Kanne Steinzeug Jugendstil, Entwurf
Richard RIEMERSCHMID (1868-1957)

390,00 €

braune Glasur,Tropfenrelief in schwarz, auf Unterseite Modellnummer
1769, mit Zinndeckel, H ca. 22cm, min. berieben, Asp.

2451 1 Konvolut Porzellan z.T. MEISSEN z.T.
Knaufschwerter u.a.

o. L.

Platte, Vase u.a., versch. Dekore, z.T. goldstaffiert, berieben, z.T. besch.,
Asp.

2452 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter u.a. z.T. mehrfach
gestrichen, "Indisch Grün" für 12 Personen

600,00 €

bemalt/ goldstaffiert, mit Kuchenplatte, zusätzlich 1 Tasse mit Untertasse,
1 Zuckerdose, 1 Milchkännchen, berieben, Asp.

2453 1 Deckeldose, 1 Konfektschälchen Porzellan
MEISSEN Knaufschwerter

o. L.

sowie 1 Schälchen Porzellan LIMOGES, je bemalt, z.T. goldstaffiert,
versch. Dekor/ Größen, berieben, Asp.

2454 1 Konv. Keramik- und Tonobjekte z.T.
monogr./wohl 1970er/80er Jahre sowie 1
Figurengruppe wohl SÈVRES

o. L.

"Brotzeit in der Abtei" H ca. 32cm, z.T. ber., je Asp.

2455 1 Kaffee- und Speiseservice
HUTSCHENREUTHER "Racine" für ca. 6
Pers. sowie 1 Deckeldose MEISSEN

o. L.

"Blaue Blume" H ca. 16cm, z.T. ber., je Asp.

2456 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL:
Kaffeeservice "Tempelhof 4000" für ca. 6
Pers.

o. L.

sowie 1 Figur "Jäger mit Beute" Design: H. MAISEL (wohl Hugo M.
1887-1966), H ca. 20,5cm, z.T. min. besch. und 1 Vase Design: H.
DREXLER "Goldfeuer" H ca. 16cm im Originalkarton, u.a., z.T. ber., je
Asp.

2457 1 Kaffeeservice VILLEROY&BOCH/HEINRICH
"Aragon" für ca. 6 Pers., ber., Asp.

o. L.

2458 1 Präsentationsschale
ROSENTHAL/BULGARI "Frutta alla finestra"
goldstaffiert, D ca. 28,5cm, min. ber., Asp.

o. L.

2459 12 Kaffeegedecke Porzellan MEISSEN
"Reicher Hofdrache in Gold",

o. L.

bemalt z.T. goldstaffiert, min. berieben, Asp.

2460 1 Konfektschale, 1 Vase Porzellan MEISSEN
z.T. 2x gestrichen, "Zwiebelmuster",

o. L.

versch. Größen, min. berieben, Asp.

2461 1 Konv. Porzellan z.B. NYMPHENBURG Teller,
Terrine, u.a., WAWEL, Polen, Kannen, u.a., je
Blumendekor,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2462 1 Porzellanvase ROSENTHAL, Kunstabteilung
Selb, Entwurf: E. AMADEUS-DIER (wohl Prof.
Erhard A.-D. 1893-1969)

o. L.

„Diana bei der Jagd“ ca. H 39,5cm, Asp.

2463 1 Konv. Porzellan/-figuren versch. Marken u.a.
HUTSCHENREUTHER, WEDGWOOD,
ROSENTHAL, u.a.,

o. L.

z.T. Design: PEYNET (wohl Raymond P. 1908 Paris-1999 Mougins), z.B.
„Tänzerinnen“, „Elefant“, Deckeldose, Vase H ca. 34cm sowie 1 Keramik
Platte mit Haube H ca. 25cm, z.T. ber., je Asp.

2464 2 Vasen KPM: 1x Design: Siegmund SCHÜTZ
(wohl 1906-1998) wohl 1934 Bisquitporzellan
innen glasiert,

o. L.

Wandung mit Erntemotiven in flachem Negativrelief, H ca. 21,5cm, min.
gechippt am Standring sowie 1 Vase mit roter Zeptermarke „Blumendekor“
H ca. 28cm, z.T. ber., je Asp.

2465 1 Porzellanfigur NYMPHENBURG
„Bayerischer Löwe auf Sockel“, Entwurf:
Josef WACKERLE/August GÖHRING um
1946,

o. L.

mit Pressmarke, Modellnr. 913/8 und Entwerfermonogramm, H ca. 23cm,
Asp.

2466 1 Konv. Porzellan KPM Modellnr. 158, u.a.,
Tablett, Gedecke, u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2467 1 Figur Keramik 20. Jh. "Trachtenpärchen" o. L.

auf Unterseite gem. "H", Num. 282, buntglasiert, H. ca. 21cm, z.T.
gechippt, min ber., Asp.

2468 1 Fayenceteller wohl 18. Jh., Blaumalerei,
chinoiser Dekor,

o. L.

Unterseite gem., Durchmesser ca. 34cm, min. Brandstellen in Glasur, ber.,
Asp.

2469 6 Teile Porzellan HÖCHST: 4 Wandteller nach
Motiven von Maria Sybilla MERIAN je D ca.
25,5cm KP 1997: 9600 DM

o. L.

sowie 2 Deckeldosen Design: S. KNOBLOCH mit Chinoiserien u.a., KP
1998: 10232 DM, je H ca. 12,5cm, je Asp.

2470 1 Prunkschale Porzellan MEISSEN limitierte
Auflage 16/50 Modellnr. 53273 chinoiser
Dekor in blau,

o. L.

breiter Goldrand, oktogonale Form, Durchmesser ca. 28,5cm, min. ber.,
Asp.

2471 1 Speiseservice u.a., KOKA, Sweden
„Rörstrand“ weiß/blau, z.T. min. ber., je Asp.

o. L.

2472 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN Form
Neubrandenstein, Dekor "Alte Frucht- und
Blumenmalerei",

o. L.

für 6 Personen, bemalt z.T. goldstaffiert, min. berieben, Asp. (lt.
Orig.-Rechnung von 1989 NP 6.596,-DM)



2473 1 Prunkvase Porzellan MEISSEN aus der
Jahrhundertkollektion, limitierte Auflage
18/19,

o. L.

Dekor "Fabeltiere nach Löwenfinck", gelber Fond z.T. goldstaffiert,
Form-Nummer 50037, Dekor-Nr. 288996, H ca. 26cm, min. ber., Asp., (mit
Orig.-Zertifikat von 1999)

2474 2 Vasen Porzellan MEISSEN weiß, versch.
Formen/Größen, min. berieben, Asp.

o. L.

2475 1 Prunkschale Porzellan MEISSEN aus der
Serie "Limitierte Meisterwerke", num. 41/100,

o. L.

Dekor: "Kobaltblaues Band mit Vase", bemalt/goldstaffiert, Dekor-Nr.
584284, Form-Nr. 00435, Durchmesser ca. 22cm, min. berieben, Asp.,(
mit Orig.-Zertifikat, lt. Orig.- Rechnung v. 2005 NP 1673,-Euro)

2476 1 Kumme Porzellan MEISSEN v. 1996,
Modellnr. 54300, Kartuschendekor mit
Chinoiserien,

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, Durchmesser ca. 15,5cm, min. berieben, Asp.

2477 1 Pendant Teedosen Porzellan MEISSEN
polygonale Form Bildfelder mit Chinoiserien,

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, min. berieben, Asp. (mit Orig.-Rechnung v. 1997 NP
5.403,-DM)

2478 1 Zierteller Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit 4x
gestrichen, "Alter reicher gelber Löwe",

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, Durchmesser ca. 25cm, berieben, Asp.

2479 1 Wandteller Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter, Modellnr. 54601, weiß,
Spiegel mit Kartusche und Chinoiserie,

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, Durchmesser ca. 26cm, min. berieben, Asp.

2480 1 Deckeldose 1 Wandteller Porzellan
MEISSEN Kakiemon-Dekor,

o. L.

bemalt/ goldstaffiert, versch. Größen, min. berieben, Asp.

2481 1 Zierschale Porzellan MEISSEN safrangelber
Fond mit Kartuschen "Indischer Blumen-
und Vogeldekor",

o. L.

bemalt/goldstaffiert, D ca. 27,5cm, min. ber., Asp.

2482 1 Tasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN
Pfeifferzeit 2x gestrichen, B-Form,
Streublümchen-Dekor,

o. L.

bemalt z.T. goldstaffiert sowie 7 Konfektschälchen Porzellan MEISSEN
"Indisch Purpur", bemalt z.T. goldstaffiert, versch. Größen, z.T. ber., Asp.

2483 1 Deckelvase Porzellan MEISSEN, Modellnr.
51085, Kakiemon-Dekor,

o. L.

bemalt/goldstaffiert, H ca. 33cm, min. ber., Asp. (mit Orig.-Rechnung v.
1995 NP 8.559,- DM)

2484 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Spiegel
bemalt "Musizierende Rokokogesellschaft im
Schlosspark"

o. L.

wohl 18. Jh. (Marke von 1763-1774), Fahne/Rand mit grünem Fond und
bemalten Kartuschen "Früchte- und Vogeldekor", goldstaffiert,
geschweifter Rand D ca. 39cm, wohl min. rest. am Rand, ber., Asp.

2485 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter wohl 18.Jh. (Marke v.
1725-1763),

o. L.

"Blumenbouquet in Purpur", bemalt z.T. goldstaffiert,
geschwungene/reliefierte Fahne mit Ozierrand, D ca. 33,5cm, Brandrisse,
ber., Asp.

2486 1 Prunkteller Porzellan wohl HEREND 19. Jh.,
auf Unterseite mit Unterglasurmarke in
Purpur,

o. L.

Modellnr. 8 und wohl Datierung 1854, handbemalt "Blumenranken",
Blumenmalerei auch z.T. auf Rückseite, Rand reliefiert min. goldstaffiert,
D ca. 37,5cm, min. Brandflecken/Glasurfehler, ber., Asp.

2487 1 Schale Porzellan MEISSEN aus der Serie
"Limitierte Meisterwerke": "Roter Fisch am
Wasserfall",

o. L.

num.1/100, Dekornr. 685384, Formnr. 54621, Unterglasurbemalung z.T.
goldstaffiert, D ca. 17cm, min. ber., Asp. (mit Orig.-Zertifikat und
Rechnung von 2013 NP 750,- Euro)

2488 1 Schale Porzellan MEISSEN Blattform
"Chinoserie-Geisha", bemalt/goldstaffiert,

o. L.

num. 2/50, L ca. 25cm, min. ber., Asp.

2489 1 Deckelvase Porzellan MEISSEN
"Kakiemon-Dekor", bemalt/goldstaffiert,

o. L.

H ca. 25cm, min. ber., Asp.

2490 4 Wandteller/Zierteller Porzellan MEISSEN,
Spiegel je bemalt "Früchtedekor",

o. L.

Rand je z.T. durchbrochen gearbeitet, Kartuschen bemalt/goldstaffiert, D
ca. 28,5/23,5cm, min. ber., Asp.

2491 2 Frühstücksteller Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter "Blüten- und Früchtedekor",

o. L.

bemalt/goldstaffiert, Ozierrand, D je ca. 22,5cm, min. Brandflecken, ber.,
Asp.

2492 2 Teedosen Porzellan MEISSEN "Reicher
roter Hofdrache" bemalt/goldstaffiert,

o. L.

Baluster- und Rechteckform, H je ca. 14cm, min. ber., Asp.

2493 4 Speiseteller Porzellan MEISSEN
"Ming-Drache in Koralle",
bemalt/goldstaffiert,

o. L.

D je ca. 25cm, min. ber., Asp.

2494 1 Vase, 1 Gebäckschale, 4 Wand-/Zierteller
Porzellan MEISSEN je "Reicher roter
Hofdrache",

o. L.

bemalt/goldstaffiert versch. Formen/Größen, min. ber., Asp.

2495 1 Prunkschale Porzellan MEISSEN, reliefierter
Blattdekor mit Streublümchen,

o. L.

bemalt/goldstaffiert, D ca. 28cm, ber., min. Farbabplatzungen (Rand), Asp.

2496 1 Sammlug Becher (ca. über 60 Stück) 20. Jh.,
z.T. bemalt/mit plastischem Dekor

o. L.

"Zum Andenken", "Ich gratuliere", "Aus Liebe" und vieles mehr, je H ca.
12cm, z.T. ber., Asp.

2497 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL "Maria" weiß
mit Terrinen, Sauciere, Tellern, u.a., z.T.
besch./fleckig, je Asp.

o. L.

2498 1 Figur Porzellan ENS "Rokokodame mit
Blumenhut" auf Terrainsockel,

o. L.

Untergalsurbemalung, H ca. 25cm, ber., Asp.

2499 1 Porzellanfigur ROSENTHAL, Kunstabteilung
Selb, bemalt "Die Perlensucherin" Design:
Karl HIMMELSTOSS,

o. L.

Modellnr. K. 446/1, H ca. 18cm, min. ber., Asp.

2500 1 Figur MEISSEN Böttger Steinzeug "Die
Sinnende" am Sockel bez. Robert ULLMANN
(wohl 1903-1966)

850,00 €

am Sockel dat. 1940, Modellnr. "Q.239", braun lasiert, ca. H 32,5cm, Asp.
#####ACHTUNG KEINE -10% IM NVK!!#####

2501 1 Figur Porzellan MEISSEN Knaufschwerter
sog. HENTSCHELKIND "Kind mit Hund, der
aus einer Schüssel trinkt",

700,00 €

Entwurf Konrad HENTSCHEL (wohl 1872-1907), am Boden eingeritzte
Modellnr. W 123, wohl um 1905, bemalt/Unterglasurbemalung, H ca. 9cm,
ber., Asp.



2502 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter 1x gestrichen, "Die
Apfelpflücker",

400,00 €

Modell-Nr. 2229, Entwurf 1755 von Johann Joachim KAENDLER (wohl
1706 Dresden-1775 Meißen), bemalt/Unterglasurbemalung z.T.
goldstaffiert, H ca. 27cm, z.T. rest. (Blätter)/Teile fehlen, besch., ber., Asp.

2503 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter "Strickender Schäfer mit
Heidschnucken",

300,00 €

Modellnr. y. 155, Entwurf O. PILZ (wohl Otto P. 1876-1934),
Unterglasurbemalung, L ca. 41cm, H ca. 34cm, min. besch./min.
Brandfleck, ber., Asp.

2504 1 Figurengruppe Porzellan NYMPHENBURG
mit Pressmarke, zusätzlich mit Frankenthaler
Stempelmarke 1943, Modellnr. 1064/1,

500,00 €

(Figur nach Frankenthaler Originalmodell) "Der Jäger aus Kurpfalz" aus
der Serie "Große grüne Jagd" von J. W. LANZ, reliefierter Terrainsockel,
bemalt/Unterglasurbemalung z.T. goldstaffiert, L ca. 32cm, H ca. 40cm,
min. Brandrisse (im Sockelbereich), z.T. wohl rest., min. besch. (Blätter
u.a.), ber., Asp. (Kaufpreis lt. handschriftlicher Notiz 27.250,- DM)

2505 9 Figuren/Figurengruppen Porzellan
NYMPHENBURG, FRANKENTHAL z.T. mit
Pressmarke/blaue Unterglasurmarke

800,00 €

wohl 18./19.Jh. u.a., "Gärtnerin", "Wandersmann", "Jägerin mit Hund" (aus
der Serie "Die grüne Frankenthaler Jagd"), "Musikant", "Puttireigen" u.a.,
bemalt/Unterglausurbemalung z.T. goldstaffiert, versch. Größen, z.T.
besch./ber., Asp.

2506 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter wohl 2. Hälfte 19. Jh. "Die
gute Mutter",

800,00 €

wohl Entwurf: Michel Victor ACIER (wohl 1736-1799), Modellnr. E 69,
bemalt/Unterglasurbemalung z.T. goldstaffiert, H ca. 21,5cm, z.T. wohl
rest., min. gekl. (Feder am Knabenhut), ber., Asp.

2507 1 Figurengruppe Porzellan undeutl. gemarkt
in "Schwerter", wohl England,
"Rokokopärchen",

100,00 €

auf Terrainsockel, bemalt/Unterglasurbemalung z.T. goldstaffiert, H ca.
12cm, min. besch., ber., Asp.

2508 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter wohl 19. Jh., "Das Gefühl"
aus der Serie "Die fünf Sinne",

400,00 €

Entwurf: Michel Victor ACIER (wohl 1736-1799), eingeritzte Modellnr. E 4,
bemalt/Unterglasurbemalung z.T. goldstaffiert, H ca. 14,5cm, min. besch.
(z.B. am Ärmel/Spitze), ber., Asp.

2509 3 Figuren Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter "Kleine Winzerin",
"Musikant" u.a.,

300,00 €

je bemalt/Unterglasurbemalung z.T. goldstaffiert, versch. Größen, z.T.
besch./Teile fehlen, ber., Asp.

2510 1 Konvolut Figuren (17 Teile) Porzellan
NYMPHENBURG z.T.
Pressmarke/Unterglasurmarke,

1.000,00 €

z.B. "Putti beim Vogelfang", " Jagdhunde", "Jahreszeitenputti",
"Amphoren", "Tierdarstellungen", u.a., z.T. Entwurf: Franz Anton
BUSTELLI (wohl 1723-1763), weiß, min. bemalt, versch. Größen z.T.
besch., Teile fehlen (z.B. bei Vogelfang-Gruppe u.a.), ber., Asp.

2511 4 Figuren/-gruppen Porzellan
NYMPHENBURG Pressmarke und grüne
Unterglasurmarke, "Einspänner mit
Jägerinnen",

800,00 €

(L ca. 35cm, H ca. 20cm), "Reiter" (H ca. 21cm), aus der Serie "Die blaue
Nymphenburger Jagd" (von 1975-1997), bemalt/Unterglasurbemalung z.T.
goldstaffiert, je Terrainsockel, z.T. besch./Teile fehlen (z.B. eine Stange
beim Einspänner), ber., Asp.

2512 1 Deckelvase Porzellan NYMPHENBURG
Pressmarke und grüne Unterglasurmarke,
wohl 1960er Jahre,

100,00 €

Modellnr. 936, cremefarbener Fond, monochrome Bemalung
"Blumenbouquet in Purpur" z.T. goldstaffiert, Deckelknauf reliefiert
"Rosenblüte" (z.T. min. besch.), Rocaillenhenkel, H ca. 32cm, ber., Asp.

2513 1 Zierteller Porzellan MEISSEN
Knaufschwerter 19. Jh., Spiegel mit grüner
Camaieu-Malerei "Watteau-Szene",

50,00 €

Fahne/Rand z.T. reliefiert z.T. goldstaffiert, D ca. 24,5cm, min. ber., Asp.

2514 4 Prunktelller Porzellan MEISSEN z.T.
Pfeifferzeit z.T. mehrfach gestrichen, versch.
Dekore,

200,00 €

je reliefierter Ranken-/Blattdekor, z.T. kobaltblauer Fond/"Blumenbouquet",
bemalt/goldstaffiert, D ca. von 28cm bis ca. 32cm, ber., Asp.

2515 2 Keramiktafeln/Fayencen je polychrome
Glasur/bemalt, "Christus vor Pilatus",
"Japanische Landschaft",

150,00 €

versch. Größen, je besch., Brandriss, Asp.

2516 1 Pendant Schlangenhenkelvasen (H ca.
27cm), 1 Prunkvase Porzellan (H ca. 25cm)
MEISSEN z.T. gestrichen,

400,00 €

je mit "Blumenbouquet" bemalt, je reliefierter Dekor, goldstaffiert, ber.,
Asp.

2517 1 Prunkdeckelvase Porzellan undeutl.
gemarkt "Schwerter" wohl England,
reliefierter Blüten- und Früchtedekor

250,00 €

mit vollplastisch ausgearbeiteten "Putti", bemalt z.T. goldstaffiert, H ca.
42cm, besch./Teile fehlen, Brandrisse, z.T. wohl rest., ber., Asp.

2518 8 Gebäckdosen Porzellan mit Zinndeckel,
SELTMANN WEIDEN für die Firma
"Lebkuchen SCHMIDT",

o. L.

je H ca. 17cm sowie 1 Gebäckdose HUTSCHENREUTHER "200 Jahre" D
ca. 20cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2519 1 Konv. Porzellan: Service ROSENTHAL
"Sanssouci", Tassen ROSENTHAL
"Lotus/Goldblatt",

o. L.

Vasen/Kannen z.T. Design: Björn WIINBLAD, 1 Kaffeeservice ALKA
"Oliva", u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2520 1 Konv. Keramik ROSENTHAL studio-line
"Brotzeit" Design: Björn WIINBLAD mit
Krügen, Tellern, Besteck u.a.

o. L.

sowie 1 Fondue-Set Keramik ungemarkt/handbemalt, u.a., z.T. min.
besch., Asp.

2521 1 Tischaufsatzschale ROSENTHAL Keramik
"Alta Mira" Design: Gilbert PORTAINIER, ca.
H 21,5cm, ber./Asp.

o. L.

2522 1 Konv. Hummel-Figuren GOEBEL, min. 1. H
20. Jh., bis H 19cm z.B. "Großmutter wartet"
"Der Geburtstagskuchen"

o. L.

Miniatur-Hummelfiguren "Zauberhaftes Hummelland" mit Gebäuden z.T.
mit Orig.-Verpackung, 1 Tischlampe "Vaters G`scheitester" H mit Schirm
42cm, Hummel-Spieluhren sowie Weihnachtsglocken/-kugeln
HUTSCHENREUTHER z.T. besch., je Asp.

Spielzeug

2600 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN,
FLEISCHMANN, TRIX u.a., v.a. Spur H0: ca. 44
Loks/Triebwägen, ca. 9 Waggons/Tender

o. L.

z.B. 2x MÄRKLIN "Krokodil 3015", "Bayer. Dampflokomotive S3/5",
Dampflok TRIX EXPRESS "18603", sowie 2 Schienenbusse MÄRKLIN
"Micheline" und vieles mehr, z.T. mit Originalverpackung, z.T. ber., je Asp.



2601 1 Fahrkartenschrank MÄRKLIN wohl um
1930: 10 Fächer mit Fahrkarten, H ca. 17cm,
min. besch. (Farbabplatzungen), Asp.

o. L.

2602 1 Eisenbahn-Set FLEISCHMANN, US-Zone
Spur H0 wohl um 1950: Stromlinienlok mit
Uhrwerk

o. L.

2 Waggons, Schienen, Beischreiben u.a., mit passendem Karton, min.
ber., Asp.

2603 1 Konv. Blechspielzeug u.a. Autos u.a., z.B.
Leiterwagen SCHUCO "Construction",
Panzer GAMA, Haubitze BRITAINS Ltd.
London

o. L.

KÖLNER AUTOMODELLE, Britische Zone "Jaguar XK 120" mit
Aufziehschlüssel, u.a. sowie Seilbahn RIGI "900E", Baukran
KELLERMANN "421", z.T. orignalverpackt/besch., je Asp.

2604 1 Konv. Modellautos SCHUCO, SIKU,
POLISTIL u.a. (über 70 Stück), z.T. mit
Originalverpackung, z.T. besch., je Asp.

o. L.

2605 1 Konv. Eisenbahn MÄRKLIN: ca. 5
Loks/Antriebswägen, ca. 12
Waggons/Tender, Elektrik u.a., z.T. min.
besch., Asp.

o. L.

2606 7 Modellautos SCHUCO "Piccolo", z.T.
Originalverpackung, u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2607 1 Konv. Modelleisenbahn: Schnellzug ROCO
Spur H0, 1 Set PIKO sowie versch.
Elektronik, Schienen, u.a., z.T. min. besch.,
Asp.

o. L.

2608 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN,
ROCO, u.a.: ca. 4 Loks und ca. 25 Waggons,
je originalverpackt

o. L.

sowie 1 Spielesammlung Spielkarten u.a., z.T. ber., je Asp.

2609 1 Konv. Spielzeugautos HERPA, CORGI,
LESNEY, u.v.m. (ca. 100 Stück), z.T. besch.,
je Asp.

o. L.

2610 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHANN,
ROCO, TRIX, u.a., v.a. Spur H0: ca. 9
Loks/Antriebswägen, ca. 55 Waggons

o. L.

z.B. 2 Starter-Sets FLEISCHMANN (unkomplett), Trix "Der Adler" sowie
Modellhäuser FALLER, KIBRI, VOLLMER, Elektrik, u.a., z.T. besch., je
Asp.

2611 6 Stofftiere STEIFF z.B. "Joggi", "Cosy
Crabby", u.a. sowie 1 Modellauto SCHUCO
"Examico 4001", ber., Asp.

o. L.

2612 6 Puppenautomaten z.T. um 1900/1910 z.T.
mit Uhrwerkantrieb, bis H ca. 58cm, z.T.
funktionsfähig, u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

2613 1 Konv. Porzellankopfpuppen (ca. 13 Stück)
bis H ca. 52cm (1x im Glassturz) sowie 6
Puppenköpfe, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

2614 1 Konv. Modellautos SCHUCO: "Dalli 1011",
"Renault 1230/Modell 1911", "Mercer
1225/Typ 35J",

o. L.

"Ford 4014/Coupé T1917/Musical" sowie Stofftiere z.T. bez. SCHUCO
"Tricky", u.a., z.T. min. besch., Asp.

2615 1 Eisenbahn MÄRKLIN: ca. 8
Loks/Antriebswägen z.B. "RE800", "01097"
mit Tender, "ES 800"

o. L.

ca. 30 Personen- und Güterwaggons sowie Bahnsteig, Gebäude, Gleise,
Technik, u.a., z.T. im Originalkarton, z.T. min. besch., je Asp.

2616 1 Konv. Modellautos WIKING u.a., PKW's,
LKW's, Busse u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2617 1 ARNOLD "Esso"-Tankstellle,
lithographiertes Blech mit Figur Tankwart, L
ca. 35cm, ber.,

180,00 €

mit Originalkartonage besch., je Asp.

2618 2 Baukästen MÄRKLIN "100 A"/"101 A", 1
Bagger MFZ wohl 1950er Jahre ca. H 28cm,
Kasperle-Figuren,

o. L.

Blechspielzeug GÖSO, US-Zone "Autoscooter" H ca. 8,5cm, z.T. ber., je
Asp

2619 1 Ritterburg wohl Mitte 20. Jh. mit Figuren
"Ritter", "Cowboys" und "Indianer", z.T.
ELASTOLIN, z.T. besch., je Asp.

o. L.

2620 2 Sets MINITRIX "Der Adler", je komplett mit
Lok und 4 Personenwaggons, Figuren und
Gleis,

o. L.

je in Originalkiste, Broschüre u.a., min. Asp.

2621 4 Stoffpuppen Käthe KRUSE z.T. mit
Anhänger "Modell Hanne KRUSE", bis H ca.
38cm, min. ber., je Asp.

o. L.

2622 1 Cinematograph Gebrüder BING, Nürnberger
Metallfabrik wohl um 1910, Blech

o. L.

mit Handkurbel, Filmrollen, Objektiv, mit 25 Laterna-Magica-Glasbildern
sowie versch. Fimrollen z.T. besch. (Petroleumlampe fehlt u.a.), je Asp.

2623 1 Konv. Zinnfiguren wohl 20. Jh. min.
vollplastisch/bemalt u.a. "Soldaten",
"Galanterieszenen", "Ägypter" z.T. ber., je
Asp.

o. L.

2624 2 Puppen 20. Jh.: 1x Porzellankopf im Nacken
gemarkt 1296/Made in Germany, mit
Schlafaugen/Stimme, H ca. 46cm

80,00 €

sowie 1x im Nacken gemarkt K&R 728/6 (wohl KÄMMER&REINHARDT),
mit Schlafaugen H ca. 44cm, je mit Kleidung, min. ber., Asp.

2625 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN: 3
Damphloks (1x mit Tender), 14
Güterwaggons, Gleise, Technik u.a.

o. L.

z.T. mit Originalkarton sowie Spielzeug/Modellsoldaten und Panzer, z.T.
ber., je Asp.

2626 1 Konv. Modellautos MATCHBOX, SIKU, u.a.,
z.T. besch., Asp.

o. L.

2627 1 LGB-LEHMANN-Starterset 85 mit Lok und 2
Waggons, Schienen sowie weitere 5
Waggons z.T. originalverpackt

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2628 1 Eisenbahnset MÄRKLIN H0 "2865":
Personenzug der ehemaligen Deutschen
Reichsbahn, Lok, 3 Waggons

o. L.

im Originalkarton, ber., Asp.

2629 4 Teile Blechspielzeug "Steigendes Pferd" mit
Schlüsselaufzug ca. H 14cm, 2 Autos, 1
bayerischer Briefkasten,

o. L.

sowie 1 Ziehtier auf Rollen "Getigerte Katze" L ca. 26cm (Schnur fehlt),
z.T. min. besch., je Asp.

2630 24 Holzsoldaten CLAUSS wohl um 1910/20
"Marschierende/Berittene Soldaten"

o. L.

1 Planwagen/1 Protze Metall je mit Gespann z.T. mit Soldaten sowie 1
Haubitze Gebrüder BING, Nürnberg ca. L ca. 22cm, z.T. min. besch., je
Gsp.

2631 1 Porzellankopfpuppe "Knabe" wohl um
1900/Anfang 20. Jh. HEUBACH, Köppelsdorf
im Nacken bez. 9

100,00 €

mit blauen Schlafaugen, geöffnetem Mund mit 4 Zähnchen, Kleidung,
Sack mit Fußbällchen un d Armbanduhr, L ca. 52cm, an den Händen
bestoßen, ber., Asp.



2632 1 Porzellankopfpuppe "Mädchen" um 1900
HEUBACH, Köppelsdorf im Nacken bez.
342-9, Germany

150,00 €

mit Schlafaugen, geöffneter Mund mit 2 Zähnchen, Gelenkkörper z.T.
Holz, Echthaarperücke, Originalkleidung (z.T. fleckig), L ca. 68cm sowie 1
Puppenstuhl Holz H ca. 27cm, z.T. ber., je Asp.

2633 1 Puppe Käthe KRUSE wohl 1930er Jahre
evtl. Typ VII,

o. L.

Nesselkörper, aufgemalte Haare/Augen/Mund, ca. L 35cm, stark bespielt,
wohl Originalkleidung sowie 1 Teddybär Anfang 20. Jh. mit
Yes-No-Mechanik, H ca. 52cm, besch./bespielt/Teile fehlen, je Asp.

2634 1 Eisenbahnanlage versch. Marken z.B.
MÄRKLIN, US-Zone:

o. L.

Lokgehäuse "W47", 6 Waggons, 1 Tender, je besch., mit Gleisen,
Holzhäusern u.a., je Asp.

2635 1 Dampfmaschine BING, Nürnberg um 1930
Metall lithographiert

o. L.

mit Schwungrad, abnehmbarem Schornstein, H ca. 33cm sowie 7
Antriebsmodelle/2 Transmissionswellen FLEISCHMANN, WILESCO, u.a.,
z.B. "Holzsäger", "Wurstmaschine", "Schmied mit Amboss", z.T. besch., je
Asp.

2636 1 Knabenpuppe Käthe KRUSE "Glückskind"
mit aufgemalten Haaren und Gesicht,
Stoffkörper, H ca. 37cm,

o. L.

mit Kleidung, je Asp.

2637 2 Künstlerpuppen je SIGIKID "Floriane
WIPPLER", "Weihnachtspuppe 1995", je mit
Zertifikat, z.T. mit Rechnung, je min. Asp.

o. L.

2638 1 Konv. Eisenbahn TRIX EXPRESS u.a.: 5
Loks/Antriebswägen (1x mit Tender) sowie
25 Personen-/Güterwaggons,

o. L.

meist mit Originalverpackung, min. Technik, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2639 12 SCHUCO-Autos z.B. "Varianto Elektro
3118", "Radiant-Service 5601" sowie 2 x
"Piccolo", z.T. mit Originalverpackung

o. L.

sowie 1 Zollhaus "Varianto 3062"/"Elektro Tankstation 3055" je mit
Originalkarton, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2640 1 Spielzeugauto SCHUCO-ELECTRO
"PACKARD Synchromatic 5700", ca. L 27cm,
mit Originalkartonage ber., Zubehör fehlt,

o. L.

besch. (Rostflecken u.a.), Asp.

2641 2 Spielzeugautos SCHUCO: "Patent-Ingenico
5311 US-Zone" L ca. 22cm und
"Tacho-Examico 4002 US Zone" L ca.
15,5cm,

o. L.

je z.T. min. besch., je Asp.

2642 1 Kartenspielschatulle gemarkt Silber 935,
auf Wandung mit versch. Signaturen, Deckel
mit Kartenfarbendekor,

o. L.

ca. 8,5x11x3,3cm mit 2 Miniaturkartensets sowie 1 Quartett-Spiel
"Deutsche Komponisten" Verpackung besch., je Asp.

2643 1 Konv. Modellautos BURAGO u.a., z.B.
"Jaguar E", "Rolls-Royce Camargue" sowie 1
CARRERA-Bahn "Nacht Rallye/Servo 140"

o. L.

mit 2 Autos und Technik, Karton stark besch., z.T. min. besch., je Asp.

2644 6 Stoffpupppen Käthe KRUSE u.a., z.B.
"Anita" H ca. 35cm, "Petra" H ca. 35cm,
"Hanne Kruse" H ca. 25cm, je mit Kleidung

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2645 1 Puppenstubenküche wohl Anfang 20. Jh.,
Gehäuse ca. 54x104x54cm

o. L.

mit umfangreichem Zubehör wie Zinn- und Kupferobjekte,
Porzellangeschirr, Besteck u.a. z.T. in Schränke gefüllt sowie 3
Gliedergelenkpuppen z.T. in Schwarzwälder Tracht, u.a., z.T. min. besch.,
je Asp.

2646 1 Dampfmaschine/Lokomobile METAFOT,
Wuppertal "256" Metall/Holz, ca. L 48cm, H
ca. 42cm, z.T. besch., u.a., Asp.

300,00 €

2647 1 Konv.: Spielzeugauto SCHUCO-STUDIO
"No. 1050", TRÖLÖ "Bach and Snow Dart",
Puppenherd u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

2648 1 Konv. Eisenbahn wohl 1960er/70er Jahre
TRIX EXPRESS u.a.: 6 Loks/Antriebswaggon
(2x mit Tender),

o. L.

6 Waggons, Schienen, Technik, u.a., z.T. mit Originalkartonage, je min.
besch., je Asp.

2649 1 umfangreiche Sammlung Künstler-/Puppen
(über 60 Stück) z.B. Käthe KRUSE "Sophie",
Renate HÖCKH, BÖHM, Thüringen,

o. L.

FANAS, BARBIE "Gay Parisienne 1991" und vieles mehr, bis H ca.
102cm, 1x mit Puppenwagen L ca. 81cm, z.T. min. besch., je Asp.

2650 1 Sammlung SCHILDKRÖT-Puppen (über 35
Stück) z.T. Mitte 20. Jh., bis H ca. 65cm,

o. L.

je mit Kleidung/Accessiores, z.T. min. besch. (1x Kopf besch., u.a.), je
Asp.

2651 1 Konv. Puppenstubenmöbel/-zubehör nztl.,
z.T. REUTTER Porzellan, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

o. L.

2652 2 Puppenhäuser nztl. je mit Einrichtung z.T.
elektrisch H ca. 80cm bzw. ca. 63cm, je Front
aufklappbar/abnehmbar

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

2653 1 funkgesteuertes Auto MS TOY
"Super-450-SLC Mercedes Benz" wohl 1970er
Jahre, mit Originalkarton und Anleitung,

o. L.

ber., Asp.

2654 1 Verwandlungsauto KELLERMANN "Cabrio
Super" wohl 1950er Jahre, mit
Originalkartonage

o. L.

sowie 1 TRIX-Baukastensystem wohl 1950er Jahre, "1/1A/1B/11" mit
Anleitungsbuch, z.T. min. besch., je Asp.

2655 1 Fernlenkauto SCHUCO "2095/Mercedes 190
SL" wohl 1950er Jahre, mit
Originalkartonage, Anleitung und Lenkung,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2656 1 Konv. Eisenbahn MÄRKLIN: 3 Loks, 1
Tender, 2 Güterwaggons mit Transformator
und Kartonage z.T. besch., Asp.

o. L.

2657 1 Konv. Modell-/Spielzeugautos DURAGO,
MATCHBOX, MAISTO, SIKU, u.a., z.T. besch.,
je Asp.

o. L.

Orden, Waffen, Memorabilia

2800 1 Modellkanone wohl 20. Jh. Metall/Bronze,
schussunfähig, ca. L 47cm, ber., Asp.

125,00 €

2801 1 Reservistenkrug Steinzeug bez.
"Eisenbahn-Bat. 3. Comp. München
1902-1904"

150,00 €

mit Namensliste und Zinnmontierung, H ca. 26cm, min. ber., Asp.



2802 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "10.
Inf.-Rgt. Prinz Ludwig 10. Comp. Ingolstadt
1906-08"

o. L.

mit Lithophanie, Namensliste und Zinnmontierung, H ca. 30cm, min. ber.
am Standring, Asp.

2803 1 Radiotransmitter/Receiver "BC-1306" wohl
Frankreich 2. WK

o. L.

bez. "MFD. by the RAULAND Corp."/"Transmissions Militaires autre mer,
Paris", ca. 37x25x18cm, z.T. besch., Asp.

2804 1 Konv. Militaria 1. WK u.a.; 1 Säbel Klinge
mit Ätzdekor, Griff mit Drahtwicklung,
Lederscheide (gebrochen), L ca. 101,1cm

o. L.

Orden/Abzeichen: "Eisernes Kreuz", Verdienstmedaille "Friedrich II",
Verdienstabzeichen "XXV. jähr. Dienstzeit der Feuerwehr" sowie 1
Fernglas mit Kompass und 1 Metallfigur "Pferd" ca. H 25cm, z.T. ber., je
Asp.

2805 1 Konv. Orden/Abzeichen 1. und 2. WK im
Schaukasten z.B. "Eisernes Kreuz",
"Winterschlacht im Osten",

o. L.

"Verdienste um das Deutsche Rote Kreuz" u.a., z.T. am Band, 1
Schiffchen "Luftwaffe", Ärmelschild "Krimschild", 2 Reservistenbilder, z.T.
ber., je Asp.

2806 1 Bajonett z.T. wohl 1. WK, auf Klinge
gemarkt FICHTEL&SACHS, Schweinfurt

o. L.

später umgearbeitet/gezahnt, L ca. 50cm, z.T. besch., Asp.

2807 1 Fotoalbum 1. WK mit über 45 Abbildungen:
Schützengräben, Etappen, u.a., z.T. ber., je
Asp.

o. L.

2808 1 Ordensspange 1. WK mit "Ehrenkreuz des
Weltkrieges", "Bayerisches
König-Ludwig-Kreuz"

o. L.

sowie Postkarten z.T. gelaufen Deutsches Reich 1930er/40er Jahre, min.
Feldpost, z.T. ber., je Asp.

2809 1 Ordensspange 1. WK mit "Ehrenkreuz für
Frontkämpfer", "Friedrich-August-Medaille"

o. L.

sowie 1 Schriftstück/Abschrift einer Vermisstenmitteilung 1941, min.
besch., je Asp.

2810 1 Konv. Militaria 3. Reich: Speisekarte
Fliegerheim Paris, 1 Katalog "Kunst der
Front" Paris 1941

o. L.

sowie 1 "WHW-Abzeichen für Mutter und Kind 1934", 1 Mutterkreuz am
Band, z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2811 1 Konvolut Abzeichen/Medaillen je nztl.
"Olympia 1972", "Schweinfurt" u.a., je
Asp./Gsp.

o. L.

2812 1 Konvolut Abzeichen v.a. 1. WK
"Corps-Manöver 1912", "Der Stahlhelm",
"Kriegsgedenkmünze 1870/71", u.a.

o. L.

sowie Knopflochdeko "Frontkämpferehrenkreuz", "Der Bayern-Thaler
1914/1916", Madaille "Stadtsiegel von Aachen", u.a., z.T. min. besch., je
Asp./Gsp. in der Holzschatulle (s. §§ 86/ 86a StGB)

2813 1 Abzeichen "Winterschlacht im Osten" 2.
WK, 1 Medaille Silber "Daimler Benz/100
Jahre Automobil"

o. L.

sowie 2 Anstecker "AEG" z.T. GG 8ct., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2814 1 Damenring Silber 935 mit Symbol des 3.
Reiches, Markasiten, ca. Ringgröße 56, min.
besch. (s. §§ 86/ 86a StGB)

o. L.

2815 1 Konv. Abzeichen/Anstecknadeln:
"Allgemeines Sturmabzeichen" wohl 3.
Reich, "Kleine Oktobristen",

o. L.

"Verkehrswacht", "Sudentendeutscher Bund" in versch. Ausführungen,
u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2816 1 Reservistenkrug bez. "6. Cp. 8.
Württemberg Inf. Regt. No. 126 Großherzog
Friedrich von Baden in Graßburg 1896-1898"

100,00 €

mit Lithophanie, Zinndeckel, H ca. 21,5cm, ber. (v.a. am Standring), Asp.

2817 1 Konv. Feldpostbriefe v.a. 1941 Russland,
min. Postkarten sowie 1. WK und
Nachkriegszeit

o. L.

Buch mit botanischen Beobachtungen, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2818 1 Abzeichen "Ehrenkreuz der Deutschen
Mutter/1. Stufe" mit Originaletui und
unterzeichneter Verleihungsurkunde,

o. L.

Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2819 1 Becher bez. "Ostasiatisches Feldartillerie
Regiment 1900/01" am Boden bez. Silber 925,
ca, H 9cm, Asp.

90,00 €

2820 1 Konvolut Anstecknadeln nztl. verschiedener
Freizeitbereiche /-vereine, wie z.B.
"Sängerabt. Fürth",

o. L.

"Sportschützenbund" u.a. jew. Asp./ Gsp.

2821 1 Konvolut Orden/ Abzeichen/ Anstecker I./
II.WK u.a. (s. §§ 86/ 86a StGB), wohl z.T.
Replikas je Asp./ Gsp.

300,00 €

2822 2 Yatagan bis L ca. 80cm sowie 2
Dolche/Messer z.T. Finnland, u.a., je ber.,
Asp.

o. L.

2823 5 Repliken nztl.: Schwert "Excalibur" L ca.
118cm, 1 Gladius L ca. 71cm, u.a., z.T. ber., je
Asp.

o. L.

2824 2 Reservistenkrüge Porzellan ntzl. bez.
"Cur.-Regt.-Graf Gesslar Nr. 8 (Deutz
1906-09)"

o. L.

bzw. "1. (Bayer.) Fuss Art. Regt. (München) 1907-10", je Zinndeckel, u.a.,
z.T. ber., je Asp.

2825 1 gefütterter Herrenmantel lt. EL wohl 2. WK,
außen beige/Leder, fleckig, besch., Asp.

o. L.

2826 1 Orden/ Abzeichen wohl II. WK (s. §§ 86/ 86a
StGB) Asp./ Gsp.

o. L.

2827 1 Abzeichen "Ehrenkreuz der deutschen
Mutter" in Bronze am Band 3. Reich sowie 3
Münzen 5/10 DM, ber./Asp.

o. L.

(s. §§ 86/86a StGB)

2828 1 "Ehrenkreuz der Deutschen Mutter" 1. Stufe
sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen, min.
Silber/Metall:

o. L.

BRD 5 DM, u.a. je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2829 1 Konv. Ski- und Sport-Abzeichen 2. Hälfte 20.
Jh., Reichsbanknoten/Darlehensscheine, 2
Postkarten/ 2. WK,

o. L.

1 Medaille "Ich hatte einen Kameraden" 1. WK, u.a., je Asp./Gsp. in der
Schatulle (s. §§ 86/86a StGB)

2830 1 Steinschlossgewehr wohl Afganisthan, am
Schloss bez. "Steigender Löwe/1814"

o. L.

eiserner Lauf mit Ladestock, Holzschaft mit Perlmuttintarsien, L ca.
147,5cm, min. besch. (min. Intarsie lose/fehlt, u.a.), Asp.

2831 1 Konv. "Winterhilfswerk"-Figuren u.a.,
"Soldaten", "Schifffe", "Tierkreiszeichen",
"Glasbilder", u.a.,

o. L.

sowie 1 Stoppuhr JUNGHANS, 1 Taschenhöhenmesser THOMMEN,
Bücher, u.a., z.T. min. besch., je Asp.



Skulpturen

2900 1 Holzskulptureninstallation lt. El
zugeschrieben Jens Robert KOKO BI (wohl
*1966 in Sinfra/Elfenbeinküste)

500,00 €

"Diskurs" Lindenholz aus 4 Einzelstämmen je H ca. 156cm, Vita des
Bildhauers beiliegend, Asp.

2901 1 Plastik Bronze auf Plinthe sign. Helmut
DILLER (wohl 1911-1984)

760,00 €

"Sich anpirschender Löwe" L ca. 54cm, ber., Asp.

2902 1 Plastik r.u. sign. Erik ANDERSEN (wohl *
1977)

680,00 €

"Weiblicher Akt" Bronze, H ca. 32cm, ber., Asp.

2903 1 Holzfigur "Die Entrückung der Maria
Magdalena" rücks. sign. Carl P. NOCKER,
Nürnberg (wohl 20. Jh.) H ca. 80cm, min.
Asp.

60,00 €

2904 1 Metallskulptur oxidierter Stahl, zugeschr.
Heinz-Josef OLBERTZ (wohl 1960-1997)

1.300,00 €

"Totentanz" dat. 1995, ca. 200x103cm, aufklappbar auf ca. 200x305cm mit
4 dazugehörigen Mischtechniken Öl/Rost je ca. 21,5x15cm,
Passepartout/gerahmt, mit Vita des Künstlers, z.T. ber., Asp.

2905 1 Bronzefigur rücks. sign.
SCHMIDT-FELLING (wohl Julius Paul S.-F.
1835-1920)

90,00 €

"Junge mit Schultasche" H ca. 16,5cm, mit Granitsockel, min. ber. (Objekt
in rechter Hand fehlt?), Asp.

2906 18 Holzfiguren nztl. z.T. bemalt z.B.
Buchstützen "Bison" L ca. 27cm, "Madonna
mit Kind" H ca. 50cm, "Heiliger Florian"

o. L.

sowie Wandappliken, Modeln, Kerzenständer, z.T. ber., je Asp.

2907 11 Holzfiguren nztl. z.T. bemalt "Madonna mit
Kind" H ca. 62cm, "Heilige Elisabeth von
Thüringen" H ca. 62cm,

o. L.

Moriskentänzer "Bauer" H ca. 43cm, Kruzifix, u.a., min. ber., je Asp.

2908 1 Holzfigur THOMAS "Bergmann" 20. Jh., ca.
H 48cm, min. besch. (Kerzenhalter fehlt u.a.),
Asp.

o. L.

2909 1 Holzfigur wohl 18. Jh. "Jesus Christus"
hinten gehöhlt, ca. H 75cm, stark besch.
(Arme fehlen, Wurmfraß u.a.), Asp.

160,00 €

2910 1 Bronzebüste rücks. monogr. L. BA (wohl
Lutz BACKES *1938) "Franz Josef Strauss"

2.475,00 €

ca. H 33cm, Marmorsockel, lt. Zertifikat "gegossen 2009 in Münchner
Kunstgießerei"/"Unikat. Kaufpreis 4800 Euro", z.T. ber., Asp.

2911 1 Holzfigur 20. Jh. "Nürnberger Madonna" H
ca. 59cm sowie 1 Figur C.P. NOCKER
"Madonna mit Kind" H ca. 19cm, min. ber., je
Asp.

o. L.

2912 1 Figur wohl Bronze auf Plinthe bez. Prof.
Victor H. SEIFERT (wohl Victor Heinrich S.
1870-1953)

1.000,00 €

"Der Bücherwurm - Schulmädchen mit Büchern", auf Marmorsockel,
Gesamthöhe ca. 45cm, min. berieben, Asp.

2913 2 Figuren 20. Jh.: 1x Bronze "Mann mit
Fuchs" am Sockel monogr. HP, dat. (19)77,
ca. H 27cm

o. L.

sowie 1x Metall "Musizierender Engel" rücks. monogr. ER, dat. (19)64, ca.
H 25cm, je Asp.

2914 1 Kruzufix 20. Jh. Holz geschnitzt und
bemalt, min. goldstaff., ca. 95 x 67cm, Asp.

150,00 €

2915 1 Holzfigur 20. Jh. wohl EICH, Oberammergau
"Madonna mit Kind" ca. H 92cm, Sockel H ca.
16cm,

350,00 €

lt. Rechnung Kaufpreis 1983: 5700 DM bzw. 1985: 450 DM, je ber., z.T.
min. besch. (Risse), je Asp.

2916 1 Bronzefigur auf Granitsockel „Adler“ ca. H
gesamt 34cm,

o. L.

rücks. mit Plakette „Uns. lb. Chef zum 70. Geburtstag v.s. Belegschaft.
13.1.1957“, min. ber., Asp.

2917 2 Reliefbilder Kupfer unsign./zugeschr.
Walter IBSCHER (wohl 1926-2011)

o. L.

"Stehende Damen- und Herrenakte" je ca. 194x94,5cm, auf Holzrahmen,
je Asp.

2918 1 Holzfigur 20. Jh. "Biertrinkender Mönch" H
mit Podest ca. 82cm sowie 2 Wandappliken
"Madonna mit Kind"

o. L.

H ca. 61cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2919 1 Skulptur 20. Jh. ara-Kunstmarmor/ars
mundi "Nymphe, aus dem Bade steigend/Die
Badende"

200,00 €

nach Étienne-Maurice FALCONET (wohl 1716-1791) ca. H 82cm,
Kaufpreis 1985: 1270 DM, mit Belegkopien, Asp.

2920 1 Plastik wohl Bronze auf Plinthe sign. Emil
CAUER (wohl Emil II C. 1867-1946)
"Ballschlägerin",

1.800,00 €

auf rundem Marmorsockel (z.T. besch.), Gesamthöhe ca. 53cm, 1 Arm
locker/min. Riss an Schulter, ber., Asp.

2921 1 Plastik Bronze auf Plinthe sign. I. HIRT
(wohl Johannes H. 1859-1917) "Diana-Die
Göttin der Jagd",

1.500,00 €

auf rundem Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 50cm, Terrainsockel mit
Baumstumpf und Köcher (Bogen/Teile fehlen u.a.), ber., min. besch., Asp.
(mit Expertise Kunstgalerie H. Holze Hannover)

2922 1 Plastik wohl Bronze unsign. "Männlicher
Akt", H ca. 73cm, min. ber., Asp.

250,00 €

2923 1 Plastik wohl Bronze feuervergoldet, unsign.
"Reiterstandbild des Bartolomeo Colleoni",

300,00 €

(Kopie nach Andrea DEL VERROCCHIO), auf hohem Marmorsockel (z.T.
besch./1 Kante abgestoßen), Gesamthöhe ca. 68cm, ber., Asp.

2924 2 Plastiken wohl Bronze nztl., unsign.,
"Reiterstatuette Karls des Großen",
"Fliegender Merkur" (Kopie nach
GIAMBOLOGNA)

200,00 €

je auf Sockel, versch. Größen, je ber., Asp.

2925 1 Figurengruppe wohl Bronze u.a., unsign.,
"Imori", (Kopie nach Paolo SAVIN),

150,00 €

auf Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 32cm, ber., Asp.

2926 1 Skulptur Silber "Mutter Gottes mit
Christuskind", unten auf Sockelrand
gestempelt 800 / A 835 und jew. darunter
gemarkt 1

500,00 €

wohl gefüllt, 20.Jh., mit Einlegearbeiten wohl Elfenbein, H ca. 32cm,
berieben, Asp. (mit Rechnung/ Zertifikat Juwelier Merklein, Nürnberg v.
1987)

2927 1 Büste Bronze "Dantes [Dante Alighieri]" H
mit Sockel 32cm sowie 1 Büste "Friedrich der
Grosse"

150,00 €

nach Johann Gottfried SCHADOW (wohl 1764-1850), ARA-Kunst/ars
mundi, bronzierter Kunstguss auf Diabas-Steinsockel, Gesamthöhe 37cm,
je Asp.

2928 1 Steingussfigur "Evangelist Johannes" ca. H
mit Konsole ca. 87cm, ber., Asp.

o. L.



2929 1 Holzfigur nztl., unters. monogr. K. O. (wohl
Otto KASTNER) "Moriskentänzer: Der
Magier"

o. L.

ca. H 55cm, besch. (Finger fehlt, u.a.), Asp.

2930 1 Holzfigur am Boden bez. C. NOCKER
"Heilige Elisabeth mit Rosen" farbig gefasst,
H ca. 80cm, min. ber., Asp.

o. L.

Asiatika & Ethnologie

2950 2 Farbholzschnitte bez. Kunisada UTAGAWA
(wohl 1823-1880)

125,00 €

"Kurtisanen" z.T. wohl dat. 1867, je ca. 36x25cm, Passepartout, Asp.

2951 1 Wandteller wohl Süd-Indien 20. Jh.
Messing z.T. versilbert, D ca. 28,5cm sowie 1
Holzfigur "Buddha im Lotussitz"

50,00 €

H ca. 19,5cm, je ber., Asp.

2952 1 Bodenvase China nztl. im Satsuma-Stil
"Paradiesvogel-/Kranichdekor" z.T.
goldstaff., H ca. 45cm, Asp.

o. L.

2953 1 Holzschnitt (wohl 19. Jh.) "Gruppenbild
von Gelehrten und Dichtern", ca. 36x24cm,
besch., Asp.

50,00 €

2954 1 Holzschnitt auf Blatt wohl bez. YASHITO
(wohl 19. Jh.) "Berittener Samurai" dat. ca.
1880, ca. 32x22cm, Passepartout, Asp.

50,00 €

2955 1 Holzfigur afrikanische Stammenskunst
wohl 19. Jh. "Stehende Frau mit
beschnitztem Dekor" H ca. 87cm, ber., Asp.

o. L.

2956 1 Holzfigur wohl afrikanische Stammeskunst
19. Jh. "Sitzende Frau mit Kopfschmuck und
Vase" H ca. 25cm, min. besch., Asp.

o. L.

2957 1 Holzrelief/Wandapplike wohl Indonesien
20. Jh. "Vayu und Mamasa" H ca. 87cm, min.
ber., Asp.

o. L.

2958 1 Porzellanvase wohl China Anfang 20. Jh.
"Lebhafte Prozession" H ca. 17,5cm,

o. L.

mit beiliegendem "Invoice of cultural relics and antiques" dat. 1986, z.T.
ber., Asp.

2959 2 Holzskulpturen wohl 20. Jh. afrikanische
Stammeskunst, je Frau mit geflochtenem
Haarschmuck,

o. L.

H ca. 84/54cm, z.T. besch./Risse, Asp.

2960 1 Dekorationsobjekt in Form eines
Stoßzahnes 20. Jh. wohl Bein beschnitzt mit
Himmelsdrachendekor, L ca. 60cm,

o. L.

mit Holzpodest, je Asp.

2961 1 Stoffbild/Seidenmalerei wohl Indien 20. Jh.
„Lebensstationen von Krishna“ ca.
114x174cm, RhG, Asp.

o. L.

2962 1 Schnitzerei wohl Bein China/Japan 19. Jh.,
„Blatt mit farblich gefassten Insekten“ L ca.
8cm, mit passendem Holzsockel,

o. L.

min. besch. (Teile fehlen), je Asp.

2963 1 Konv. Metall- und Tonwaren u.a., lt. EL
19./20. Jh. aus dem asiatischen Raum v.a.
Thailand u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2964 1 Sammlung asiatischer Dekorationsfiguren
20. Jh. (ca. 12 Stück) Holz/Metall u.a., z.B. A.
R. SHAKU&Sons, Indien;

o. L.

"Ganesha", "Buddha", "Buddha als Amitabha", u.a. z.T. mit Sochel, bis H
ca. 46cm, z.T. ber., je Asp.

2965 1 Figur Messing 20. Jh. wohl "Tibetische
Gottheit Mahakala" H ca. 23cm, ber., Asp.

o. L.

2966 1 Konv. chinesisches Porzellan wohl 19./20.
Jh. z.T. gemarkt: Vasen bis H ca. 31cm,
Schalen, Döschen, u.a., z.T. ber., Asp.

o. L.

2967 3 Wand-/Teller je ungemarkt, 1x mit Notiz
Japan 19. Jh. "Imari-Dekor" Kaufpreis 1987:
420 DM, D bis ca. 33cm,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2968 1 Sammlung Wandteller wohl China/Japan
19./20. Jh. je Blaumalerei, bis D ca. 35cm (ca.
12 Stück)

o. L.

versch. Landschafts und Personendarstellungen, 1x mit Notiz gekauft
1977 für 300 DM, mit 12 Tellerständern Holz, z.T. ber., je Asp.

2969 1 Porzellanschale lt. Notiz KANG HSI
(1662-1722) Blaumalerei "Blumendekor" gek.
2003 für 1750 Euro,

o. L.

D ca. 27,5cm, mit passendem Tellerständer, ber./min. Riss, je Asp.

2970 1 Prunkschale Porzellan lt. EL TUNG CHE
Dynastie (1862-1875) "Familie Rose" ca. D
36cm, Kaufpreis 1981: 1500 Hongkong-Dollar

o. L.

min. ber., mit Tellerständer, Asp.

2971 1 Porzellanschale lt. Notiz TUNG CHIH
"Himmelsdrachendekor" D ca. 38cm,
Kaufpreis 1998: wohl 2000 Dollar

o. L.

ber., mit Tellerständer, je Asp.

2972 3 Teile Porzellan wohl China/Japan 19./20.
Jh., 1x mit Notiz KUTANI-Manufaktur, KP
1987: 525 DM,

o. L.

versch. Personengruppendarstellungen, bis D ca. 38cm, z.T. ber., mit
Tellerständern, je Asp.

2973 1 Prunkschale lt. Notiz ev. CHIEN LANG
(1736-1795) Kaufpreis 1996: 3150 DM, D ca.
39cm, mit Tellerständer, je Asp.

o. L.

2974 1 Konv. orientalischer Dekoobjekte wohl 20.
Jh.: Wand-/Teller Metall/Keramik bis D ca.
49cm, Kannen bis H ca. 54cm,

o. L.

1 Bild "Mosaikleger bei der Arbeit" ca. 39x27cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2975 1 Konv. asiatische Figuren v.a. 20. Jh.:
versch. Figuren Holz/Stein/Metall u.a., z.B.
"Fischer", "Gelehrte", "Buddha",

o. L.

"Guanyin", "Manjushri", "Nataraja", "Durga", u.a., bis H ca. 32cm sowie
versch. Holzreliefs, Wandappliken, Bilder, Metallobjekte, Marionette, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp.

2976 10 Stein-/Beinschnitzarbeiten wohl China
19./20. Jh. "Lanschaften", "Löwe", u.a., je mit
Holzsockel, bis H ca. 20cm, je Asp.

o. L.

2977 1 Sammlung chinesischer
Porzellandekorationsobjekte 19./20. Jh. (ca.
25 Stück):

o. L.

z.B. Schale lt. Notiz TUNG CHIH (1862-1874) Kaufpreis 2004: 310 Euro
ca. D 23cm, Teller mit Goldfischdekor KP 1998: 360 DM ca. D 24cm, 1
Vase H ca. 45cm, Trink-/Schalen, u.a., z.T. ber. (1 Deckel zerbrochen), je
Asp.

2978 1 Sammlung Porzellan mit chiesischer
Blaumalerei 19./20. Jh. (ca. 28 Teile): u.a.
KUANG HSI

o. L.

mit versch. Landschaften, Personen u.a., Vasen bis H ca. 30cm,
Wandteller bis D ca. 25cm, 1 Bodenvase H ca. 57cm, Schalen, u.a., z.T.
ber., je Asp.



2979 5 Teile Porzellan China 19./20. Jh. mit
reichem figuralem/tierischem Dekor, u.a.
Wandteller bis D ca. 37cm,

o. L.

Schalen, z.T. ber., je Asp.

2980 1 Pendant Schalen lt. Notiz KANG HSI
(1662-1722), mit Löwen- und Kranichdekor,
Rand mit Metallverzierung,

o. L.

je D ca. 22,5cm, KP 1995: 2400 DM bzw. KP 2000: 2160 DM, je mit
Aufsteller Holz, min. ber., je Asp.

2981 1 Schale Porzellan China lt. Notiz KUANG
HSU (1875-1908) mit Löwen- und
Blumendekor, gek. 1999: 1400 DM,

o. L.

D ca. 24cm, min. ber., mit Holzsockel, je Asp.

2982 1 ovale Schale China lt. Notiz TAO KUANG
(1821-1850) "Glücksgötter auf dem Fluss" L
ca. 29cm, gek. 1999: 4500 DM,

o. L.

min. ber., mit passendem Holzständer, je Asp.

2983 3 Teile Porzellan China: Teller mit
chinesischer Schrift lt. Notiz TUNG CHIH
(1862-1874), KP 2003: 255 Euro

o. L.

sowie 2 Tellerchen im Spiegel "Shòu" bzw. "Langlebigkeit" lt. Notiz
HUANG XSU (1875-1908) KP 2004: 255 Euro, je D 13cm, z.T. ber., je
Asp.

2984 1 ovale Schale China lt. Notiz TUNG CHIH
(1862-1874) "Landschaft mit Brücke", am
Rand unters. "Goldfische"

o. L.

L ca. 29cm, gek. 1996: 650 DM, min. ber., je Asp.

2985 1 Pendant Porzellanteller China lt. Notiz TAO
KUANG "Höfische Szenen" je D ca. 25cm, KP
1996: 4100 DM,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

2986 1 Wandteller wohl Japan 19. Jh. lt. Notiz
"Imari-Dekor mit Himmelsdrachen und
Phönix" D ca. 37cm,

o. L.

gek. 1990 für 360 Pfund, min. ber., mit Holzständer, je Asp.

2987 1 japanische Kabuki-Puppe 20. Jh.
"Renyishi/White Lion" H ca. 40cm

o. L.

sowie 2 Stabpuppen Indonesien "Wayang Golek" je H ca. 50cm, z.T. ber.,
je Asp.

2988 1 Schnitzarbeit "Charakterkopf", Bein, ca. L
41cm, lt. EL 1. Hälfte 20. Jh. Afrika, min.
besch. (Riss u.a.), Asp.

o. L.

2989 1 Konv. Asiatika v.a. 20. Jh.: versch.
Porzellanteller/-schüsseln China u.a.,
Figuren "Pferde" auf Holzsockel,

o. L.

je H ca. 16cm, Wandpaneel Holz beschnitzt "Höfische Szene" ca.
24,5x38cm, 1 Kasten bemalt mit asiatischer Landschaft ca.
17x38x37,5cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

2990 1 Schnitzarbeit "Wunderkugel" wohl China
Anfang 20. Jh. Bein auf z.T. figural
geschnitztem Podest, Gesamthöhe ca. 44cm,

o. L.

besch./rest. bed. (Teile fehlen, zerbrochen, Gewinde ausgefranst u.a.),
Asp.

2991 1 Konv. afrikanische Kunstgegenstände: z.B.
Holzschnitzereien, Metall- und Steinfiguren,

o. L.

versch. Künstler z.T. signiert: "Stehender alter Mann" am Sockel sign. M.
TAKUNDWA ca. H 36cm, "Frauenbüste" sign. Willie CHIDZERE ca. H
20cm, "Frauenbüste" sign. Sailas MAKUMBA (wohl 20. Jh.) ca. H 27cm, 1
Pendant Büsten je sign. B. MANTZESE bis H ca. 24cm, 1 Pendant Büsten
Gregory MUTASA (wohl *1959) bis H ca. 18cm, 1 beschnitzter Hocker H
ca. 18cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

2992 3 Holzfiguren z.T. mit Metallapplikationen 20.
Jh.: "Charakterkopf" sign. W. MACHENGETE
ca. H 35cm,

o. L.

"Frau mit Wasserkrug und Kind" sign. Mark MAKUWAZA ca. H 36cm und
"Medizinmann" monogr. D. R. C. ca. H 50cm, je Asp.

2993 1 Vase Kupfer wohl Asien 20. Jh. mit
Himelsdrachen- und Kranichdekor H ca.
31,5cm

150,00 €

sowie 1 Beistelltisch 20. Jh. Holz beschnitzt mit Fu-Hunde-Dekor,
Granitplatte, H ca. 45cm, D ca. 51cm, je min. ber., je Asp.

2994 1 Holzfigur mit Elfenbeineinlagen "Elefant"
wohl 1920er bis 40er Jahre ca. H 18cm, min.
besch., je Asp.

o. L.

2995 1 Konv. Keramik/Porzellan z.T. wohl Japan
z.B. Wandteller "Reise des Shoguns" D ca.
18,5cm,

o. L.

tiefe Schale, Vasen u.a., z.T. besch., je Asp.

2996 1 Holzfigur nztl. "Stehender Buddha"
vergoldet, H ca. 119cm, z.T. min. besch., Asp.

o. L.

2997 1 Konv. Asiatica nztl. z.B.
Holzschnitzereien/-figuren "Paradiesvögel" L
ca. 30cm, "Krishna"/"Lakshmi" bis H ca.
32cm,

o. L.

1 Windspiel Taiwan, Gesamtlänge ca. 90cm, Bilder z.B. "Vietnamesische
Flusslandschaft" ca. 62x90cm, "Japanische Landschaft" ca. 111x52cm,
u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2998 5 Figuren/Netsuken, wohl Elfenbein, Bein u.a.
z.T. signiert, z.T. geschwärzt, "In der
Schreibstube",

600,00 €

"Glücksgötter", "Dämonen" u.a. versch. Größen z.T. min. besch. Asp.

2999 1 Konv. Asiatika u.a., 20. Jh. z.B. Figuren
"Tempeltänzerin", "Garuda und Vishnu" H ca.
48cm, Holzrelief,

o. L.

Porzellanvase China ca. H 46cm, 1 Bild "Tempeltänzerinnen" ca. 69x53cm
mit Rahmen vergoldet, Wandbehänge, u.a., z.T. besch., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

3000 1 Messbuch "Missale Romanum" von
Friedrich PUSTET, Regensburg 1882, mit
farbigen Illustationen

300,00 €

ca. 780 Seiten, messingbeschlagener roter Ledereinband, ber., im
Schaukasten ca. 20x34,5x44,5cm, Asp.

3001 1 Buch "Johann Hübners Neu vermehrtes
und verbessertes Reales Staats-Zeitungs-und
Conversations-Lexikon"

90,00 €

wohl Regensburg Verlag Emerich Felix BADER 1748, mit Frotispiz/im
Anhang wohl 10 Kupferstichtafeln z.T. r.u. min. fleckig, Einband z.T.
besch. (Buchrücken z.T. lose u.a.), Asp.

3002 1 Faksimile "Pamplona Bilderbibel" num.
326/995 mit Beibuch und samtbezogenem
Originalschuber

200,00 €

Kaufpreis 2005 lt. beiliegender Rechnung: 5498 Euro, min. Asp.

3003 1 Faksimile "Mercator Atlas von 1595" ca.
34x45cm, Kaufpreis lt. Rechnung 2005: 1768
Euro, min. Asp.

200,00 €

3004 1 Faksimile "Das Neue Testament" mit
versch. Städtebildern, ca. 32x45cm, Kaufpreis
lt. Rechnung 2006: 4096 Euro, min. Asp.

200,00 €



3005 1 umfangreiche Briefmarkensammlung z.T.
um 1900 in ca. 24 Alben sowie weitere leere
Alben

o. L.

BRD, z.T. Blöcke/Doubletten, min. Schweiz, min. Bayern, z.T.
Posthornsatz, u.a. sowie lose/auf Postkarten/Umschlägen/in 8 Kartons,
u.a., z.T. ber., je Asp.

3006 99 Bände Karl MAY wohl 1950er/60er Jahre,
Einband z.T. ber., je Asp.

o. L.

3007 1 Konv. Bücher v.a. 19. Jh.: "Lucians von
Samosata Sämtliche Werke" Wien/Prag 1798,
"Charakterbilder aus der Geschichte" 1976

o. L.

"Seymour's Humorous Sketches", "Uhlands Gedichte" 1867, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

3008 1 Konv. Bücher 19./20. Jh. (ca. 32 Stück) z.B.
"Hausapotheke" v. Prof. Dr. Ritter VON
NUSSBAUM Berlin 1882,

o. L.

"Kochbuch fürs Deutsche Haus" Frankfurt 1887, u.a. sowe 3
Briefmarkenalben Alle Welt, z.T. besch., je Asp.

3009 20 Sammelbände "Simplicissimus"
Jahrgänge 1955-1966 (unkomplett): 19x mit
farbillustrierten Originaleinbänden, z.T. ber.,
Asp.

190,00 €

3010 1 Konv. Dokumente, Unterlagen,
Briefwechsel, u.a. "Im Namen Seiner
Majestät des Königs" dat. 1873,

o. L.

Diplom "Königlich Technische Hochschule in München" 1902,
"Ehrenurkunde der Hitlerjugend", u.a. sowie Postkarten z.T. gelaufen
1930er/40er Jahre Deutschland u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3011 6 Briefmarkenalben Detsches Reich, Alle
Welt u.a. "Fußballweltmeisterschaft 1982"

o. L.

sowie 1 Fotoalbum um 1900 z.T. gefüllt, Einband lose, je Asp.

3012 5 Ordner mit Briefmarken versch.
Deutschlandserien 1980er/90er Jahre z.T.
ber., je Asp.

o. L.

3013 1 Konv. Bücher/Zigarettenbilderalben u.a.
(insg. ca. 100 Stück) z.T. Anfang 20. Jh., u.a.
Baukunde, Holzbau,

o. L.

sowie "Hindenburg Denkmal für das deutsche Volk", "Die Neue
Reichskanzlei", "Die Reichswehr", "Germania", "Gestalten der Bühne",
u.a., z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3014 1 Schwaneberger Briefmarkenalbum um
1900 min. befüllt sowie Postkarten z.T.
Anfang 20. Jh./gelaufen (ca. 180 Stück)

o. L.

z.T. ber., je Asp.

3015 1 Sammlung Exlibris des Künstlers Adolf
KUNST (wohl 1882-1937) z.B.
"WIRTH-Edenhof", "Augusta WIRTH"

o. L.

versch. Lithographien mit Landschaftsansichten des gleichen Künstlers
(ingesamt ca. über 120 Stück), z.T. koloiert/datiert/mit Widmung des
Künstlers, z.T. min. ber., je Asp.

3016 1 Konv. Korrespondenz 1942-44 v.a.
Reservistenbriefe z.T. mt Umschlägen sowie
1 kl. Konv. Postkarten gelaufen/frankiert

o. L.

Anfang 20. Jh. z.T. ber., je Asp.

3017 1 Konv. Bücher z.T. Anfang 20. Jh. (ca. über
50 Stück): Fachbücher, Klassiker, Beletristik

o. L.

sowie 2 Zigarettenbilderalben "Die Reichswehr" und "Uniformen der
Marine- und Schutztruppen", z.T. min. besch., je Asp.

3018 1 Postkartenalbum wohl um 1900, mit ca.
über 160 Karten überwiegend
Deutsch-Süd-West-Afrika

o. L.

gelaufen/frankiert im Jugendstil-Album sowie 1 Album mit Magazinen
"Illustrierte Film-Bühne"/"Das Neue Film-Programm" u.a. wohl 1950er/60er
Jahre, u.a., z.T. ber., je Asp.

3019 11 Bücher v.a. 2. Hälfte 19. Jh., z.B. "Die
Jugendlust/Wochenschrift" 1885,
"Deuringer'sches neues ABC" Augsburg
1840,

o. L.

"Blüthen am Lebenswege" Regensburg 1860, u.a., z.T. min. besch., je
Asp.

3020 1 Buch "Seltsame Gerichtshändel" von
Matthias ABELE VON LILIENBERG, Nürnberg
1661

o. L.

sowie 1 Wörterbuch "Joannis Frisii Dictionarium Latino-Germanicum" Köln
1731, je min. fleckig, Einband je ber./Schließen besch., je Asp.

3021 6 Ornder mit Magazinen "illustrierte
Filmbühne", "Illustrierter Filmkurier" z.B. "Für
eine Handvoll Dollar", "Der Ölprinz",

o. L.

"Die Trapp Familie" sowie "Dan Shocker's Macabros" ab Heft Nr. 1 bis Nr.
80,

3022 1 sehr umfangreiche Sammlung Briefmarken
je nach Ländern sortiert in ca. 340
Alben/Ordnern:

o. L.

Deutsches Reich, Inflationsmarken, Drittes Reich, Danzig,
Generalgovernements, BRD, DDR, Europa, Afrika, Asien,
Nord-/Südamerika, Australien, z.T. Ende 19. Jh., z.T. postfrisch/in
Blöcken, Posthornsatz unkomplett, min. Postkarten v.a. Damenportraits/1.
WK, ETB's, Telefonkarten, u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3023 1 Konv. Bücher/Hefte u.a., z.B. "Liebenswerte
Künstlergestalten um Ludwig Richter",
Wilhelm Hauff "Das kalte Herz",

o. L.

"Fritz Griebel Kalenderbilder" sowie handschriftliche Notizen von 1840/41,
u.a., z.T. besch., je Asp.

3024 1 Konv. Postkarten/Feldpost u.a., um 1900/1.
WK vor allem gelaufen/frankiert sowie
Glückwunschkarten,

o. L.

z.T. Königreich Bayern, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3025 21 Briefmarkenalben mit BRD, DDR,
Österreich, Liechtenstein, Schweiz u.a. min
Deutsches Reich/um 1900 v.a. ungestempelt

1.575,00 €

lt. EL Posthornsatz-Nachdruck 1980er Jahre sowie 8 Alben/2 Ordner mit
frankierten Briefumschlägen z.T. ETB's u.a., z.T. ber., Asp.

3026 1 Konv.: frankierte Feldpost-Umschläge
1940er Jahre, Postkarten z.T. 1930er/40er
Jahre, z.T. gelaufen,

o. L.

Rotkreuz-Gefangenenpostkarten, Arbeitsbücher, Wehrpass, versch.
Dokumente, Verleihungsurkunde sowie 1 Orden "Ehrenkreuz für
Frontkämpfer", 1 Medaille "Kuratorium der Bayerischen
Arbeitgeberschaft", u.a., z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3027 1 Konv. Briefmarken in ca. 25 Alben sowie
lose: BRD, 3. Reich, Deutschs Reich, Alle
Welt, min. Blöcke, u.a.

o. L.

sowie 1 Album mit Werbemarken "Liebig Company's Fleisch-Extract", z.T.
ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3028 1 Buch "Biblia, das ist die gantze Heilige
Schrift" Frankfuhrt am Main 1715, z.T. besch.
(Deckblätter lose u.a.), Asp.

o. L.

3029 1 Konv. Dokumente 3. Reich: Reisepass,
Wehrpass, Arbeitsbuch, u.a., z.T. min. besch.,
je Asp.

o. L.

(s. §§ 86/86a StGB)

3030 1 Buch Joh.[ann] Jacobi OTHONIS
"Evangelischer Kranken-Trost" Nürnberg
1756, Verlag Johann Andreas ENDTER

o. L.

mit Titelkupfer, ca. 1400 Seiten, ca. 25,5x21cm, z.T. besch. (Schließen
fehlen, u.a.), Asp.



3031 1 Buch "Biblia, Das ist die ganze Heilige
Schrift des Alten und Neuen Testaments"
Nürnberg 1736

o. L.

verlegt durch Johann Andreas ENDTERS Erben, ca. 1190 Seiten, gut
erhalten, Ledereinband mit Messingschließen min. besch., Asp.

Pelze & Designermode

3200 1 Konvolut Abendtaschen/ -zubehör Metall/
Textil z.T. um 1900 jew. Asp./ Gsp.

o. L.

3201 1 Damenhandtasche HERMÈS Modell: Birkin
35 grün

12.300,00 €

lt. Rechnungskopie: Togo, Malachite, gek. Hamburg 2020 für 8200€ mit
Staubbeutel, silberfarbene Beschläge mit Schloss und 2 Schlüssel, jedoch
ohne passenden Anhänger, ersatzweise Pferdeanhänger min. Gsp. (min.
Kratzer unter Schlaufe und auf der Rückseite), innen helleres grün, mit
Originalkarton

3202 1 Abendtäschchen Silber 800 Gsp./ min.
besch.

o. L.

3203 5 Teile Cocktail-/ Abendbekleidung für
Damen, ca. Gr. 40, MARC KEHNEN u.a. je
Asp./ Gsp. wohl 1980er Jahre

o. L.

3204 1 Abendkleid mit Gürtel/ Ergänzung KARL
LAGERFELD - Paris Impression Textil
schwarz mit Sternenmuster Größe 40 min.
Tsp.

70,00 €

3205 1 Hand-/ Schultertasche innen bez.
BOTTEGA VENETA Made in Italy,
dunkelblaues Leder ca. 20x28cm,
Tsp./Innenfutter besch.

140,00 €

3206 1 Beautykoffer Etienne AIGNER
bordeauxfarbenes Leder mit Spiegel innen
und Schlüssel ca. H 24xB 32xT 20 sichtbare
Gsp.

35,00 €

3207 1 Kosmetikkoffer Etienne AIGNER schwarzes
Leder mit Spiegel innen / 2 Schlüssel ca. H
24xB 32xT 20 Gsp./ Scharnier innen klemmt

35,00 €

3208 1 Kurzmantel Nerz dunkelbraun,
Raubkatzenmotiv im Innenfutter, ca. Gr. 40,
min. Tsp.

70,00 €

3209 1 Damenhandtsche/Clutch PRADA helles
Kunstfell mit Garantieschein gek. 2011,

310,00 €

mit Schlüsselanhänger PRADA "Bär", leicht verschmutzt im Kopfhaar, je
Asp./Gsp. in Originaletui

3210 1 Damenparfum Sonderedition CHANEL "Nr.
5" Eau de Parfum, 7,5ml, originalverpackt mit
passender Tüte

70,00 €

sowie 2 LUFTHANSA "Business-Class-Reisesets" je mit Inhalt, unbenutzt,
min. Gsp.

3211 1 Abendsakko für Damen BALMAIN x H&M
Collection, schwarzer Samt mit Kunstperlen,

100,00 €

lt. EL ungetragen, ca. Größe 42, im Originalkleidersack, min. Asp.

3212 1 Paar Sandalen mit Absatz SERGIO TOTZI
Gr. 40 sowie 1 Paar Pumps PETER KAISER
Gr. 6,5 (ungetragen)

o. L.

je im Originalkarton z.T. Gsp.

3213 1 Damenhandtasche VERSACE for H&M mit
passendem Armband VERSACE for H&M
vergoldet, Originaleinkaufstasche je Gsp.

200,00 €

3214 3 Kosmetiksets CHANEL (3x unbenutzt)
2000/ 2003 Sondereditionen wie z.B. Jeans
de Chanel in der Chanel-Tragetasche

60,00 €

3215 2 Kostüme AKRIS Club, CHRISTIAN LACROIX
sowie 1 Kleid JIL SANDER dunkelbraun, je
ca. Gr. 40, wohl 1980er Jahre Tsp.

o. L.

3216 1 Mantel GIANFRANCO FERRÉ beige Gr. 42
sowie 1 Mantel GOLDIX Collection Gr. 44 je
Tsp., je wohl 1980er Jahre

o. L.

3217 2 Mäntel je Nerz z.T. SAGA MINK je Asp./ Gsp.
je ca. Gr. 40/ 42

o. L.

3218 2 Jacken Nerz/ Bisam sowie 3 Mäntel
Persianer, Nutria u.a. je Asp./ Gsp.

o. L.

3219 1 Nerzswingermantel dunkelbraun ca. gr. 40/
42, Pelz JEAN Nürnberg Tsp.

100,00 €

3220 1 Nerzswingermantel grau "EMBA The
american mink" lt. Etikett: natural blue mink
rare quality,

200,00 €

lt. EL: NP 20.000DM, lt. Etikett Pelz JEAN Tsp. vor allem an der
Innenseite des Ärmels, ca. Gr. 40/ 42

3221 1 Mantel Nerz dunkelgrün gefärbt, ca. Gr. 40,
min. Tsp.

o. L.

3222 3 Halbmäntel Nerz, Persianer je Tsp. o. L.

3223 1 Mantel Nerz dunkelbraun/ schwarz lt. EL:
BLACK GLAMA, ca. Gr. 42 min. Tsp.

o. L.

3224 1 Mantel Nerz grau, 1 Mantel Breitschwanz, 1
Jacke Waschbär je Tsp.

o. L.

3225 1 Halbmantel Nerz braun ROBERTO
MOSCHELLA wohl 2000er Jahre, ca. Gr. 40,
min. Tsp.

o. L.

3226 1 Weste Nerz braun; 4 Mäntel Nerzpfote,
Bisam, Lamm, Persianer; 1 Jacke Waschbär;
1 Mantel Kunstfell

o. L.

sowie Pelzzubehör und 1 Reisekoffer Leder jew. Asp./ Gsp./ Tsp.

3227 1 Pelzjacke braun ca. Gr. 40 Tsp. o. L.

3228 2 Nerzmäntel braun/dunkelbraun z.T.
REISSNER je ca. Größe 40, je Asp./Tsp.

o. L.

3229 1 Konv. Hand-/Schultertaschen Leder/Textil,
je Asp./Gsp./besch.

o. L.

3230 2 Jacken je Nerzmosaik, je Pelz PAULY,
grün/blau gefärbt, je ca. Gr. 40, z.T. sichtbare
Tsp.

o. L.

3231 1 Jacke Nerz braun, 1 Kurzmantel Persianer
mit Fuchsbesatz grau,

o. L.

1 Kurzmantel Persianer schwarz, 1 Mantel Leder z.T. mit Fell gefüttert, 1
Fellweste sowie 1 Pelzjacke in Katzenoptik, je Asp./Tsp.

Teppiche

3400 1 Teppich Wolle beigegrundig floraler Dekor,
ca. 348x251cm, Fransen, z.T. ber., Gsp.

150,00 €

3401 1 Orientteppich GHASWIN, Persien
rotgrundig/flor. Dekor ca. 294x203cm, min.
ber., Asp.

120,00 €

3402 1 Seidenteppich 20. Jh. fein geknüpft
beigegrundig "Blumenmedaillon" ca.
247x156cm, lt. EL NP 35000 DM, Fransen,
min. Asp.

1.050,00 €

3403 1 Wandteppich wohl KELIM-SUMAK mit
geometrischem Dekor ca. 274x208cm,
Fransen, min. besch. (Verbindungsnaht
aufgetrennt), Asp.

140,00 €

3404 1 Orientteppich wohl KELIM-SUMAK mit
geometrischem Dekor ca. 257x174cm,
Fransen, Hälften nicht passgenau, Asp.

140,00 €



3405 1 Orientteppich Seide wohl GHOM,
rotgrundig mit floralem Dekor, mit Signum,
ca. 156x109cm

440,00 €

min. besch. (Befestigungsschaden u.a.), Asp.

3406 1 Orientteppich, Wolle, rot-/blaugrundig,
floraler Dekor mit Mittelmedaillon,
Mehrfachbordüre, ca. 340x253 cm

135,00 €

an den Rändern z.T. abgetr., min. ber., Asp.

3407 1 Orientteppich altrosagrundig,
geometrischer Dekor, NP 29.000,-, ca.
385x285cm, Asp.

250,00 €

3408 1 Orientteppich 20. Jh.: beigegrundiges
Mittelfeld mit dunkelrotgrundigem
Mittelmedaillon/Randbordüre/Eckzwickeln

140,00 €

je Rankendekor, Fransen, ca. 290x197cm, besch., Gsp.

3409 1 Orientteppich Wolle/Naturseide GHOM,
Kaschmir, beigegrundig floraler Dekor, ca.
361x266cm, KP 8990,-

o. L.

z.T. besch./abgetreten, Fransen, Asp.

3410 1 Wandteppich Seide 20. Jh. beigegrundig
mit grün-rotem Mittelmedaillon am Rand z.T.
reliefierter Blumendekor

o. L.

sehr feine Knüpfung, signiert, ca. 126x84cm, Fransen, min. ber., Asp.

3411 1 Wandteppich Seide 20. Jh. sehr feine
Knüpfung, blau-/beigegrundig flor.
Mittelmedaillon, am Rand reliefierter
Blumendekor

o. L.

signiert "AK ICveDIS TIC.A.S. Istanbul", ca. 75x55cm, Asp.

3412 1 Wandteppich wohl mit Seidenanteil,
Mittelfeld mit Paradiesgartendekor, ca.
127x80,5cm, Fransen, min. besch., Asp.

o. L.

3413 2 Wandteppiche Seide 20. Jh. je feine
Knüpfung: 1x beigegrundig mit floralem
Dekor ca. 62x40,5cm,

o. L.

1x Mihrab-Dekor signiert ca. 54x34cm, Fransen, je min. Asp.

3414 2 Orientteppiche 20. Jh.: 1x Seide reliefierter
Vasendekor ca. 40x29cm mit seitlichen
Fransen,

o. L.

1x Wandteppich blaugrundig floraler Dekor, ca. 61x46cm, Fransen z.T.
beschnitten, je Asp.

3415 1 Gebetsteppich Seide mit Mihrab-Dekor,
Randbordüre mit Schrift-Dekor, ca.
106x62cm, Fransen, min. Asp.

o. L.

3416 5 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. versch.
Dekore u.a. "Hirsch", von ca. 86x70cm bis
ca. 177x113cm, Fransen, z.T. ber., Asp.

o. L.

3417 2 Orienttepiche je rotgrundig: 1x Indien ca.
226x191cm, 1x Iran ca. 178x115cm, je
Fransen beschnitten, z.T. ber., je Asp.

o. L.

3418 1 Orientteppich 20. Jh. wohl Seide,
beige-roségrundig mit floralem Dekor, ca.
282x187cm, Fransen, z.T. ber., Gsp.

150,00 €

3419 3 Orientbrücken wohl Indien/Afganisthan
u.a., z.T. Sarough, bis ca. 152x78cm, z.T.
besch. (Fehlstellen, u.a.), Asp.

o. L.

3420 1 Wandteppich Seide wohl Türkei ca. 1976,
Mittelfeld beigegrundig mit
Vogelgartendekor, ca. 100x65cm, Fransen

o. L.

Kaufpreis 1988: 2750 DM, mit Haltestange, min. ber., Asp.

3421 1 Orientbrücke/Gebetsteppich Seide
HEREKE, beigegrundig mit Mirhabdekor

o. L.

ca. 110x67cm, Fransen z.T. beschnitten/fehlen, Asp.

3422 1 Orientteppich GHOM Chinaseide,
dunkelblau-/türkisgrundig,
Paradiesgarten-Dekor,

150,00 €

ca. 180x138cm, berieben, Fransen z.T. beschnitten, Asp.

3423 1 Orientteppich Seide wohl Indien,
roségrundig, floraler/Mirhab-Dekor, ca.
178x123cm, min. Farbverluste, Asp.

100,00 €

3424 1 Orientteppich Seide wohl Indien,
beigegrundig, floraler Dekor mit
Mittelmedaillon,

100,00 €

ca. 196x121cm, z.T. Farbverluste, berieben, Asp.

3425 1 Orientbrücke Wolle, rotgrundig, floraler
Dekor mit Mittelmedaillon, ca. 146x97cm,
Asp.

o. L.

3426 1 Orientteppich 20. Jh., rotgrundig mit
floralem Dekor, ca. 352x243cm, Fransen, Gsp.

o. L.

3427 7 Orientteppiche/-brücken versch.
Provenienzen bis 251x176cm, versch. Dekore
z.T. sign., z.T. besch., je Asp.

o. L.

3428 5 Orientteppiche/-galerie je 20. Jh., u.a. SAL
bis ca. 297x82cm, z.T. mit relefiertem
Dekor/geflochtenen Fransen, je Asp.

o. L.

3429 1 Orientbrücke Wolle rotgrundig,
geometrischer Dekor

o. L.

ca. 103x105 cm, Fransen min. beschnitten, Asp.

3430 1 Seidenteppich 20. Jh. beigegrundig
Spruchband in Mihrab-Dekor, Ranken- nd
Vögeldarstellungen, r.o. signiert,

o. L.

ca. 150x104cm, Fransen, mt Aufhängestange, ber., Asp.

3431 10 Wandbehänge u.a., 20. Jh., z.T.
orientalischer Dekor, z.T. ber., je Asp.

o. L.

3432 12 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. versch.
Provenienzen/Größen, z.T. Wandtepich, bis
ca. 222x150cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

3433 2 Orientteppiche mit Seidenanteil 20. Jh. je
blaugrundig, ca. 110x72cm bzw. ca.
100x70cm, 1x mit Haltestange,

o. L.

je Fransen, z.T. ber., je Asp.

3434 2 Orienttepiche 20. Jh. Seide je mit
Goldfäden, ca. 110x78cm bzw. 70x46cm, je
Fransen/Haltestange, z.T. min. ber., je Asp.

o. L.

3435 1 Orienttepich 20. Jh. MILAS, Türkei, Wolle,
hellbraungrundig mit geometrisch-floralem
Dekor, ca. 227x160cm,

o. L.

lt. Rechnung Kaufpreis 2007: 1000 Euro, mit Zertifikat, Fransen, Gsp.

3436 1 Orientteppich KASHAN dunkelblaugrundig
mit rotem Mittelmedaillon/Randbordüre ca.
407x300cm, Fransen, Asp.

o. L.

3437 1 Orientgalerie HAMADAM, Iran Wolle ca.
326x85cm Kaufpreis 850 DM, 1 Gebetsteppich
Mihrab-Dekor ca. 103x60cm

o. L.

sowie 1 Kaskadenleuchter mit Teardrop-Glasbehang 6-flammig D ca.
55cm, ca. H mind. 70cm, je z.T. min. besch., je Asp.

3438 2 Orientteppiche 20. Jh. rotgrundig je mit
floralem Dekor, ca. 206x130cm/ca.
160x109cm, je Fransen z.T. beschn., je Asp.

o. L.



Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

4000 1 Mischtechnik l.u. undeutl. monogr. KW
(wohl Klaus Weber 1949-1994)

1.000,00 €

"Studie eines Rückenakts" l.u. wohl dat. (19)85, ca. 99x69cm, RhG, mit
beiliegendem Katalog "Made in Trance/Klaus Weber", je Asp.

4001 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)/rücks. auf
Leinwand bez. und auf Rahmen
zugeschrieben "Peter HESS"

o. L.

(wohl Peter Heinrich von H. 1792-1871) "Aufbruch der Dragoner" Öl/Lwd.
doubliert , ca. 36,5x51cm, Craquelé, min. besch., Reste alter Firnis, rücks.
auf Keilrahmen Reste von Wachssiegeln u. alte Inventarnummer "2661",
im Prunkrahmen Holz geschnitzt/vergoldet, z.T. besch./min. Teile fehlen,
Asp.

4002 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19.Jh.)/auf
Rahmen zugeschrieben "Peter HESS" (wohl
Peter Heinrich von H. 1792-1871)

o. L.

"Aufbruch des Versorgungstrupps", Öl/Lwd. doubliert, ca. 36,5x51cm,
Craquelé, berieben, Reste alter Firnis, auf Keilrahmen altes Etikett
"Kunstsalon Franke Leipzig", rücks. mit handschriftlicher Notiz von 1891,
im Prunkrahmen Holz geschnitzt/vergoldet, z.T. min. besch./Teile fehlen,
Asp.

4003 1 Ölgemälde unsign., wohl 18. Jh., "Kühe auf
der Weide"

315,00 €

Öl/Lwd. doubliert, ca. 36x44,5cm, Craquelé, min. Farbverluste, Rahmen
min. besch., Asp.

4004 1 Ölgemälde r. Mitte sign. E. GRÜTZNER
(wohl Eduard von G. 1846-1925)

2.000,00 €

"Kardinal bei der Bildbetrachtung", r. Mitte dat. 1906, Öl/Lwd. doubliert, ca.
63x53cm, Rahmen, Asp.

4005 1 Kunstdruck von CHRISTO &
JEANNE-CLAUDE (wohl 1935-2020 bzw.
1935-2009)

o. L.

"The Gates (Project for Central Park New York City)" ca. 69x99cm, RhG,
Asp.

4006 1 Ölgemälde r.u. sign. HERRER (wohl Cesar
H. 1868-1919)

450,00 €

"Stickende Frau im mediterranen Innenhof", Öl/Holz, ca. 19x16cm, min.
ber., Rahmen z.T. besch., Asp.

4007 1 Ölgemälde l.u. sign. F. EBEL (wohl Fritz
Carl Werner E. 1835-1895)

800,00 €

"Alpenlandschaft mit See", Öl/Platte, ca. 22x33cm, min. fleckig, z.T. wohl
rest., rücks. mit Beschriftung, Rahmen z.T. besch., Asp.

4008 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto UBBELOHDE
(wohl 1867-1922)

1.000,00 €

"Ländliches Anwesen im Tennecktal", rücks. bez. "Tenn", Öl/Lwd., ca.
59x39cm, min. fleckig, Rahmen min. besch., Asp.

4009 1 Ölgemälde l.u. sign. H. STADELHOFER
(wohl Hans S. 1876-?)

150,00 €

"Chiemseefischer mit Blick auf die Fraueninsel", Öl/Lwd., ca. 49x100cm,
Rahmen, Asp.

4010 1 Ölgemälde unsign. auf Rahmen/rückseitig
zugeschr. C. TICCINO (wohl 20. Jh.)

o. L.

"Spaziergänger am Seeufer", Öl/Holz, ca. 14x30cm, Rahmen z.T. besch.,
Asp.

4011 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. r.u. sign. RÖSA...(?) 200,00 €

"Rast nach getaner Feldarbeit", Öl/Lwd. doubliert, ca. 40,5x56cm,
Craquelé, z.T. Farbverluste, Prunkrahmen z.T. min. besch., Asp.

4012 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1900 180,00 €

"Bei der Rasur", Öl/Platte (Keramik), ca. 20,5x15cm, Rahmen z.T. besch.,
Asp.

4013 1 Ölgemälde r.u. sign. A. HERRMANN
"Winterliche Ansicht von
Johanngeorgenstadt im Erzgebirge -

200,00 €

Farbmühle Unterjugel mit Plattenberg", Öl/Platte, ca. 29,5x47cm, rücks.
mit Klebeetikett, Rahmen berieben, Asp.

4014 1 Ölgemälde r.u. sign. SPITZ (wohl 1. Hälfte
20. Jh.)

70,00 €

"Küchenstillleben mit Hasen", Öl/Platte, ca. 63,5x68cm, min. ber., Rahmen
min. besch., Asp.

4015 1 Ölgemälde r.u. sign. Oskar H. HAGEMANN
(wohl 1888-1985)

280,00 €

"Blumenstillleben mit Rosen" Öl/Lwd., ca. 43,5x53cm, Holzrahmen, min.
Craquelé, je Asp.

4016 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. 20.Jh., o. L.

"Pariser Straßenszene mit Personenstaffage", Öl/Lwd., ca. 46x65cm, RhG
z.T. min. besch., Asp.

4017 1 Ölgemälde l.o. monogr. PN (wohl Paul
Heinreich NODNAGEL 1928-2009)

700,00 €

"Besuch bei Familie Nodnagel" dat. (19)65, Öl/Lwd., ca. 155x135cm,
rücks. mit Inventarnr. KN 215/3 und Nachlassstempel, Holzrahmen, je
Asp. (erscheint in Werkskatalog: Paul Heinrich Nodnagel, Edizioni
Polistampo, Firenze 2004 auf S. 37)

4018 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)/Kopie
nach Bartolomé Esteban MURILLO (wohl
1618-1682)

160,00 €

"Die kleine Obstverkäuferin" Öl/Lwd., ca. 75x61cm, besch. (Farbverluste
u.a.), massiver Prunkrahmen vergoldet (Craquelé), je Asp.

4019 1 Ölgemälde l.u. sign. ELLEBY (wohl William
Alfred E. 19./20.Jh.)

o. L.

"Bei der Getreideernte", Öl/Lwd. doubliert, ca. 29,5x44,5cm, Rahmen
berieben, Asp.

4020 1 Ölgemälde l.o. sign. STEIN J. G. (wohl
János Gábriel S. 1874-1949)

600,00 €

"Stehender Damenakt im antiken Gewand" Öl/Lwd. ca. 195,5x62,5cm,
Craquelé, Prunkrahmen vergoldet z.T. min. besch., Asp.

4021 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto HELLMEIER (wohl
1908-1996)

o. L.

"Sankt Alban am Ammersee", rücks. betitelt, Öl/Platte, ca. 20x30cm,
Rahmen min. besch., Asp.

4022 1 Konvolut Bilder: Grafiken, Aquarelle,
Buntstiftzeichnungen, Pastelle u.a.,

o. L.

versch. Künstler/ Motive/ Größen, z.T. min. besch., Asp.

4023 1 Ölgemälde l.u. sign. A. DOLL (wohl Anton D.
1826-1887)

1.800,00 €

"Idyllische Dorfansicht mit Tier- und Personenstaffage", l.u. bez.
"München", Öl/Holz, ca. 27,5x37,5cm, min. Craquelé, Rahmen min. ber.,
Asp.

4024 1 Ölgemälde r.u. sign. A. DOLL (wohl Anton
D. 1826-1887)

1.200,00 €

"Musikalische Verabschiedung der Gäste am Seeufer" bez. "München",
Öl/Holz, ca. 17x26,5cm, Craquelé, Rahmen berieben, Asp.

4025 1 Ölgemälde r.u. sign. G. GRAF (wohl Georg
G. geb. 1869)

o. L.

"Geschwisterpaar beim Kirschessen", Öl/Platte, ca. 53,5x35,5cm, Rahmen
min. best., Asp.

4026 1 Ölgemälde r.u. monogr. "H" (wohl 20. Jh.) o. L.

"Dame beim Lesen", Öl/Platte, ca. 37x27cm, Rahmen, Asp.

4027 1 Ölgemälde l.u. sign. W. POLLINGER o. L.

"Bachlauf mit Birken", Öl/Holz, ca. 35,5x26cm, min. Craquelé, Rahmen,
Asp.



4028 1 Ölgemälde r.u. sign. F. v. VOLTZ und auf
Rahmen zugeschrieben (wohl Prof. Friedrich
von V. 1817-1886)

1.800,00 €

"Viehtrieb im Gebirge", Öl/Holz, ca. 11x14cm, rücks. mit Klebeetiketten,
min. Craquelé, Rahmen berieben, Asp.

4029 1 Ölgemälde l.u. sign. E. TOS...? (wohl 19.
Jh.)

120,00 €

"Pariser Straßenszene mit Sacré-Coeur" Öl/Lwd., ca. 25,5,x20,5cm,
Holzra. min. besch., je Asp.

4030 1 Ölgemälde r.u. sign. E. HERRMANN (wohl
20. Jh. /lt. EL um 1930)

50,00 €

"Das Rathausportal sog. Brauttor in Rothenburg ob der Tauber" Öl/Platte,
ca. 28x24cm, Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

4031 1 Ölgemälde unsign. (wohl 1. Hälfte 19. Jh.) 135,00 €

"Portrait einer jungen Dame" Öl/Lwd., ca. 38x29,5cm, z.T. Farbverluste,
Rahmen, Asp.

4032 1 Lithographie r.u. sign. HESSAM (wohl H.
ABRISHAMI *1951)

80,00 €

"Entführung aus dem Serail" l.u. num. 358/395, ca. 90x113cm, RhG, Asp.

4033 1 Ölgemälde l.u. sign. Clemens FREITAG
(wohl 1883-1969)

o. L.

"Flusslauf mit Birken" l.u. bez. München, Öl/Lwd., ca. 79,5x99cm, Holzra.
vergoldet, je Asp.

4034 1 umfangreiches Konv.
Holzschnitte/Radierungen u.a., v.a. 20. Jh.
überwiegend Prag/Tschechien:

o. L.

z.B. 1 Farbradierung "Straße im Winter" r.u. bleistiftsign. Emil WÄNKE
(wohl 1901-?) ca. 27x22cm, 1 Radierung "Grabsteine" unten mittig
bleistiftsign./rücks. bez. Jan PROCHÁZKA (wohl 20. Jh.) unten mittig dat.
(19)87, ca. 6,5x5,5cm, 1 Radierung r.u. bleistiftsign. Marianne
JÜTSCHMANN-STEINBERGER (wohl 1887-1919) "Wiegenlied" ca.
16x17cm, 1 Schmuckblatt-Telegramm Deutsch Post r.u. bez. Leon
SCHNELL "Birken" ca. 26x18cm, u.a., je ber./Asp.

4035 1 Pendant Aquarelle z.T. r.u. monogr. F.
L/rücks. zugeschr. Fritz LAUF (wohl 20. Jh.)

135,00 €

"In der Manege" z.T. r.u. dat. (19)84, ca. 23,5x18,5 bzw. 21,5x15cm,
Holzra. z.T. vergoldet., je Asp.

4036 1 Ölgemälde l.u. sign. Erzsi v. VERMES (wohl
19. Jh.)

o. L.

"Ruinenlandschaft mit Fuhrt" l.u. dat. 1894, Öl/Lwd., ca. 59,5x99,5cm, min.
ber., Holzra. beschnitzt, je Asp.

4037 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) o. L.

"Portrait einer Grande Dame" Öl/Lwd., ca. 63x52,5cm, min. besch. (Loch),
Holzra. vergoldet min. besch., je Asp.

4038 1 Ölgemälde unsign./Kopie nach Adeodato
MALATESTA (wohl 1806-1891)

o. L.

"Quaerite primum regnum Dei/Suchet zuerst das Reich Gottes" Öl/Platte,
ca. 79x59cm, Holzrahmen, je min. ber./Asp.

4039 1 Aquarell l.u. sign. Fritz LANG (wohl *1931
in Reichelsdorf/Nürnberg)

o. L.

"Landschaft mit weißem Haus" l.u. dat. (19)61, rücks. mit Zeitungsartikel
zum Fürther Künstler, ca. 35x47cm, Passepartout, RhG, je Asp.

4040 1 Ölgemälde r.u. sign. S. Z. v. DZBANSKI
(wohl Zygmund-Sixtus VON D. 1874-1953)

315,00 €

"Heuernte im Schein der Abendsonne" r.u. dat. 1938, Öl/Lwd., ca.
114x87,5cm, min. ber./fleckig, Asp.

4041 1 Ölgemälde r.u. sign. H. MELKUS (wohl
Hrvoj M. 1924-2007)

50,00 €

"Ein gutes Blatt/Beim Karteln", r.u. bez. "München", Öl/Platte, ca.
30x23cm, Rahmen ber., Asp.

4042 1 Ölgemälde r.u. sign. Albert BERR (wohl 20.
Jh.)

o. L.

"Bad Wiessee mit Benediktenwand" r.u. dat. 1943, Öl/Lwd., ca. 74x99cm,
min. Craquelé, Holzra. ber., je Asp.

4043 1 Ölgemälde r.u. sign. L. NOËL (wohl Léon N.
1807-1884)

o. L.

"Beerensammlerinnen im Wald" Öl/Lwd., rücks. Kaufpreis 1980: 5500 DM,
ca. 62x52,5cm, Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4044 1 Ölgemälde r.u. sign. Franz KRAUSS (wohl
1872-1967)

o. L.

"Jugendburg Hohenegg über Ipsheim" Öl/Lwd. ca. 59x78cm, min. besch.
(Farbabplatzungen), Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4045 1 Mischtechnik r.u. unles. sign./rücks. bez.
Reinhold FÜRST (wohl 1928-2004)

o. L.

"Nürnberg" auf Holzplatte, ca. 80x80cm, min. Asp.

4046 1 Ölgemälde/wohl Studie unsign. wohl Ende
19. Jh.

o. L.

"Heilige Cäcilie mit Engeln" Öl/Lwd., ca. 73x54,5cm, Craquelé,
besch./rest., Holzra. vergoldet, je Asp.

4047 1 Ölgemälde unten mittig sign. KRONE/Kopie
nach REMBRANDT

o. L.

"Selbstbildnis mit 34 Jahren" Öl/Platte, ca. 48,5x38,5cm, Prunkramen
sowie 1 Kohlezeichnung unsign. "Das verlorene Profil eines alten Mannes"
l.u. dat. 20.11.(19)06, ca. 50,5x41cm, RhG, Holzra. vergoldet besch., je
Asp.

4048 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. wohl 20. Jh. o. L.

"Am Ufer des Chiemsee" Öl/Platte, ca. 29x38,5cm, Holzrahmen vergoldet,
min. ber., je Asp.

4049 5 Ikonen/Heiligenbilder 20. Jh. z.T.
Griechenland, 1x mit Metalloklad, bis ca.
35,5x30,5cm:

o. L.

"Taufe Jesu Christi", "Evangelist Matthäus" gemalt auf Athos,
Festtagsikone "Vita Jesu" sowie 2 Miniaturikonen: 1x "Einzug in
Jerusalem" rücks. zugeschr. Russland um 1800, 1x Miniatur-Apostelteller
ca. D 6cm, z.T. ber., je Asp.

4050 1 Ölgemälde l.u. sign. E. KETTEMANN (wohl
Erwin K. 1897-1971)

300,00 €

"Vorfrühling am Watzmann bei Berchtesgaden" l.u. bez. München,
Öl/Lwd., 58,5x78,5cm, Holzrahmen vergoldet, min. besch., je Asp.

4051 1 Holzschnitt Mitte u. monogr. AD (wohl
Albrecht DÜRER, Nürnberg 1471-1528)
"Christus am Kreuz"

500,00 €

Blatt 25 aus der Folge "Die kleine Passion" (1509-1511), Bartsch 40,
Meder 149, Holzschnitt auf Bütten mit Wasserzeichen "Lilie" (beschnitten),
ca 12,6 x 9,7cm, rücks. gestempelt "Sammlung Dr. Barkhauss", Bleistift
bez. 504/LEB, B.40, Papier min. gebräunt, im Passepartout, RhG, Asp.

4052 3 Ölgemälde: 1x r.u. sign. F. HIDER (wohl
Frank H. 1861-1933) "The Waning of the Year"
Öl/Lwd., ca. 35x44cm,

o. L.

Kaufpreis 1991: 8500 DM; 1x l.u. sign. A. STONE (wohl 19./20. Jh.)
"Waldimpression" Öl/Lwd., ca. 52x42cm, min. Farbabplatzungen und 1x
unsign./rücks. zugeschr. Adam BARLAND (wohl ca.1843-1916) "Bachlauf
im Wald" Öl/Lwd., ca. 36x29cm, je Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4053 2 Ölgemälde je sign. H. MÜNNICH (wohl Hans
M. 1892-1970) "Wetterwechsel über See"
Öl/Platte, ca. 44,5x34,5cm

o. L.

sowie "Portrait eines alten Mannes" Öl/Lwd., ca. 29x26cm, je gerahmt, z.T.
ber., je Asp.

4054 1 Ölgemälde l.u. sign. Jules VALADON (wohl
J. Emmanuel V. 1826-1900)

250,00 €

"Blumenstillleben" Öl/Platte, ca. 26x33,5cm, Holzra. vergoldet, je Asp.



4055 1 Ölgemälde r.o. sign. M. BARASCUDTS
(wohl Max B. 1869 Saint Denis-1927
München)

190,00 €

"Kardinal beim Brieflesen" r.o. bez. München, Öl/Lwd., ca. 48,5x39,5cm,
rücks. mit Vita, Ra. min. besch., je Asp.

4056 4 Kupferstiche "Wiener Ansichten des 17.
Jhs.": 3x Johann August CORVINUS (wohl
1682-1738)/1x Karl REMSHARD (wohl
1678-1735)

200,00 €

je ca. 23x34cm/Passepartout/RhG/Asp.

4057 1 Ölgemälde r.u. unles. sign. wohl 20. Jh. 110,00 €

"Blick über die arkardische Ebene" Öl/Platte, ca. 50x63,5cm, verg.
Holzra./Asp.

4058 1 Lithographie r.u. bleistiftsign. wohl Günter
GRASS (wohl 1927-2015)

125,00 €

"Steinböcke/Trophäen" l.u. num. 25/350, ca. 57x36cm, Passepartout,
RhG, mit beiliegendem Gedicht und Briefwechsel mit Sekretariat von
Günter GRASS, Asp.

4059 1 Exlibris "Das funft alter (der werlt)", wohl
aus der sog. "Schedelschen Weltchronik"
Nürnberg 1493

90,00 €

ca. 38,5x24,5cm mit handkoloriertem Holzschnitt-Stammbaum historischer
Persönlichkeiten, wohl min. rest., Passepartout/RhG/Asp.

4060 1 Ölgemälde r.u. sign. K. FLÜGEL (wohl Karl
Alexander F. 1890-1967)

350,00 €

"Unbeschwerte Kindheit auf dem Lande" Öl/Lwd., ca. 49,5x58,5cm,
Holzra. im Wellenschliff min. besch., je Asp.

4061 5 Aquarelle/Radierungen u.a., versch.
Künstler z.B. r.u. bleistiftsign. Ernst
HAYMANN (wohl 1873-1947)

o. L.

"Gespann mit Ochs und Pferd" ca. 10,5x16,5cm, A. GREEVEN "Herbst im
Alpenraum", u.a. z.T. RhG sowie 1 Porzellanvase SORAU "Oppeln" ca. H
23cm, 2 Dekoplaschen HOLME GAARD, z.T. ber., je Asp.

4062 1 Ölgemälde r.u. sign. B. BLÄTTER (wohl
Bruno B. *1870-?)

290,00 €

"Ruhiger Nachmittag in der Bauernstube" Öl/Lwd., ca. 78x69cm, Craquelé,
Holzra. min. vergoldet., je Asp.

4063 1 Zeichnung sowie 3 Radierungen des
Künstlers Johann Adam KLEIN (wohl
1792-1875):

160,00 €

Zeichnung l.u. handsigniert "Ochse" ca. 9x14,5cm sowie
"Tiroler-Fuhrwerk" dat. 1843, "Am Läufer Brunnen in Bern" dat. 1824,
"Philax" dat. 1818; versch. Gr., z.T. mit Passepartout/besch. (stockfleckig
u.a.), mit Broschüre über das Werk des Künstlers in der Stadt Nürnberg, je
Asp.

4064 1 Ölgemälde r.u. sign. R. HELLGREWE (wohl
Rudolf H. 1860-1926)

315,00 €

"Märkische Seenlandschaft" Öl/Lwd., ca. 49x68,5cm, min. besch.
(Loch/rest.), Holzra. vergoldet besch., je Asp.

4065 9 Ölgemälde versch. Künstler 20. Jh.: 1x l.u.
sign. Petrus BROUWER (wohl P. Antonius
Hermanus B. 1935-2010)

o. L.

"Aufziehendes Gewitter" Öl/Lwd. ca. 77x68cm Kaufpreis 1979: 1945 DM,
1x r.u. sign. G. LAUNDY (wohl George Albert L.) "Ländliche Idylle"
Öl/Lwd., ca. 40x55cm KP 1980: 4800 DM, 1x. r.u. sign. S. GRANT
"Flusslauf mit Birke" Öl/Lwd. ca. 40x50cm KP 1979: 3000 DM, 2x l.u. sign.
H. DIESTE (wohl Hermann D. *1931) "Hoher Himmel/"Im Vorgebirge" je
ca. 23x29cm, je KP 2900,- u.a., z.T. ber., je Asp.

4066 3 Ölgemälde 20. Jh. je mit
Gebirgs-/Landschaftsmotiv, 1x r.u. sign. W.
HELLER r.u. dat. 1956 Öl/Plte, ca. 47,5x68cm

o. L.

1x l.u. sign. MAGARY Öl/Lwd., ca. 58,5x78cm, Craquelé, u.a., je Ra., je
Asp.

4067 1 Ölgemälde/Kopie nach Ludwig Gustav
VOLTZ (wohl 1825-1911)

280,00 €

"Gamsbock" Öl/Lwd., ca. 70x51,5cm, verg. Holzra. besch., je Asp.

4068 1 Ölgemälde r.u. sign. Nino SALVADORI
ESPOSITO (wohl *1918)

90,00 €

"Die Lesestunde" Öl/Lwd., ca. 48x69,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet, NP
lt. EL 2000 DM, je min. Asp.

4069 1 Ölgemälde r.u. sign. PASSY-CORNET (wohl
1904-1981)

35,00 €

"Dorfkirche vor Steilwand" Öl/Lwd., ca. 59x49cm, Holzrahmen z.T.
vergoldet, je Asp.

4070 1 Ölgemälde r.u. sign. J. PLANK (wohl Josef
PLANK 1900-?)

400,00 €

"Liegender Damenakt einer verträumten Brünetten" Öl/Platte, ca.
86x118cm, vergoldeter Prunkrahmen, je Asp.

4071 1 Ölgemälde l.u. und r.u. monogr. HM (wohl
20. Jh.)

70,00 €

"Pferde auf der Weide mit Monopteros" Öl/Lwd., ca. 59x48cm, Holzra.
vergoldet min. besch., Asp.

4072 1 Steinlithographie/Siebdruck unten mittig
bleistiftsign. G. DOLLHOPF (wohl Günter D.
1937-2018)

35,00 €

"Beine" unten mittig dat. 1962, num. 16/50, ca. 55,5x66cm, rücks. versch.
Zeitungsartikel, grünes Passepartout, RhG, Asp.

4073 1 Ölgemälde r.u. sign. W. MANN (wohl
Wilhelm M. 1882-1957)

50,00 €

"Bei der Getreideernte" Öl/Lwd., ca. 48x68cm, Craquelé, ber., Rahmen,
Asp.

4074 1 Ölgemälde rücks. sign. Philipp STÖCKL
(wohl *1981)

2.800,00 €

"Rainbow Love" rücks. dat. 2021, Spachteltechnik Acryl/Lwd., ca.
100x140cm, mit Echtheitszertifikat, min. Asp.

4075 1 Ölgemälde rücks. sign. Philipp STÖCKL
(wohl *1981)

2.800,00 €

"Feenstaub" rücks. dat. 2021, Acryl/Lwd., Spachteltechnik, ca.
100x140cm, mit Echtheitszertifikat, min. Asp.

4076 1 Ölgemälde r.u. undeutl. sign. wohl H... RAU
oder ROSS (wohl 20. Jh.)

110,00 €

"Holländischer Blumenmarkt am Hafen", Öl/Lwd. ca. 31,5x40cm,
Craquelé, Farbverluste, Rahmen min. besch., Asp.

4077 16
Guachen/Kupferstiche/Radierungen/Stahlstiche
u.a. Kupferstich "Genua" nach Salmon
THOMAS,

o. L.

2 Guachen: 1x sign. T. Gregory PEARMAN (wohl 20. Jh.)/1x r.u. monogr.
GP "Kröte und Vogel"/"Wacholderdrosseln", Kupferstich "Markt
Neubeuren" wohl Michael WENING (wohl 1645-1718), u.a., je RhG, z.T.
ber., je Asp.

4078 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) "Wanderer
unter Steinbrücke"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 25,5x32,5cm, min. Craquelé, Holzrahmen vergoldet ber., je
Asp./Gsp.

4079 14 Ölgemälde u.a., versch. Künstler 20. Jh.
z.B. r.u. monogr. GS (wohl Gerda
SCHRADER) "Waldweg" Öl/Lwd, ca.
41x50cm,

o. L.

Kopie nach Frans HALS "Singender Knabe mit Flöte" ca. 59x49cm, Kopie
nach Piero della FRANCESCA "Mädchenbildnis", Kopie nach Albrecht
DÜRER "Bildnis eines jungen Mannes", u.a., z.T. besch., je Asp.

4080 1 Ölgemälde r.u. sign. H. MIESLER (wohl
Horst M. 20. Jh.)

225,00 €

"Mexikanische Dorfstraße" Öl/Lwd., ca. 58,5x78,5cm, Holzra. vergoldet, je
Asp.



4081 1 Ölgemälde zugeschrieben Jan TILIUS
(wohl 1660-1719 Herzogenbosch)

315,00 €

"Arkadisches Schäferpaar" Öl/Lwd., doubliert, rücks. mit Klebeetikett u.
Stempeln, ca. 33,5x29cm, Craquelé, Rahmen, Asp.

4082 1 Bild in Porzellanoptik unsign. "Stillleben
mit Kanne und Buch" nach Alexandre Blaise
DESGOFFE (wohl 1830-1901)

o. L.

ca. 24x19cm, Holzrahmen vergoldet, Asp.

4083 1 Ölgemälde r.u. undeutl. sign. K. SÜTT...
(wohl 20. Jh.)

o. L.

"Rotwild auf der Lichtung" r.u. bez. Nürnberg, Öl/Platte, ca. 48,5x70,5cm,
min. Farbverluste, Holzrahmen vergoldet., je Asp.

4084 1 Ölgemälde l.u. unklar sign. M. WITO (wohl
20. Jh.)

o. L.

"Schloss Chilon am Genfer See" Öl/Lwd., ca. 69x99cm, rücks. m.
Klebezettel, Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4085 1 Ölgemälde r.u. sign. F. PIELER (wohl Franz
Xaver P. 1876/79-1952)

200,00 €

"Prächtiger Blumenstrauß" Öl/Platte, ca. 43x32cm, Holzrahmen vergoldet,
je Asp.

4086 1 Ölgemälde r.u. sign. J. Carl ROHMER (wohl
Johann C. R. 1891-1943)

100,00 €

"Verschneiter Schlossweg" r.u. dat. 1929, Öl/Lwd., ca. 74x70cm,
Holzrahmen vergoldet, min. besch., je Asp.

4087 1 Ölgemälde r.u. sign. Michael MARTEN
(wohl 20. Jh.)

o. L.

"Latemar in den Dolomiten" r.u. bez. München, Öl/Platte, ca. 49x59cm,
Holzrahmen vergoldet., je Asp.

4088 1 Ölgemälde r.u. sign. M. HERTERICH (wohl
Max H. 1880-ca.1955)

100,00 €

"Boote im Hafen" Öl/Lwd., ca. 78x87,5cm, reinigungsbedürftig,
Holzrahmen, je Asp.

4089 3 Ölgemälde 20. Jh.: 1x l.u. sign. C. HÖFGEN
"Ausblick auf See mit Gebirge" Öl/Platte, ca.
33,5x48,5cm,

o. L.

1x r.u. F. MÜNCH (?) "Bergblick" Öl/Platte, ca. 15x15cm und 1x r.u. sign.
WE...(?) "Damenportrait" Öl/Lwd., ca. 33x28cm, z.T. gerahmt, je Asp.

4090 1 Ölstudie l.u. sign. F. LEEKE (wohl
Ferdinand L. 1859-1937)

540,00 €

"Triumphzug zu Ehren eines heimkehrenden Ritters begleitet von jungen
Frauen und Blumenkindern", undeutl. bez. wohl "München" (?) und dat.
17.10.(19)26 (?); rückseitig aufgeklebter Zettel mit handschriftlicher Notiz:
"Bestätige, Das Bild Ritter Lang (?) Frühlingseinkehr ist von meiner Hand
gemalt. München, Januar (19)34 Ferd. Leeke", Öl/Papier, doubliert auf
Karton, ca. 35,5x51cm, min. ber., RhG, ber., Asp.

4091 1 Ölgemälde r.u. sign. HENZE MORRÒ (wohl
Ingfried HENZE, gen. Morrò 1925-2013)

315,00 €

"Leuchtende Blüten" Öl/Lwd., ca. 78,5x88,5cm, rücks. u.a. wohl Kaufpreis
5900,-, Plexiglasrahmen ca. 103x113cm, Asp.

4092 1 Ölgemälde r.u. sign. BARBERINI (wohl
Gustav BARBARINI 1840-1909)

200,00 €

"Am Dorfbrunnen" Öl/Metallplatte, ca. 55x79,5cm, Holzrahmen vergoldet
besch., je Asp.

4093 1 Ölgemälde l.u. sign. MULK (wohl 20. Jh.) 110,00 €

„Abendrot im Gebirge“ Öl/Lwd., ca. 74x107cm, besch. (Farbverluste u.a.),
Holzrahmen, je Asp.

4094 1 Ölgemälde l.u. sign. REINHOLD (wohl 20.
Jh.)

100,00 €

"Stadtansicht mit Kanal" Öl/Platte, ca. 28,5x38,5cm, Holzrahmen, z.T. min.
besch., je Asp.

4095 1 Ölgemälde r.u. sign. REINHOLD (wohl 20.
Jh.)

100,00 €

"Blick auf eine Phantasie-Handelsstadt" Öl/Platte, ca. 28,5x38,5cm,
Holzrahmen, je Asp.

4096 1 Ölgemälde r.u. sign. REINHOLD (wohl 20.
Jh.)

100,00 €

"Blick auf einen Phantasie-Handelshaften" Öl/Platte, ca. 28,5x38cm,
Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4097 1 Aquarell r.u. sign. KOHLER (wohl Alfred K.
1916-1984)

130,00 €

"Stillleben mit Tulpen", dat. 1989, ca. 70x49cm, RhG min. besch., Asp.

4098 1 Aquarell r.o. sign. A. KOHLER (wohl Alfred
K. 1916-1984)

110,00 €

"Stadtansicht mit Hochhäusern", dat. 1960, ca. 62x50cm, RhG, Asp.

4099 1 Mischtechnik l.u. sign. Waltraud BECK
(Ansbacher Künstlerin, 20.Jh.)

80,00 €

"Der Denker", ca. 40x33cm, Passepartout, RhG, Asp.

4100 1 Ölgemälde l.u. sign. NEOGRÀDY A. (wohl
Antal N. 1861-1942)

500,00 €

"Beim Blumenpflücken an einem Sommertag", Öl/Platte, ca. 95,5x76cm,
Craquelé, Rahmen berieben, Asp.

4101 1 Collage r.u. sign. Frederick BOUTTATS
(wohl 1612-1661)

100,00 €

"Kreuzabnahme", Kupferstich Stoff z.T. Aquarell, ca. 22,5x12cm, Asp.

4102 1 Aquarell l.u. signiert H. Schlegel (wohl
Herbert Rolf S. 1889-1972)

140,00 €

"Ansicht der Innsbrucker Altstadt mit Anna-Säule" ca. 38x23cm, rücks.
min. fleckig, RhG, min. besch., Asp.

4103 1 Lithografie r.u. bleistiftsign. EPPICH (wohl
Egon E. 1927-1982)

30,00 €

"Flusslandschaft" num. V/57, ca. 34,5x49cm, RhG, Asp.

4104 1 Aquarell r.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred
K. 1916-1984)

125,00 €

"Herbststimmung", dat. (19)75, Bildausschnitt ca. 57,5x44cm, RhG, Asp.

4105 1 Mischtechnik l.u. sign. J. RUTSCHI (wohl
19. Jh.)

225,00 €

"Alpensee mit Schweizer Raddampfer", ca. 20x29cm, min. fleckig, RhG
z.T. besch., Asp.

4106 1 Pastell l.u. sign. Otto MÜLLER-HARTAU
(wohl 1898-1969)

80,00 €

"Wiese mit Wanderweg" l.u. dat. (19)61, ca. 28,5x41cm, Passepartout,
RhG, je Asp.

4107 1 Ölgemälde l.u. sign. STENZEL (wohl 20. Jh.) 60,00 €

"Auerhahn auf Brautschau" Öl/Lwd., ca. 39x29cm, Holzrahmen, Asp.

4108 1 Bleistiftzeichnung r.u. bleistiftsign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"An der Rennbahn" r.u. dat. (19)51, ca. 21,5x30cm, auf Karton fixiert, min.
ber., Asp.

4109 1 Bleistiftzeichnung mittig u. bleistiftsign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"An der Uferpromenade" mittig u. dat. (19)51, ca. 21,5x30cm, auf Karton
fixiert, min. ber., Asp.

4110 1 Tuschezeichnung, aquarelliert l.u. sign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Paolo und Francesca" l.u. dat. (19)84, ca. 27,5x34,5cm, Passepartout,
Asp.

4111 2 Tuschezeichnungen: 1x r.u. sign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Brünstiger Stier/Gelassene Kühe", 2 Zeichnungen auf einem Karton
fixiert, je ca. 10,5x17,5cm, Asp.



4112 3 Mischtechniken 1x r.u. sign. SCHICKER
(wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Religiöse Offenbarungen" zu einem Blatt zusammengefasst, insgesamt
ca. 41x19cm, Passepartout, Asp.

4113 1 Kohlezeichnung r.u. bleistiftsign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Strassburger Münster" l.u. bez., r.u. dat. (19)63, 53x39cm, Passepartout,
Asp.

4114 1 Kohlezeichnung r.u. bleistiftsign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Straßenszene mit Bagger", ca. 37x51,5cm, Passepartout, Asp.

4115 1 Rötelzeichnung r.u. bleistiftsign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Sitzender Damenakt", ca. 26,5x19,5cm, Passepartout, Asp.

4116 1 Tuschezeichnung r.u. sign. SCHICKER
(wohl Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Liegender Damenakt im Sonnenblumenfeld" ca. 17,5x21cm,
Passepartout (min. besch.), Asp.

4117 1 Mischtechnik l.u. sign. SCHICKER (wohl
Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Umschlungenes Liebespaar" ca. 43x29,5cm, Passepartout, Asp.

4118 1 Filzstiftzeichnung r.u. sign. SCHICKER
(wohl Franz S. 1915-2010)

80,00 €

"Wachau", r.u. dat. (19)75, ca. 28x38cm, Papier min. gebräunt,
Passepartout, Asp.

4119 1 Filzstiftzeichnung Mitte u. sign. SCHICKER
(wohl Franz S. 1915-2010)

80,00 €

"Pusztaszene", dat. (19)73, ca. 27x40cm, mit Passepartout, Asp.

4120 1 Mischtechnik/Zeichnung Mitte u. sign.
SCHICKER (wohl Franz S. 1915-2010)

80,00 €

"Die Liebenden", ca. 30x43cm, mit Passepartout, Asp.

4121 1 Mischtechnik r.u. sign. SCHICKER (wohl
Franz S. 1915-2010)

60,00 €

"Der scheele Blick im Rücken" r.u. dat. (19)83, ca. 23x30cm,
Passepartout., Asp.

4122 2 Kupferstiche: 1x r.u. sign. J. Adam
DELSENBACH (wohl Johann A. D.
1687-1765) "Der Große Markt zu Nürnberg"

o. L.

ca. 21x31cm, 1x r.u. bez. C. M. ROTH (wohl 18. Jh.) "Fürth-Land Almos
Amt" ca. 15x25cm, je Passepartout/RhG sowie 1 Stahlstich nach Lorenz
RITTER (wohl 1832-1921) "Die St. Selbalduskirche in Nürnberg nach ihrer
Wiederherstellung" ca. 35x49cm, RhG min. besch., je Asp.

4123 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. o. L.

"Holländischer Flusslauf mit Mühle" Öl/Lwd., ca. 59x78cm, Holzrahmen
vergoldet Craquelé, je Asp.

4124 1 Konv. Ölgemälde/Aquarell u.a., 20. Jh.
versch. Künstler (ca. 9 Stück):

o. L.

z.B. 1x l.u. sign. G. DEINHORN "Gebirgsbild mit See und Förster" l.u. dat.
1939, Öl/Lwd., ca. 56,5x87,5cm; 1x l.u. sign. J. H. THOMAS (wohl *1922)
"Wanderweg vor Gebirgspanorama" Öl/Lwd., ca. 48x58cm; 1x r.u. unles.
sign. "Rasenstück mit Himbeeren und Schmetterling" ca. 30x23cm, u.a.,
z.T. gerahmt, z.T. besch., je Asp.

4125 4 Farblithographien je r.u. bleistiftsign.
KRUCK (wohl Christian K. 1925-1985)

o. L.

versch. Pariser Straßenszenen z.B. "Eifelturm", "Notre Dame" u.a., je r.u.
dat. 1963, je l.u. num., von ca. 40x55cm bis ca. 52x80cm, je RhG (1 Glas
fehlt), z.T. ber., je Asp.

4126 1 Pendant Lithographien je r.u. sign. H.
KISTLER (wohl Heinz K. 1912-2004)

o. L.

"Herrenportraits" je r.u. dat. 1964, 1x r.u. num. 29/30, je ca. 32x24cm,
RhG, je Asp.

4127 1 Aquarell r.u. undeutl. sign. LUSADEL (wohl
20. Jh.)

o. L.

"Tropenpracht" ca. 48x60cm, Passepartout, RhG, Asp.

4128 1 Ölgemälde unsign./rücks. bez. Norman
BECHER (wohl *1928)

o. L.

"Licht und Bäume" Öl/Lwd., ca. 59x79cm, rücks. auf Klebezettel
"Weihnachtsausstellung München", min. besch. (Farbverluste), Holzra., je
Asp.

4129 5 Ölgemälde/Radierung u.a.: 1x unsign. "Blick
auf einen Gletscher" Öl/Lwd., ca. 64x44cm,
besch. (Löcher),

o. L.

1x r.u. sign. H. WITTE "Blumen auf Fensterbrett" r.u. dat. 1930, ca.
31x22,5cm, 1x r.u. sign. K SÖHNGEN "Blumen" r.u. dat. 1965, ca.
27x22cm, 1x r.u. bleistiftsign. Hans KÄSBAUER "Der Weiße Turm in
Rothenburg ob der Tauber" ca. 12x9cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

4130 2 Faksimile-Sammlungen "Andreas
Versalius"/"Albrecht Dürer" sowie kleines
Konv. Grafik z.T. lose, z.T. RhG:

o. L.

z.B. 1 Kupfersich "Reiter und Mühle im Felsental" wohl Matthäus MERIAN
der Ältere (um 1620), ca. 11,5x15cm, 1 Kupferstich "Sultan Saladin" ca.
18x14cm, 1 Farblithographie "Nürnberg nach einer Zeichnung vom Jahre
1502", ca. 23x34cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

4131 2 Radierungen je r.u. bez. I. El. RIDINGER
(wohl Johann Elias R. 1698 Ulm-1767
Augsburg)

o. L.

"Der Wolf in der Grube zu fangen mit dem Lamm oder Schaf" und
"Betrachtung der wilden Thiere" je ca. 25x38cm, je
Passepartout/RhG/Asp.

4132 1 Aquarell l.u. sign. E. GRANER (wohl Ernst
G. 1865-1943)

350,00 €

"Blick auf die Minoritenkirche in Wien", ca. 35x31cm, unten rechts min.
fleckig, mit Passepartout, RhG z.T. besch./Teile fehlen, Asp.

4133 4 Radierungen je r.u. bez. Joh. RIDINGER
(wohl Johann Elias R. 1698 Ulm-1767
Augsburg) nach FRAGONARD und BOUCHER

o. L.

"Die blinde Kuh", "Der unterbrochene Schlaf", "Die zwo Verliebten", "Das
Schocken oder Schwingen", je ca. 50x43cm, je Passepartout/RhG/Asp.

4134 1 Ölgemälde mitte unten monogr. "DE" und
rücks. zugeschrieben Dietz EDZARD (wohl
1893-1963),

o. L.

"La Modiste - Femme au Café", Öl/Lwd./Platte, ca. 13x9,5cm, min.
Farbverluste, RhG z.T. besch., Asp.

4135 1 Ölgemälde r.u. sign. Walter G...(?) o. L.

"Beweinung Christi", dat. 1962, Öl/Platte, ca. 19x20cm, Rahmen, Asp.

4136 1 Ölgemälde l.u. sign. WIEDEMANN (wohl
Otto W. 1869-1957)

o. L.

"Voralpenlandschaft im Frühling", Öl/Platte, ca 59x78cm, Rahmen
berieben, Asp.

4137 1 Konv. Künstlermappen z.B. "Impressionen"
von Fritz BUSSE je bleistiftsign., 2x "So war
Nürnberg" Federzeichnungen

o. L.

je r.u. bleistiftsign. Karl WINKEL, "12 Kunstblätter in Kupferdruck/Alt
Nürnberg" je r.u. bleistiftsign., Blumenkalender, 1 Zigarettenbilderalbum
"Die Malerei der Renaissance", Landkarten, u.a., z.T. besch., je Asp.

4138 1 Ölgemälde Mitte unten sign. I.
GRUBER-BÖHM (wohl Inge D. G.-B. *1941)

o. L.

"Kätzchen", Öl/Holz, ca. 11,5x9cm, Rahmen min. besch., Asp.

4139 2 Serigraphien je r.u. bleistiftsign. Bodo
BODEN (*1937) "Echsen am Bodensee" r.u.
dat. (19)74, l.u. num. 58/70, ca. 49x37cm

65,00 €

sowie "Deutsches Illustriertenbild" r.u. dat. 1969, ca. 20x27cm,
Passepartout, z.T. min. besch., je Asp.



4140 2 Ölgemälde bez. B. Kögl/ Wagner (wohl
20.Jh.)

o. L.

"Kampf ums Brot"/"Federvieh im Stall", jew. Öl/Platte, jew. ca. 12x16cm,
Rahmen z.T. min. besch., Asp.

4141 1 kleines Konv. Radierungen u.a. mit dem
Schwerpunkt Nürnberg bzw. fränkischer
Künstler

o. L.

wie z.B. Hermann GRADL (wohl 1883-1964) "Marktheidenfeld" ca.
29x35cm oder Heinrich GÖTTLER (wohl 1890-1969) "Märchen" ca.
21x47cm, z.T. ber., Asp.

4142 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign./rücks.
zugeschr. Pieter Lodeviik Francesco
KLUYVER (wohl 1816-1900)

o. L.

"Holländische Küstenlandschaft" Öl/Platte, ca. 33,5x43,5cm, Holzrahmen
vergoldet min. besch., je Asp.

4143 1 Ölgemälde r.u. sign. K. HEFFNER (wohl
Karl H. 1849-1925)

340,00 €

"Weiden am Bachlauf mit Brücken" Öl/Platte, rücks. mit
Künstlerbiographie u.a., ca. 35,5x45,5cm, Holzrahmen vergoldet, Asp.

4144 1 Ölgemälde l.u. sign. FLÜGEL (wohl Karl
Alexander F. 1890-1967)

250,00 €

"Sommerliche Binnendüne" l.u. dat. 1941, Öl/Lwd., ca. 44x68,5cm,
Holzrahmen, je Asp.

4145 1 Ölgemälde unsign./rücks. bez.
Nachlass-Achiv Paul KUHFUSS (wohl
1883-1960)

1.980,00 €

"Karussell auf dem Pankower Markt" Öl/Platte, ca. 40x49cm, braun/gold
gefasster Holzrahmen, Asp.

4146 1 Ölgemälde r. u. sign. Rud. RÖSSLER (wohl
Rudolf R. 1864-1934)

400,00 €

"Ein Sommertag am Strand" bez. "Wien", Öl/Lwd., ca. 57x37 cm, Rahmen,
Asp.

4147 1 Ölgemälde l.u. sign. Jul. JACOB (wohl
Julius II. J. 1842-1929)

340,00 €

"Postkutsche auf einer Landstraße bei Berlin" Öl/Lwd., ca. 45,5x70cm,
braun/gold gefasster Holzrahmen, Asp.

4148 1 Ölgemälde r.u. sign. u. auf Rahmen
zugeschr. I. HENZELL (wohl Isaac H.
1823-1875)

400,00 €

"Junge Fischerin mit Hund", r. u. dat. 1854, Öl/Lwd. doubliert, ca. 40x29,5
cm, Rahmen, Asp.

4149 1 Ölgemälde unsign. 19. Jh./Biedermeier
"Porträt einer Dame mit Blumenhaube",

o. L.

Öl/Lwd., ca. 55x39,5 cm, Craquelé, min. Farbverluste, Rahmen ber., Asp.

4150 1 Ölgemälde r.o. sign./rücks. bez.
WELLENSTEIN (wohl Walter W. 1898-1970)

850,00 €

"Maskenball im Hotel" r.o. dat. (19)34, rücks. bez. Berlin, ca. 28x37,5cm,
beschnitzter Holzrahmen, je Asp.

4151 1 Ölgemälde r.u. sign. A. MUNKEN (?) o. L.

"Blick auf die Nürnberger Burg vom Hallertor aus", r.u. dat. 1892, Öl/Platte,
ca. 36x47,5cm, min. Craquelé, Rahmen berieben, Asp.

4152 1 Aquarell unsign./wohl Heinrich NÜßLEIN
(wohl 1879-1947)

o. L.

"Fantastische Tempelanlage" ca. 34x28cm, RhG, min. ber., Asp.

4153 10 Chromolithographien aus der Serie "The
British Fresh-Water Fishes" wohl William
HOUGHTON (wohl 1828-1895)

o. L.

wohl um 1880, je ca. 21x31cm, je Pasepartout/RhG/Asp.

4154 1 Sammlung Aquarelle/Radierungen u.a.,
Moderne/20. Jh. versch. Künstler (ca. 13
Stück):

o. L.

z.B. J. MEYER "Liegender Damenakt" ca. 25x21cm, J. SOSNOWSKA
"Betrübter Damenakt" dat. (19)86, ca. 62x47cm, monogr. HG
"Giraffenfrau" dat. (19)72, ca. 16x11cm, PLANINC "Der geometrische
Apfel" ca. 24x20cm, u.a., je gerahmt, z.T. RhG, z.T. min.
besch./Wasserflecken u.a., je Asp.

4155 5 Radierungen je r.u. bleistiftsign. Jürgen
ROHDE (wohl *1943):

o. L.

"Pan" dat. (19)87, "Sommer Allegorie" dat. (19)85, "Leda" dat. (19)80,
"Metamorphose I" dat. (19)84, "Traumland" dat. (19)81, je num./RhG, Asp.

4156 1 Lithographie r.u. bleistiftsign. SGE (wohl
Peter SORGE 1937-2000)

o. L.

"Bomber. Dreiteilige Komposition" l.u. num. 66/100, r.u. dat. (19)73, ca.
40x30cm, RhG, min. besch., Asp.

4157 3 Aquarelle je l.u./auf Passepartout r.u.
bleistiftsign. F. KRAML (wohl Fritz K.
1916-1988)

o. L.

"Ibmer Moor"/"Im Moor" je ca. 13x20,5cm, je Passepartout/RhG, min.
besch. (Wasserflecken), Asp.

4158 1 Ölgemälde r.u. sign. H. KREYSSIG (wohl
Hugo K. 1873-1939)

100,00 €

"Blick auf den Königsee", Öl/Lwd., ca. 43x64cm, min. Craquelé/
Farbverluste, Rahmen, Asp.

4159 2 Ölgemälde jew. r.u. sign. STUPAR (wohl
Marko S. 1936-2021)

2.000,00 €

"Interieur mit Frühlingsstrauß", Öl/Lwd., ca. 32x40cm, Rahmen z.T. besch.
sowie "Komposition aus Beeren und Pfirsichen", Öl/Lwd., ca. 14x23cm,
Rahmen, je Asp.

4160 1 Ölgemälde unsign. wohl um 1800 "Portät
eines Edelmannes mit Spitzenkravatte",

150,00 €

Öl/Leinwand, doubliert, ca. 48 x 38,5cm, Craquelé min. Kratzer (r. oben),
Rahmen, Asp.

4161 1 Ölgemälde r.u. sign. D. THOMASSIN (wohl
Désiré Thomassin-Renardt 1858-1933),

400,00 €

"Heimkehrende Jäger im Abendrot", r.u. bez. "München", Öl/Lwd., ca.
48,5x68,5cm, min. Craquelé, Rahmen z.T. min. besch., Asp.

4162 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl
1855-1930)

250,00 €

"Birken am Amperkanal" rücks. betitelt, Öl/Platte, ca. 28,5x38,5cm,
Rahmen z.T. besch., Asp.

4163 1 Ölgemälde l.u. sign. L. KÜHN (wohl Ludwig
K. 1859-1936)

200,00 €

"Wäldchen am Dutzendteich in Nürnberg" l.u. dat. 1921, Öl/Lwd., ca.
76x104cm, mit Prunkrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4164 1 Tuschezeichnung unsign./rücks. zugeschr.
Moritz VON SCHWIND (wohl 1804-1871)

o. L.

"Stadtsilouette mit Scherenmensch" rücks. bez. "Kunstsammlungen der
Stadt Breslau J. 1619/XX/653/C J. 1912", ca. 10x10cm, min. besch., Asp.

4165 1 Bleistiftzeichnung r.u. untypisch sign. C.
SPITZWEG (wohl Carl S. 1808-1885)

o. L.

"Die Holzstapler" ca. 18x13,5cm, auf Passepartout Stempel "Nachlass
Carl Spitzweg", ber., Asp.

4166 1 Ölgemälde l.u. schwer lesbar sign. (wohl 20.
Jh.)

o. L.

„Leo Ganger Steinberge, Ebersberg Alm“ Öl/Lwd., ca. 58x78cm,
Holzrahmen vergoldet sowie 1 Holzrahmen passend für ca. 71x51cm, je
Asp.

4167 7 Ikonen nztl.: „Heiliger Johannes der
Täufer“, „Heiliger Michael“ „Gottesmutter
Hodegetria“, „Heiliger Prophet Mose“, u.a.,

o. L.

bis ca. 41x31cm, z.T. min. besch., je Asp.



4168 1 großes Konv.
Kupferstiche/Radierungen/Lithographien/Stahlstiche
u.a.:

o. L.

versch. Künstler z.B. 1 Lithographie Hans Joachim ZEIDLER (wohl
1935-2010) „Der Hirschkäfer“ l.u. bez. Probedruck, r.u. dat. (19)70, ca.
50x35cm sowie versch. „Stadtansichten“, „Kinder in Tracht“, „Mode“, 2
Landkarten: „Prag oder der alte Prager Kreys“ und „Kaeyer Carlsbad“, u.a.,
z.T. RhG, z.T. besch., je Asp.

4169 1 Konv. Ölgemälde/Aquarelle u.a., versch.
Künstler 20. Jh. (ca. 10 Stück):

o. L.

u.a. H. THIEL, M. HEUBECK, „Landschaften“, „Blumenstillleben“,
„Osteria“, „Fjord“ u.a., z.T. RhG, z.T. besch., je Asp.

4170 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. G. A. REUA
(wohl 20. Jh.)

o. L.

„Kirchturm über der Stadt“ Öl/Platte, ca. 28,5x14cm, Holzra. vergoldet, je
Asp.

4171 3 Lithographien je monogrammiert/r.u.
bleistiftsign. H. DAUMIER (wohl Honoré D.
1808-1879)

o. L.

aus der Serie: „Les gens de justice“: „Conversations d’avocats“ und „Le
bon argument“ sowie „Les beaux jours de la vie/Un triomphe d’avocat.“, je
l.u. num., ca. 29x21cm bzw. ca. 21x29cm, je RhG (1x besch.), je Asp.

4172 1 Kunstwerk r.u./l.o. mit Prägestempel
„Schuellers/Parole“

o. L.

„Abstrakte Komposition“ auf massiver Holzplatte, ca. 145x101,5cm, Asp.

4173 1 Pastell r.u. sign. Gesa WILL (wohl *1945) o. L.

"Verdeckter Rückenakt mit Zopf und Ausblick" ca. 97x77cm, blau
gefasster Holzrahmen, je ber., je Asp.

4174 1 Aquarell l.u. sign. Nyoman GUNARSA (wohl
*1944 in Kuingkung, Bali)

o. L.

"Tempelzeremonie" l.u. bez. Bali/dat. 1979, ca. 73x53cm, Passepartout,
RhG mit Echtheitszertifikat des Nekarmuseums 1993 sowie 1 Buch "The
Development of Painting in Bali", je Asp.

4175 1 Farbserigraphie r.u. sign. Gustavo (wohl G.
PEÑALVER VICO *1939)

o. L.

"Die Betrachtung formt das Selbst" l.u. num. 19/50, ca. 79,5x60cm,
Passepartout, RhG, Asp.

4176 5 Kupferstiche koloriert (wohl 18. Jh.): 1x
"Prospectus Areae Fori Veteris, Ex Parte
Arcis Plateae Dresdae"

o. L.

sowie 4x bez. I. A. DELSENBACH (wohl Johann Adam D. 1687
Nürnberg-1765 Nürnberg) "Der grosse Markt in Nürnberg" KP 1998: 2600
DM, "Nürnberger Platz der Heumarkt genannt" u.a., je ca. 22x31cm, je
Passepartout, RhG, Asp.

4177 6 Lithographien je bez. BILLMARK um 1840
"Nassauer Haus", "Nürnberger
Frauenkirche", u.a.

o. L.

3 Stahlstiche mit englischen Motiven sowie 1 Kupferstich von Johann
Alexander BOENER (wohl 1647-1720) "Stein, 1. St. v. Nürnberg" Nürnberg
um 1700, ca. 15x19cm, je Passepartout/RhG, z.T. ber., je Asp.

4178 1 Grafik r.u. sign. BABEL (wohl 20. Jh.) o. L.

"Armageddon" r.u. dat. (19)83, ca. 59x44cm, Passepartout, RhG, min.
besch. (Glas gesprungen), Asp.

4179 3 Ölgemälde 20. Jh. versch. Künstler z.B. r.u.
sign. H. GMELING "Tiroler Bauernhäuser"
Öl&/Lwd., ca. 44x61cm,

o. L.

l.u. sign. FLEISCHMANN "Wilder Kaiser" Öl/Platte, ca. 59x78cm, r.u. bez.
nach SANDER (?) "Trinkender Landsknecht"Öl/Lwd., ca. 32x22cm, je
Rahmen, z.T. ber., je Asp.

4180 1 Ölgemälde r.u. sign. BABEL (wohl 20. Jh.) o. L.

"Eine stolze Familie" r.u. dat. (19)79, Öl/Platte, ca. 90x71cm, rücks.
"Studie eines Schreines", Holzrahmen mit geflammten Dekor, je Asp.

4181 1 Ölgemälde r.u. sign. V. KOCAR (wohl
Vladimír KOCÁR *1926)

50,00 €

"Vorsichtig optimistische Pfingstrosen" Öl/Platte, ca. 68,5x48,5cm,
Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

4182 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. H.
ZACHMANN (wohl Hans Z. 1897-1953)

o. L.

"Wetersteingebirge mit Marterl" Öl/Lwd., ca. 59,5x79cm, Holzrahmen
vergoldet min. besch., je Asp.

4183 1 Ölgemälde r.u. sign. F. SKLENÁr (wohl um
1900)

50,00 €

"Das Begnandigungsgesuch" r.u. dat. 1910, Öl/lwd., ca. 69x90cm, min.
Farbverluste, Holzrahmen min. besch., je Asp.

4184 1 Konv. Ölgemälde/Aquarelle versch.
Künstler 20. Jh. (ca. 6 Stück):

o. L.

z.B. r.u. sign. RAUSCH „Im Ultental“ dat. (19)84, ca. 28x37cm; r.u. sign.
KNIESE „Schneelandschaft bei Neuhaus am Rennsteig“ dat. 1923, ca.
24,5x16,5cm; l.u. sign. L. LERVICKI „Blumenstillleben“ dat. 1944, ca.
84,5x66cm, u.a., je gerahmt, z.T. ber., je Asp.

4185 1 Ölgemälde l.u. sign. M. WISLICENUS (wohl
Max W.1861-1957)

o. L.

„Frühling/Barsberg Gegend“ Öl/Platte ca. 47x59cm, Holzrahmen min.
besch., je Asp.

4186 1 Ölgemälde r.u. sign. Rich. LANZENDORF
(wohl Richard L. 1864-?)

o. L.

„Blick auf den Gardasee“ Öl/Lwd. ca. 49x42cm, min. ber., Asp.

4187 1 Konv. Grafiken 18.-20. Jh. (ca. 18 Stück) o. L.

z.B. Linolschnitte je r.u. bleistiftsign. Erich HIEMISCH (wohl 1922-2007)
versch. „Naturformen“ je ca. 40x41cm, Radierung r.u. bleistiftsign. Fritz
HARTMANN (wohl Friedrich H. 1878-1961) „Rothenburg ob der Tauber“
ca. 34x24,5cm, Radierung r.u. bleistiftsign. Henry GARDE (wohl
1923-1976) „Kleines Gehöft“ ca. 19x13,5cm, 1 Kupferstich wohl Robert
BENARD „Impression des Etoffes en Laine“ wohl um 1780, ca. 23x35cm
und 1 Farblithographie M. M. BELIN/BETHMONT „ Le Coton“ wohl aus:
„Journal des mères et des enfants“ Paris um 1860, ca. 27x38cm, je RhG,
z.T. ber., je Asp.

4188 1 Pendant Ölgemälde je r.u. undeutl. in Rot
sign. DEIFLZ/DEULTZ (wohl um 1900)

o. L.

„Ungarische Impressionen“ je Öl/Lwd., je ca. 11,5x25cm, Holzrahmen, z.T.
min. besch., je Asp.

4189 1 Pendant Pastelle wohl Biedermeier/19. Jh.
unsign. „Ehepaar“

o. L.

je ca. 37,5x30cm, RhG, je Asp.

4190 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. W.
RÄUBER (wohl Wilhelm Carl R. 1849-1926)

o. L.

"Die Bekehrung des Hubertus" Öl/Platte, ca. 10x14cm,
vergoldeter/beschnitzter Holzrahmen min. besch., je Asp.

4191 1 Konv. Bilder 19./20. Jh. (ca. 12 Stück): 2
Ölgemälde: 2x unsign. je "Kassel,
Wilhelmshöhe" je ca. 25,5x19cm,

o. L.

9 Radierungen/Stahlstiche u.a. z.B. "Nürnberg, Hallertor", "Frauentracht
aus Würzburg", u.a., je gerahmt, z.T. ber., je Asp.

4192 2 kolorierte Kupferstiche 18. Jh.: 1x wohl
Georg Balthasar PROBST (wohl 1732-1801)

o. L.

"Allée der Fruchtbäume in dem Lust=Garten zu Sans Soucy" wohl um
1747/1749, ca. 28x40cm Kaufpreis lt. Notiz 500,- sowie 1x r.u. in Platte
bez. Balth. Frederic LEIZEL (wohl Balthazar F. L. 18. Jh.) "Schiffe zu der
Spanischen Flotte in Barcellona" ca. 26x38cm, l.u. min. besch., lt.
beiliegender Notiz KP: 500,- und ein Nachdruck "Würtzburg in Francken"
ca. 29x93cm, je RhG, je Asp.



4193 1 Ölgemäde unsign. "Kinderportrait von
Friedrich Adam BACH 1752-1815, Vetter von
Johann Sebastian BACH"

o. L.

Öl/Platte, ca. 32,5x25cm, Holzrahmen z.T. vergoldet, je ber./Asp. sowie
versch. Siegel aus der Familie BACH, EMMERT und WUCHERER, 1
Siegelring, Fotokopien des Bachschen Stammbaumes, Fotoabzüge, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp.

4194 1 Ölgemälde l.u. sign. Werner ZAPF (wohl
1938-2018)

o. L.

"Aufkommender Frühling mit Mühle" Öl/Platte, ca. 23x29cm, Holzrahmen
min. bestoßen, je Asp.

4195 1 Ölgemälde l.u. sign. SZ. v. DZBANSKI (wohl
Zygmund-Sixtus VON D. 1874-1953)

o. L.

"Ankunft des Frühlings" l.u. dat. 1914, Öl/Lwd., ca. 108x128cm, rest. bed.,
Hozahmen besch., je Asp.

4196 1 Ölgemälde l.u. sign. SZ. v. DZBANSKI (wohl
Zygmund-Sixtus VON D. 1874-1953)

o. L.

"Parklandschaft mit Schwänen" Öl/Lwd., ca. 79x108cm, leicht fleckig,
Holzrahmen vergoldet besch., je Asp.

4197 3 Ölgemälde 20. Jh.: 2x r.u. sign. H. SUK
"Frühlingsimpressionen" je Öl/Lwd., je ca.
35x48,5cm

o. L.

sowie 1x l.u. sign. Joh. SCHOPPER (wohl Johannes Jak. S. 1901-1992)
"Spätherbst" rücks. bez. Fürth 1933, Öl/Platte, ca. 38x47cm, je
Holzrahmen, z.T. ber., je Asp.

4198 1 Ölgemälde R.u. signiert Wilhelm
WESTEROP (wohl 1876-1954) "Bauer mit
Zweigespann bei der Rast am Wegkreuz"

150,00 €

Öl/Lwd. 39,5x49,5 cm. min. ber. Rahmen min besch. Asp.

4199 1 Konv. Ölgemälde/Aquarelle u.a. (ca. 21
Stück) 20. Jh. versch. Künstler:

o. L.

z.B. r.u. undeutl. sign. MARDER "Fischerbote vor Stadtsilouette" Öl/Lwd.,
ca. 58x98cm; r.u. undeutl. sign. M. DIEMER "Berlin Unter den Linden" r.u.
dat. (19)59, Öl/Lwd. besch. ca. 34x39cm; l.u. unles. sign. "Italienische
Fischer" Öl/Lwd., ca. 59x49cm; r. u. sign. O. BREDOW (wohl Otto Paul B.
1874-1930) "Gehöft vor Gebirge" ca. 44x34cm; 2x sign. Andreas BAUM
"Feldarbeitsidylle" u.a.; z.T. Rahmen, z.T. besch., je Asp.

4200 1 Ölgemälde r.u. sign. Igor TALWINSKI (wohl
1907-1983)

300,00 €

"Liegender Damenakt in weiß" Öl/Lwd., ca. 59,5x79,5cm, Holzrahmen z.T.
min. ber., je Asp.

4201 1 Konv. Radierungen/Fotographien u.a.,
versch. Künstler 19./20. Jh.:

o. L.

z.B. bleistiftsign. Rudolf VEIT (wohl 1892-1979) "Wien, Stephansdom" ca.
35x20,5cm; r.u. bleistiftsign. Albrecht BRUCK (wohl 1874-1964)
"Garnisionskirche in Potsdam" ca. 19,5x12,5cm; r.u. bleistiftsign. Eitel
KLEIN (wohl 1906-1990) "Der Kürbis, der Bauer und die Eichel" ca.
14x19cm, u.a. sowie 2 abgepauste Tempelmotive Thailand, je RhG, z.T.
besch., je Asp.

4202 1 Ölgemälde r.u. sign. A. MITTERFELLNER
(wohl Andreas M. 1912-1972)

o. L.

"Heuernte am Chiemsee mit Fraueninsel" Öl/Lwd., ca. 59x79cm,
Holzrahmen vergoldet, je Asp.

4203 1 Ölgemälde r.u. sign. Reinh. BARTSCH
(wohl Reinhard B. 1925-1990)

o. L.

"Straße in Marokko" Öl/Platte, ca. 34,5x54cm, Holzrahmen veroldet min.
besch., je Asp.

4204 1 Ölgemmälde r.u. sign. M. LASZLO (wohl 20.
Jh.)

o. L.

"Traubenessender Pedro" Öl/Lwd., ca. 59x49cm, Holzrahmen vergoldet
min. besch., je Asp.

4205 1 Miniaturbild r.u. sign. GRADL (wohl
Hermann G. 1883-1964)

o. L.

"Flussschleife mit Stadtvedute" ca. 5,5x6,5cm, in prunkvollem
Drahtrahmen, z.T. ber., je Asp.

4206 6 Ölgemälde/Aquarell u.a., 19./20. Jh.: r.u.
sign. TL ROWBOTHAM (wohl Thomas Charles
Leeson R. 1823-1875)

o. L.

"Süditalienische Küste" ca. 18x48,5cm; l.u. sign. Aug. REINHARDT (wohl
Friedrich August R. 1831-1915) "Schaufelraddampfer vor Stadtsilouette" c.
19,5x31,5cm; r.u. sign. H. LEUCHTENBERG (wohl Heinrich L. 20. Jh.)
"Heimkehr von der Kirchweih" ca. 23x39cm, u.a., je Rahmen, z.T. min.
besch., je Asp.

4207 1 Pendant Radierungen je r.u. bez. Marie
Catherine PRESTEL (wohl 1747-1794)
"Morning" und "Evening with the repose of
cattle"

o. L.

je ca. 46,5x63,5cm sowie 1 Radierung r.u. bleistiftsign. Berthold
HELLINGRATH (1877-1954) "St. Marienkirche in Danzig" ca. 47x36cm, je
RhG, z.T. min. besch., je Asp.

4208 1 Gouache l.u. sign. A. GASTEIGER (wohl
Anna Sophie G. ca.1878-1954)

o. L.

"Lila-goldene Blütenpracht" ca. 53,5x71cm, RhG, Rahmen min. besch., je
Asp.

4209 3 Ölgemälde 20. Jh.: r.u. sign. R. ROSINI
(wohl *1924) "Blumenstillleben" Öl/Lwd., ca.
29x33,5cm,

o. L.

r.u. E. JAME "Spanische Mittagshitze" ca. 22,5x31,5cm, r.u. unles. sign.
"Gehöft" Öl/Lwd., ca. 59x74cm, je Holzrahmen, z.T. min. besch., je Asp.

4210 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. Hugo KNORR
(wohl 1834-1904)

500,00 €

"Reißender Gebirgsbach in Norwegen" l.u. bez. Carlsruhe, Öl/Lwd., ca.
90,5x117cm, vergoldeter Prunkrahmen, je Asp.

4211 2 Farbserigraphien mit Metallprägungen je
bez. Friedensreich HUNDERTWASSER (wohl
Wien 1928-2000 Pazifik)

o. L.

"A rainy day from the rainday/676 A" l.o. num. 271/3000, ca. 47x66cm und
"Regentag auf Liebewellen/697A" r.u. num. 339/3000, ca. 49,5x67cm, je
RhG, z.T. ber., je Asp.

4212 1 Ölgemälde l.u. sign. Heinz WOLF (wohl H. J.
W. *1924)

80,00 €

"Stadtansicht von Heidelberg" Öl/Lwd., ca. 59x89cm, Holzrahmen
vergoldet, je Asp.

4213 1 Ölgemälde r.u. sign. Th BRANDT (dt. Maler
19.-20.Jh.) "Rothenburg - Blick auf das
Klingentor mit

100,00 €

Personenstaffage", Öl/Lwd., ca. 38,5x28cm, Rahmen berieben/min.
besch., Asp.

4214 1 Ölgemälde l.u. sign. H. GRADL (wohl Prof.
Hermann G. 1883-1964) "Blick auf
Muggendorf"

1.000,00 €

rückseitig num. 1423, Öl/Platte, ca. 38x31cm, Rahmen min. ber., Asp.

4215 1 Holzschnitt wohl Albrecht DÜRER
(1471-1528) "Die Heilige Birgitta zu Pferde"
(Meder XII, S. 278),

1.000,00 €

wohl Blatt 12 aus: "Revelationes sancte Brigitte", Nürnberg 1500, gedruckt
bei Anton KOBERGER, rückseitig mit Sammlungsstempeln des Fürstlich
Waldburg-Wolfegg'schen Kupferstichkabinetts sowie der Sammlung H. A.
Cornill-d'Orville, Blattgröße ca. 23,5x15,5cm, Papier min. gebräunt, RhG
rückseitig mit Bezeichnung auf Klebezettel, Asp.

4216 1 Ölgemälde l.u. sign. DOUBLING (wohl
James D. 1841-1904) "Gutsherr zu Pferd beim
Trieb der Kuhherde",

800,00 €

dat. 1871, Öl/Lwd. doubliert, ca. 32x64cm, min. Craquelé, Rahmen min.
besch., Asp.

4217 1 Ölgemälde l.u. sign. Richard OTTO (wohl
19.Jh.) "Bäuerin bei der Stallarbeit"

500,00 €

l.u. dat./bez. "1876 München", Öl/Lwd. doubliert, ca. 48,5x78cm, Craquelé,
min. Farbverlust, ber., Rahmen min. besch., Asp.



4218 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto HELLMEIER (wohl
1908-1996), "Fischmarkt in Venedig",

100,00 €

Öl/Lwd., ca. 59x78cm, Rahmen min. berieben, Asp.

4219 1 Ikone Russland (wohl 19.Jh.)
"Gottesmutter Strastnaja",

1.000,00 €

Eitempera/Holz, ca. 45x38cm, min. Farbverlust, ber., Asp. (lt.
Rechnungskopie v. 1982 4.350,- DM)

4220 1 Kupferstich "Kaiserliche Reichsstadt
Nürnberg 1652" verlegt von Paul FÜRST
(wohl 1608-1666)

300,00 €

ca. 29x147cm, RhG, je min. besch., je Asp.

4221 2 Ölgemälde 20. Jh.: 1 r.u. undeutl.
sign./Kopie nach Anthonis VAN DYCK
"Portrait von George Gage" (Ausschnitt)

o. L.

öl/lwd., ca. 89,5x69cm sowie 1 Ölgemälde r.u. unles. sign. "Ruhende
Schiffe im Morgengrauen" Öl/Lwd., ca. 98,5x79cm, je Holzrahmen, z.T.
min. ber., je Asp.

4222 1 Ölgemälde r.u. sign. R. ANTESBERGER
(wohl 20. Jh.), "Fischerboote am Seeufer im
Sonnenuntergang",

o. L.

Öl/Lwd., ca. 36,5x44cm, z.T. Farbverluste, Rahmen z.T. besch., Asp.

4223 1 Ölgemälde undeutl. sign. A. COMPORCI (?)
(wohl 20.Jh.) "Höfische Gesellschaft auf dem
Weg zum Ball",

200,00 €

Öl/Lwd., ca. 58,5x88cm, Rahmen min. besch., Asp.

4224 1 Ikone wohl Russland (wohl 19./20.Jh.)
"Mutter Gottes mit Christuskind",

150,00 €

Eitempera/Holz, ca. 32x27,5cm, Craquelé/Farbverluste, z.T. besch., Asp.

4225 1 Farblithographie r.u. bleistiftsign. HECKEL
(wohl Erich H. 1883-1970)

o. L.

"Regenbogen" r.u. dat. (19)64, l.u. num. 252/300, mit Prägestempel "Erker
Presse, St. Gallen", ca. 44x58cm, RhG, Asp.

4226 1 Ölgemälde l.u. unles. sign. (wohl 20. Jh.)
"Madonna mit Kind"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 69x79cm, Holzrahmen vergoldet, z.T. besch., je Asp.

4227 1 Konv. Ölgemälde/Grafiken/Ikonen u.a.,
19./20. Jh.: z.B. l.u. undeutl. monogr. SFB
"Der Eremit" ca. 49x37,5cm,

o. L.

r.u. sign. BURNETT (wohl Claire B. *1964) "Das Moulin Rouge in Paris"
ca. 39x49cm, 1 Kupferstich nach Charles LE BRUN (wohl 1619-1690)
"Alexander der Große vor dem Zelt des Perserkönigs Darius" ca 37x52cm,
Ikone "Maniera greca" und vieles mehr, z.T. min. besch., je Asp.

4228 1 Ölgemälde r.u. sign. Henr. KUGLER (wohl
Heinrich K. 1888-ca.1946)

450,00 €

"Prunkvolles Blumenstillleben mit Schmetterling und Hirschkäfer"
Öl/Platte, ca. 117x90cm, Holzrahmen vergoldet min. ber., je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

4600 1 Walzen-Phonograph Thomas A. EDISON
"Standard" wohl aus Orange, New York/USA
um 1900

o. L.

ca. 21x32x23cm, mit Schalltrichter L ca. 36cm Dellen, Abdeckhaube und
versch. Rollen (z.T. besch.), Asp.

4601 1 Konsole mit Marmorplatte wohl
Frankreich/19. Jh., goldverziert mit
integriertem Spiegel, wohl Einzelanfertigung

250,00 €

H ca. 81x85x36cm, Farbverluste, min. Teile fehlen, Asp.

4602 1 Kaminuhr IMPERIAL wohl 20. Jh. im
Rokokostil, Messinggehäuse, Werk FHS
(wohl Franz HERMLE&Söhne)

o. L.

Schlüsselaufzug, H ca. 54cm, Pendel fehlt, Asp.

4603 1 Armlehnsessel wohl 19. Jh., Holzgestell
beschnitzt im Historismusstil, vergoldet

160,00 €

Federkernpolsterung, Sitz-/Rückenlehne mit Stoffbezug im Rokokostil, H
ca. 99/44cm, min. ber., Asp.

4604 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. im
klassizistischen Stil, wohl
Wurzelholz/Mahagoni u.a.

5.500,00 €

vorne Volutenfüße, Unterbau mit 3 Sockelschubladen, Korpus mit
aufklappbarer Schreibplatte, Innenleben mit mittig eingelassenem Tresor
Ernst MECK, Nürnberg (obere Hälfte gesondert abschließbar und num.
499) und zwei seitlichen Schubladenreihungen mit je 5 ausziehbahren
Fächern, Kopfschublade sowie muschelbekrönter Giebel, ca.
195x114x65cm bzw. geöffnet ca. 119cm, frisch restauriert, min. Asp.

4605 1 Wandspiegel Egon HILLEBRAND wohl
1960er/70er Jahre

o. L.

mit Beleuchtung und Rahmen wohl Acrylglas, ca. 70x41cm, z.T. ber., Asp.

4606 1 Blumensäule/Podest wohl Gründerzeit/um
1880, Eiche beschnitzt, H ca. 89cm, min.
besch., Asp.

320,00 €

4607 1 Kugelleuchte wohl 1. Hälfte 20. Jh.
Glas/Metall mit Zugpendel im Innern, H ca.
mind. 72cm, D ca. 29cm, ber., Asp.

o. L.

4608 1 Hallenschrank wohl 18. Jh. Holz beschnitzt
mit "Kartuschendekor" ca. 225x158x60cm,
z.T. min. besch., Asp.

630,00 €

4609 1 Freischwinger wohl Ende 19. Jh.,
Holzgehäuse, Messingwerk mit
"Universal-Gong", Schlüsselaufzug, ca. H
92cm,

o. L.

min. besch., Asp.

4610 1 Prunkspiegel Holz beschnitzt im
Historismusstil mit Vergoldungsspuren,
gesamt ca. 97x82cm

250,00 €

sowie 2 Wandappliken je 3-flammig, je H ca. 46cm, z.T. ber., je Asp.

4611 1 Registrierkasse NATIONALREGISTRIER
KASSEN GmbH/Werk Augsburg, wohl um
1948

55,00 €

mit Holzschub, ca. 42,5x50x41cm, min. besch./Asp.

4612 1 aufklappbarer Konsoltisch wohl Ende 19.
Jh., Holz furniert, aufgeklappte Deckplatte mit
Gobelinbezug,

o. L.

ca. 75x94,5x46cm bzw. 74x97x92cm, z.T. min besch. sowie 1 Stuhl 20.
Jh. Stoffbezug mit passendem Kissen, je Asp.

4613 1 Geweih-Beistelltisch 20. Jh. ca.
98x69x42cm, aufgehängte Lampe fehlt, Asp.

135,00 €

4614 1 Standuhr 18. Jh., Weichholz geschnitzt,
bemalt

135,00 €

Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern, 1 Pendel aus Messingblech
bemalt, 2 Gewichte, ca. H 235cm, besch. Asp.

4615 1 Sammlung Wanduhren 19. Jh./20. Jh.: 1
Comtoiseuhr Eisen/Messing ca H Gehäuse
38cm mit Pendel/Gewichten und Aufhängung

o. L.

sowie 16 kleinere Wanduhren davon u.a. 11 Jockele-Uhren meist mit
Porzellanschild, mit Gewichten und Pendel, u.a., von H ca. 8,5cm bis ca.
21cm, z.T. min. besch., je Asp.

4616 1 Kaminuhr/Säulenuhr lt. EL ca. um 1900 auf
Werk gemarkt LENZKIRCH

100,00 €

Holz furniert, Ziffernblatt wohl Messingblech, mit Pendel und Schlüssel, H.
ca. 46cm, min besch., Asp.

4617 1 Kommodenuhr wohl 2. Hälfte 20. Jh.
SCHMID, Werk bez. "SSS", Schlüsselaufzug,
Halbstundenschlag, H ca. 31,5cm, min. Asp.

50,00 €



4618 1 Schwarzwälder Rahmenuhr wohl Ende 19.
Jh., Ziffernblatt mit Hinterglasmalerei

o. L.

Rahmen ca. 30,5x25cm, mit Pendel und 2 Gewichten in Zapfenform, z.T.
ber., je Asp.

4619 1 Freischwinger wohl um 1900 JUNGHANS,
Holzgehäuse, Werk mit Schlüsselaufzug,
Pendel, H ca. 90cm, z.T. ber., Asp.

o. L.

4620 1 Aufstellerfigur "Nussknacker" Holz bemalt
ca. H 169cm, Kaufpreis 399,-, min. besch.,
Asp.

o. L.

4621 1 Couchtisch Gestell Metall
goldfarben/Plexiglas mit Glasplatte, ca.
50x130x70cm

o. L.

sowie 1 Lüster mit Kristallbehang Christoph PALME, 6-flammig, D ca.
52cm, je ber., Asp.

4622 1 Hochrad wohl 20. Jh. Metall mit Holzgriffen,
ca. H inkl. Ständer 116cm, L ca. 148cm, ber.,
Asp.

o. L.

4623 1 Standgrammophon 20. Jh. ca. 95x44x51cm,
aufklappbar, mit min. Zubehör/Platten, z.T.
besch., Asp.

o. L.

4624 1 Grab-"Engel" Metall weiß lackiert, auf
oktogonalem Sockel, H ca. 96cm, min.
besch. (Abplatzungen u.a.), Asp.

280,00 €

4625 1 Registrierkasse NATIONAL, Augsburg wohl
Modell "84" elektrisch, ca. H 43cm, besch.,
Asp.

o. L.

4626 1 Standuhr wohl um 1920 mit Largo-Gong,
Pendel, 2 Gewichte, H ca. 200cm, ber., Asp.

o. L.

4627 4 Wandlampen/Blaker RZ (wohl Rudolf
ZEYHER), 20. Jh., Messing je 1-flammig,
elektrisch, H ca. 29cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

4628 1 Hängelampe wohl 1970er Jahre im Stile
von Hans KÖGL, vergoldet, 6-flammig, ca. H
mind. 60cm, D ca. 67cm, ber./Asp.

o. L.

4629 4 Hängelampen 20. Jh,. 3- bis 6-flammig,
Metall/Glas u.a., z.T. mit floralem
Dekor/besch., je Asp.

o. L.

4630 1 bemalter Bauernschrank/Hochzeitsschrank
dat. 1797 mit floralem/marmoriertem Dekor,
Originalschloss/-schlüssel,

o. L.

ca. 174,5x133x54cm, z.T. min. besch. (Risse, Innenleben später ergänzt),
Asp.

4631 1 bemalter Bauernschrank nztl. mit floralem
Dekor, ca. 196,5x128x59cm, ber., Asp.

o. L.

4632 1 Küchenbuffet wohl Anfang 20. Jh. mit
frontverglastem Aufsatz, ca. 200x110x45cm,

o. L.

z.T. besch. (Schlüssel fehlen, Holz min. verzogen, u.a.), Asp.

4633 1 Regal 20. Jh. im Rokokostil, Holz furniert,
ca. 86x99x31,5cm, ber., Asp.

o. L.

4634 1 Beistelltisch nztl. Momordeckplatte mit
Steinmarketerie "Blaue Blumen" D ca. 76cm,
unters. dat. (19)98,

o. L.

auf Gestell aus gebogenem Holz, ca. H 38cm, je Asp.

4635 1 Standuhr wohl Anfang 20. Jh.
Holzgehäuse, Messingziffernblatt,

o. L.

Pendel, 2 Gewichte, H ca. 211cm sowie 1 Regulator mit Schlüsselaufzug,
Pendel, H ca. 64cm, je Asp.

4636 1 Kommode wohl um 1900/20. Jh., Holz
furniert mit Messinggriffen,

o. L.

ca. 102x110x57cm (Schlüssel fehlen) sowie 1 ovaler Spiegel 20. Jh. H ca.
76,5cm, z.T. ber., je Asp.

4637 1 Standuhr 20. Jh. Messingwerk mit
DRGM/Orgel-Gong, Pendel, 2 Gewichte, H ca.
210cm, Asp.

o. L.

4638 1 umgebauter Buffet-Schrank (Schrank und
Kommodensockel) wohl Ende 19./Anfang 20.
Jh. Holz furniert,

o. L.

mit Originalschloss/-schlüssel/-beschlägen, Türen mit Kassettenfüllungen,
ca. 230x159x80cm, z.T. ber., je Asp.

4639 1 Servierwagen 20. Jh. Holz ca. 77x76x38cm
sowie 1 aufklappbares Beistelltischchen
50x45x36cm, z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

4640 1 Spiegel Rahmen Holz geschnitzt und
goldstaff. "Sonne", Gesamtdurchmesser ca.
47cm, Asp.

o. L.

4641 1 Stuhl wohl Ende 19./Anfang 20. Jh. Holz
beschnitzt, H ca. 99cm, min. ber., Asp.

o. L.

4642 1 Wandlampe/umgebaute Petroleumlampe
wohl 20. Jh., H mit Gestell ca. 78cm, später
elektrifiziert, z.T. besch., Asp.

50,00 €

4643 1 Regulator KIENINGER 20. Jh. mit
RWS-Westminsterwerk, Pendel, 2 Gewichte,
Schlüsselaufzug, H ca. 128cm, ber., Asp.

o. L.

4644 1 Sitzgruppen wohl Biedermeier/19. Jh, z.T.
Holz furniert/ebonisiert:

o. L.

1 runder Tisch H ca. 78cm, D ca. 102,5cm, 1 Sofa mit geschwungener
Lehne ca. 101x194x90cm sowie 5 Stühle (davon 3x mit Lyra-Dekor je ca.
H 88cm, 2x mit gefassten Szenen der Passion Christi je H ca. 96cm),
Bezüge z.T. erneuert, z.T. min. besch., je Asp.

4645 1 Tabernakelsekretär wohl Barock/18. Jh.
Holz furniert/intarsiert mit Bänderdekor u.a.,

3.500,00 €

mit Originalmessingbeschlägen/-schlüsseln/-tragegriffen, ca.
189x130x65cm, min. besch. (Furnierschäden u.a.), Asp.

4646 1 Barockkommode wohl 18. Jh. Holz
furniert/intarsiert

1.200,00 €

mit Originalmessingbeschlägen/-schlüssel, ca. 78x117x62cm, min. besch.
(Furnierschäden u.a.), Asp.

4647 1 Nähtischchen wohl 19. Jh. Holz furniert,
Schubladen mit Fächern, ca. 77x61x43,5cm,
ber., Asp.

o. L.

4648 1 elektrische Kaffeemühle STAWERT,
Hamburg "Mahlkönig/Typ UK1" wohl 1950er
Jahre, Metall/Kunststoff,

o. L.

H ca. 63cm, z.T. min. besch. (Lack u.a.), Asp.

4649 7 Spiegel 20. Jh.: 6x mit z.T. vergoldetem
geschwungenem Rand, je ca. 138x66cm

o. L.

sowie 1 venezianischer Prunkspiegel mit verglastem Rahmen ca.
142x85cm, besch. (Teile legen z.T. bei), je Asp.

4650 1 Sitzgruppe "Cor Orbis" von Luigi COLANI
wohl 1970er Jahre: 4 Sessel je H ca. 68cm, 1
Schemel H ca. 37cm

850,00 €

mit passendem Sitzkissen, ber., Asp.

4651 1 Barockschrank wohl 18.-20. Jh. Holz z.T.
dunkel lasiert

1.030,00 €

ca. 194x163x68cm, z.T. besch. (Innenleben/Schloss wohl später ergänzt,
Risse, u.a.), Asp.

4652 1 Kommodensekretär wohl um 1800/Ende 18.
Jh. mit Messingappliken und
Originalschlössern, ca. 206x119x65cm,

350,00 €

min. besch. (Teile fehlen u.a.), Asp.

4653 1 Schreibtisch wohl Anfang 20. Jh. Holz
dunkel lasiert ca. 79x152x76cm

o. L.

sowie 1 Tischaufsatz ca. 42x149x21cm, je besch./Asp.










